
РЕПУБЛHКА  СРБИЈА  
АУТОНОМНА  ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА  
ГРАД  НОВИ  САД  
ГРАДСКО  ВЕЋЕ  
Број : 34-4203/2024-11 
Датум:25. јуна  2024. године  
НОВи  САД  

ПРЕДСЕДНИЦИ  
СКУПШТИНЕ  ГРАДА  новог  САДА  

На  основу  члана  84. сТ. 3. и  4. Пословника  Скупштине  Града  Новог  Сада, 
упућује  Вам  се  Предлог  решења  о  давању  сагласности  на  Одлуку  о  изменама  и  
допуни  Програма  пословања  Јавног  градског  саобраћајног  предузећа  ,,Нови  Сад , 
Нови  Сад  за  2024. годину, са  Рефератом  и  3аклучк0м  Градског  већа  Града  Новог  
Сада, број : 34-4203/2024-11 од  25.јуна  2024. године, с  молбом  да  се  дневни  ред  LI 
седнице  Скупштине  Града  Новог  Сада, заказане  за  28. јун  2024. године, допуни  
разматрањем  Предлога  решења  о  давању  сагласности  на  Одлуку  о  изменама  и  
допуни  Програма  пословања  Јавног  градског  саобраћајног  предузећа  ,,Нови  Сад , 
Нови  Сад  за  2024. годину  и  да  Скупштина  донесе  ово  решење  у  предложеном  
тексту, како  би  се  Предузећу  омогућила  правовремена  реализација  Програма. 

ГРАДОНАЧЕЛНИК  



На  основу  члана  67. тачка  1. Статута  Града  Новог  Сада  (,,Службени  лист  
Града  Новог  Сада , број  11/19), поводоМ  разматрања  Нацрта  решења  о  давању  
сагласности  на  Одлуку  о  изменама  и  допуни  Програма  пословања  Јавног  градског  
саобраћајног  предузећа  ,,Нови  Сад , Нови  Сад  за  2024. годину, Градско  веће  Града  
Новог  Сада  на   166.  седници  од 25.О6.2024.  године, доноси  

ЗАКЊУЧАК  

ј . Утврђује  се  Предлог  решења  о  давању  сагласности  на  Одлуку  о  
изменама  и  допуни  Програма  пословања  Јавног  градског  саобраћајног  
предузећа  ,,Нови  СадІі,  Нови  Сад  за  2024. годину, коју  је  Надзорни  одбор  
Јавног  градског  саобраћајног  предузећа  ,,Нови  Сад  Нови  Сад, донео  на  51,. 
седници  одржаној  24. јуна  2024. године. . 

11. На  основу  члана  84. ст. 3. и  4. Пословника  Скупштине  Града  Новог  
Сада, доставла  се  председници  Скупштине  Града  Новог  Сада  Предлог  
решења  о  давању  сагласности  на  Одлуку  о  изменама  и  допуни  Програма  
пословања  Јавног  градског  саобраћајног  предузећа  ,,Нови  СадіІ ,  Нови  Сад  
за  2024. годину  и  предлаже  Скупштини  Града  Новог  Сада  да  донесе  ово  
решење  у  предложеном  тексту. 

јјI. 3а  представника  предлагача  на  седници  Скупштине  Града  Новог  Сада  
и  њених  радних  тела  одређује  се  проф. др  Александар  Булајић, члаН  
Градског  већа  Града  Новог  Сада, а  за  повереника  Никола  Урошевић , в.д. 
начелника  Градске  управе  за  саобраћај  и  путеве. 

РЕПУБЛИКА  СРБИЈА  
АУТОНОМНА  ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА  
ГРАД  НОВИ  САД  
ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  НОВОГ  САДА  
Број: 34-4203/2024-ІІ  
датум: 25.Об .2024.године  
НОВИ  САД  

ГРАДОНАЧЕЛНИК  
Милан  Ђурић  



РЕПУБЛИКА  СРБИЈА  
АУТОНОМНА  ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА  
ГРАД  НОВИ  САД  
ГРАДСКА  УПРАВА  ЗА  ПРОПИСЕ  
Број : ХУј-012-О1/2024-352 
25. јун  2024. године  
нОВи  САд  

ГРАДСКО  ВЕЋЕ  
ГРАДА  нОВОГ  САДА  

ПРЕДМЕТ: Мишлење  на  Нацрт  решења  о  давању  сагласности  на  Одлуку  о  изменама  
и  допуни  Програма  пословања  Јавног  градског  саобраћајног  предузећа  
,,Нови Нови  Сад  за  2024. годину  

Градска  управа  за  прописе  размотрилаје  Нацрт  решења  о  давању  сагласности  
на  Одлуку  о  изменама  и  допуuи  Програма  пословања  Јавног  градског  саобраћајног  
предузећа  ,,Нови Нови  Сад  за  2024. годину. 

Градска  управа  за  прописе  нема  примедби  на  Нацрт  решења. 

Вд  НАЧЕЛНИЦЕ  
данна  Мамовић  

U Јоііс  





ПРЕДЛОГ  

На  осНову  члана  23. став  1. тачка  3. Одлуке  о  усклађивању  Одлуке  о  
организовању  Градског  саобраћајног  предузећа  ,,Нови  Сад , као  јавног  предузећа  
(,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , бр. 47/16 и  41/22) и  члана  39. тачка  30. 

Статута  Града  Новог  Сада  (1Службени  лист  Града  Новог  Сада , број  11/19), 

Скупштина  Града  Новог  Сада  на   седници  одржаној  2024. године  
доноси  

РЕШЕЊЕ  
О  ДАВАЊУ  САГЛАСНОСТИ  НА  ОДЛУКУ  О  ИЗМЕНАМА  И  допУНИ  

ПРОГРАМА  ПОСЛОВАЊА  ЈАВНОГ  ГРАДСКОГ  САОБРАЋАЈНОГ  ПРЕДУЗЕЋА  
,,НОВИ  САД 1,  НОВИ  САД  ЗА  2024. ГОдИНУ  

L ДАЈЕ  СЕ  САГЛАСНОСТ  на  Одлуку  о  изменама  и  допуни  Програма  пословања  
Јавног  градског  саобраћајног  предузећа  ,,Нови  Сад11,  Нови  Сад  за  2024. годину, коју  
је  донео  Надзорни  одбор  Јавног  градског  саобраћајног  предузећа  ,,Нови  Сад  Нови  
Сад  на  51. седници  одржаној  24. јуна  2024. године. 

Н. Ово  решење  објавити  у  ,,Службеном  листу  Града  Новог  Сада . 

РЕПУБЛИКА  СРБИЈА  
АУТОНОМНА  ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА  
ГРАД  НОВИ  САД  
СКУПШТИНА  ГРАДА  НОВОГ  САДА  
Број: 
дана: 
НОВИ  САД  

ПРЕДСЕДНИЦА  

Јелена  Маринковић  Радомировић  



РЕФЕРАТ , 

Правни  осНов  за  доношење  Решења  о  давању  сагласности  на  Одлуку  о  изменама  и  

допуНи  Програма  пословања  Јавног  градског  саобраћајног  предузећа  ,,Нови  Сад  Нови  Сад  за  

2024. годину  садржан  је  у  члану  23. став  1. тачка  3. Одлуке  о  усклађивању  Одлуке  о  

организовању  Градског  саобраћајног  предузећа  ,,Нови  Сад , као  јавног  предузећа  (,,Службеi.цi 

лист  Града  Новог  Сада , бр. 47/16 и  41/22) и  члану  39. тачка  30. Статута  Града  Новог  Сада  

(11Службени  лист  Града  Новог  СадаіІ,  број  11/19). 

Чланом  23. став  1. тачка  3. Одлуке  о  усклађивању  Одлуке  о  организовању  Градског  
саобраћајног  предузећа  ,,Нови  Сад1, као  јавног  предузећа  прописано  је  да  .Скупштина  Града  
Новог  Сада, ради  обезбеђивања  заштите  општег  интереса  у  ЈГСп  ,,Нови  Сад  Нови  Сад, :Дај  
сагласност  на  годишњи, односно  трогодишњи  програм  пословања  Предузећа . Чланом  39. тачка  
30. Статута  Града  Новог  Сада  прописано  је  да  Скупштина  Града, између  осталог, даје  
сагласност  на  годишње  програме  пословања . 

Јавно  градско  саобраћајно  предузеће  ,,Нови  Сад  Нови  Сад  дбставило  је  Градској  управи  
за  саобраћај  и  путеве  Одлуку  о  изменама  и  допуни  Програма  пQсловања  Јавног  градског  
саобраћајног  предузећа  ,,Нови  Сад11, Нови  Сад  за  2024. годиНу, број  295/2024, коју  је  Надзорни  
одбор  ЈГСП  ,,Нови  Сад  Нови  Сад, донео  на  51. седници  одржаној  24.6.2024. године. 

Одлуком  о  изменама  и  допуни  Програма  пословања  Предузећа  обухваћене  су  измене: 
укупних  прихода  и  расхода  Предузећа , текућих  и  капиталних  субвенција , плана  зарада, плана  
набавки  и  инвестиција .

, 

Укупни  приходи  и  расходи  Предузећа  увећани  су  за  565 116 000,00 динара  Предузеће  ј  
почетком  године  проширило  дистрибутивну  мрежу  за  продају  електронских  новчаника , а  у  
наредном  периоду  планира  се  имплементација  плаћања  услуга  Предузећа  платним  картицама  
на  интернет  продајном  месту. Увођењем  ових  новина  очекује  се  раст  прихода  од  продаје  услуга  
за  365.116.000,00 динара. У  марту  2024. године  повећан  је  приход  од  прдаје  каратаза  10% у  
односу  на  март  2023. године. до  краја  марта  продато  је  19.106 електрноскихновчаника , док  је  
3.000 подегено  грађанима  у  промотивном  периоду. С  обзиром  на  успешну  продају  Іі  
коришћење  електронских  новчаника  ЈГСП  ,,Нови  Сад  очекује  континуирано  повећање  прихода  
у  наредним  месецима. , . 

Поред  увећања  прихода  од  продаје  услуга, Предузећу  су  одобрена  додатна  средстава  и  
текуће  буџетске  резерве  за  реализацију  Програма  обезбеђивања  дела  трошкова  по  пређеном  
километру  Јавном  градском  саобраћајном  предузећу  Нови  Сад , Нови  , Сад  за  2024. годину  
текуће  субвенције , који  се  увећава  за  200.000.000,00 динара  и  сада  износи  1.581.000.000,00 
динара  

У  структури  укупних  расхода  увећани  су  расходи  који  су  уско  везани  за  обав.гbање  
основне  делатности  превоза, и  то: - трошкови  уња  и  мазива  за  5.ООQ.000,00 динара, - утрошак  
канцеларијског  материјала  (картице  за  СЕН) за  7.000.000,00 динара, - утрошак  резервних  
делова  за  5.400.000,00 динара, - отпис  гума, заштитне  одеће  и  Qбуће, ситног  инвентара  и  
уређаји  за  фискализацију  за  5.000.000,00 динара, - утрошак  горива  за  318.ООQ.000,00 динара, - 
одржавање  објеката  и  опреме  за  5.438.000,00 динара, - остали  трошкови  услуга  за  2.900.000,00 
динара, - трошкови  одржавања  софтвера  за  6.201 .000,00 динара, - трошков.и  интелектуалних  
услуга  за  1.879.000,00 динара, - лиценцирани  софтвери  за  12.298.000,00 динара, - трошкови  
амортизације  за  100.000.000,00 динара, - премије  осигурања  за  30.000.000,00 динара  и  камате  
за  70.000.000,00 динара  . У  структури  укупних  расхода  умањени  су  трошкови  ангажовања  преко  
омладинских  задруга  и  агенција  за  4.000.000,00 динара. Измене  у  структури  расхода  извршене  
су  у  складу  са  променама  цена  на  тржишту  и  потребама  Предузећа . 



д. НАЧЕЛНИКА  
НикоЈУро .џевић  

Одобрена  средстава  и3 капиталних  субвенција  буџета  Града  Новог  Сада  за  2024. гоДину  
за  реализацију  Програма  инвестиционих  активности  Јавног  градског  саобраћајног  предузећа  
,,Нови Нови  Сад  за  2024. годину  смањена  су  за  80.000.000,00 динара  и  сада  износе  
20.000.000,00 динара. Смањење  је  условило  одустајање  од  пројекта  ,,Набавка  аутобуса  на  цн,г  
(5 зглобних  и  10 соло) у  укупној  вредности  од  680.000.000,00 динара  чија  је  реализација  
планирана  у  2024. години  у  и3н0су  од  80.000.000,00 динара  и  у  2025. години  у  и3н0су  о  
600.000.000,00 динара. Разлог  за  одустанак  од  пројекта  произилази  и3 потребе  да  ЈГСП  Нови  
Сад  уради  детањну  анализу  оправданости  набавке  аутобуса  на  дизел  гориво  - Еуро  б  
стандарда  уместо  аутобуса  на  цНг  са  аспекта  заштите  животне  средине, трошкова  набавке  и  
утицаја  на  возни  парк  Предузећа . Увођење  ЕУРО  6 стандарда  обележило  је  нову  еру  у  
аутомобилској  индустрији , јер  је  овај  стандард  поставњен  са  цињем  драстичног  смањења  
нивоа  штетних  гасова  које  возила  емитују, укњучујући  азотне  оксиде  (NOx),. угњен-моноксид  
(СО), хидрокарбоне  (НС) и  честице  прашине. 3начај  употребе  оваквих  возила  не  лежи  само  у  
заштити  животне  средине  већ  и  у  промовисању  глобалне  иницијативе  за  чистијом  будућношћу. 

Изменама  и  допуном  Програма  пословања  Предузећа  обухваћене  су  измене  у  планј  
зарада, на  тај  начин  што  су  промењени  планирани  износи  средстава  за  исплату  зарада  по  
месецима, у  складу  са  досадашњом  динамиком  исплата  зарада, док  се  укупно  планирана  маса  
за  исплату  зарада  није  мењала. Неутрошена  средстава  за  исплату  зарада  за  првих  пет  месеци  
пренета  су  на  децембар  2024. године. 

План  набавки  је  увећан  за  308 613 000,00 динара  и  сада  износи  1 888 598 000,00 
динара, а  усклађен  је  саизменама  у  структури  расхода  и  потребама  Предузећадо  краја  2024. 
године. План  инвестиција  је  смањен  за  58.502.000,00 динара  и  сада  износи  245.501.072,80 
динара. На  смањење  плана  инвестиција  утицало  је  пре  свега  одустајање  од  реализације  набавке  аутобуса  на  цнг  (5 зглобних  и  10 соло). . 

Планирани  финансијски  резултат  пословања  Предузећа  се  није  мењао, •до  су  
индикатори  пословања , биланс  стања  и  биланс  успеха  усклађени  са  планираним  набавкам , 
инвестицијама  и  описаним  променама  у  структури  прихода  и  расхода. 

У  складу  са  наведеним  предлаже  се  Скупштини  Града  Новог  Сада  да  донесе  Решење  у  предложеном  тексту. 

Обрађивач : 
драга  а  Кабић  



На  основу  члана  1 2. став  1 . тачка  2. Одлуке  о  усклађивању  Одлуке  о  организовању  Градског  саобраћајног  предузећа  ,,Нови као  Јавног  предузећа  
(,,Слу)кбенилист  Града  Новог  Сада , бр.  47/16 и  41/22) и  члана  34. став  1. тачка  2. Статута  ЈГСП  ,,Нови  Сад , Нови  Сад  бр. 10134 од  26.10.2016. 

године, Надзорни  одбор  Јавног  градског  саобраћајног  предузећа  ,,Нови  Сад , Нови  Сад  на . редовној  седници  одржаној  24.06.2024. године, доноси  

одЛуку  
О  ИЗМЕНАМА  И  допуки  ЛРОГРАМА  ПОСЛОВАЊА  ЈАВНОГ  ГРАДСКОГ  САОБРАТАЈНОГ  HРЕДУЗЕЋА  

,,ноВи  САД , нОВИ  САД  ЗА  2024. годик  
1. У  Програму  пословања  Јавног  градског  саобраћајног  предузећа  ,,Нови  Сад , Нови  Сад  за  2024. годину  у  поглавлу  ,,З. ЦИЛЕВИ  И  
ПЛАНHРАHЕ  АКТHВНОСТИ  ЗА  2024. ГОДинУ  тачки  ,,З.З. плвирлви  ИнДИКАТОРИ  ЗА  2024. ГОдину  Табела  ,,12: 

Приказ  планираних  и  реализованих  ивдикатора  пословања  (Лрилог  4) у  000 динара, мења  се  и  гласи: 

,,Табела  12: Приказ  планираних  и  реализованих  индикатора  пословања  (Прилог  4) 

у 000 динара  

2021. 
година  

2022. 
година  

2023. 
година  

2024. 
година  

Укупни  капитал  

% одступања  реализације  

План  
Реализација  

1.267.820 1.320.149 1.373.772 894.358 
1.317.434 1.375.101 897.731 - 

% одступања  реализације  од  
плана  

у  односу  на  реализацију  претходне  
године  

4% 35% - 

4% 35% 0% 

Укупна  имовина  

% одступања  реализације  

План  
Реализација  

6.335.491 6.083.584 6.752.275 6.136.798 
6.075.109 6.206.668 6.651.548 - 

% одступања  реализације  од  
пла -іа  

у  односу  на  реализацију  претходне  
године  

2% -1% - 

2% 7% -8% 



Пословни  приходи  

% одступања  реализације  

План  
Реализација  

3.283.721 4.279.926 4.348.143 5.125.141 
3.035.542 3.940.805 4.224.489 - 

% одступања  реализације  од  
плана  

у  односу  на  реализацију  претходне  
године  

8% -8% -3% - 

3О% 7% 21% 

Пословнирасходи  

% одступања  реализације  

План  
Реализација  

3340921 4268086 4319731 5048726 
3 249 660 4 067 547 4 444 944 - 

% одступања  реализације  од  
плана  

у  односу  на  реализацију  претходне  
године  

5% 3% - 

25% 9% 13% 

Пословни  резултат  

% одступања  реализације  

План  
Реализација  

-57.200 11.840 28.412 76.415 
-216.773 -126.742 -220.455 - 

% одступања  реализације  од  
плана  

у  односу  на  реализацију  претходне  
године  

279% -1170% -876% - 

-42% 74% - 

Неторезултат  

% одступања  реализације  

План  
Реализација  

1.000 455 450 450 
-265.777 -177.030 -302.460 - 

% одступања  реализације  од  
плана  

у  односу  на  реализацију  претходне  
године  

-26678% -39008% -67113% - 

-ЗЗ% -271 % - 

Бројзапосјіенихнадан  

% одступања  реализације  

План  
Реализација  

1.310 1.312 1.300 1.295 

1 307 1 300 1295 - 

% одступања  реализације  од  
плана  

у  односу  на  реализацију  претходне  
године  

-О% -І% -О% - 

-1°/ ° -О% - 

Просечнанетозарада  
• ••

- 

План . 

Реаизација  
64.817 86.041 95.572 111.150 
•65.627 80.757 9659 - 



% одступања  реализације  од  
плана  

% одступања  реализације  у  односу  на  реализацију  претходне  
године  

І% -б% І% - 

23% 20% 15% 

Инвестиције  

% одступања  реализације  

План  
Реализација  

337.782 297.900 870.088 245.501 
176.902 143.433 672.369 - 

% одступања  реализације  од  
плана  

у  односу  на  реализацију  претходне  
године  

-48% -52% -ІОО% - 

-19% -ІОО% -бЗ% 

Табела  ,,12.1.: Рацио  анализа  у  000 динра , 
 мења  се  и  гласи: 

,,Табела  12.1.: Рацио  анализа  

у  000 динара  

. 

2021. година  
Реализација  

. 

2022. година  
Реализација  

2023. година  
Реализацнј  а  
(процена) 

План 2О24. 
• година  

EBІTDA 105.788 +24.077 +180.804 464.550 

ROA - - - 0,01% 

ROE - - - 0,05% 

Оперативниновчаниток  92.521 337.827 888.787 334.210 

дуг  / капитал  324,84% 261,66% 368,62% 283,80% 

Ликвидност  79,44% 8,74% 42,91% 1З,70% 



% зарада  у  пословним  приходима  56,1О% 56,85% бО,3I% 57,31% 

Табела  ,,12.З.: Анализа  прихода  из  буџета  у  000 динара  мења  се  и  гласи: 

,,Табела  12.3.: Анализа  прихода  из  буџета  

у 000 динара  

2021 година  2022 година  2023 година  План  2024 година  

Субвенције  

Hлан  1.150.487 1.899.117 2.826.508 1.601.000 

Пренето  1.150.487 1.899.117 2.805.320 

Реализовано  1. 150.487 1.899. 1 17 2.805.320 

Остали  приходи  из  буџета  

Hлан  

Пренето  

Реализовано  

Укугіио  прuходи  из  буцета  

План  1 . 150.487 1.899.117 2.826.508 1.601.000 

Пренето  1.150.487 1.899.117 2.805.320 

Реализовано  1.150.487 1.899.117 2.805.320 



Ст. 2. До  4. мењају  се  и  гласе: 

,,планирана  УКУГјНА  HMOBHHA y 2024. годиније  мања  за  8% ОД  гіроцене  остварења  за  2023. годиву. У  2024. години  се  очекује  уплата  аванса  за  
нове  аутобусе  алије  испорука  планирана  за  2025. годину. 

У  Програму  пословања  за  2024. годину  планирани  ПОСЛОВНи  ПРHХОДH су  повећани  у  односу  на  процену  остварење  за  2023. ГОДИН  за  2 1 % јер  
се  очекује  већи  број  путника, као  и  позитиван  ефекат  на  повећање  цене  карте  куллене  ког  возача  и  увођење  новог  начина  плаћања  услуга  превоза  
путем  електронског  новчаника. 

У  Програму  пословања  за  2024. годиuу  планирани  ПОСЛОВHu РАСХОдH су  већи  за  13% у  односу  процеuу  остварења  за  2023. годиuу  јер  су  
планирани  већи  трошкови  материјала  у  односу  на  претходну  Годиuу, као  и  тропјкови  амортизације  и  осигурања, с  обзиром  повећање  основних  
средстава  при  набавци  10 електричних  аутобуса  са  пуњачима  у  2023. години. 

2. У  поглавлу  ,,4. ПЛАВКРАНИ  извори  ПРНХОДА  И  ПОЗиЦиЈЕ  РАСХОДА  у  тачки  ,,4.2. ЛЈL4НHРАНH ФHHАНСИЈСКH 
ПОКАЗАТЕЈЕИ , у  подтачки  ,,4.2.1. Планирани  извори  прихода ,  у  Табели  ,,17: flлан  прихода  ЈГСП  «Нови  Сад» за  2024. годиuу  у  000 
динара  редни  број  ,,І  ј  УКУГГНИ  ПРHХОДH мења  се  и  гласи: 

І кпни  приходи 3.958.048 4.415.153 4.296.267 5.209.976 109 118 121 

Редни  број  ,,1 61 Прuход  од  продаје мења  се  и  гласи: 

            

1 

 

61 Приход  од  лродаје  услуга  1.947.40 l 2.017.735 2.002.787 3;203.816 99 

 

159 160 

            

            

Редни  број  ,,4 6400 Приход  из  дотација,субвенција-текуће  субвенције  из  Буџета  мења  се  и  гласи: 



,, 

            

            

4 

 

6400 Приход  из  дотација,субвенција-текуће  
субвенције  из  Буџета   

1,732,724 2,050,108 2,005,052 1,606,000 98 

 

78 80 

           

           

            

У  ставу  1. износ: замењује  се  износом: 

У  ставу  2. износ: ,,2.838.700.000,ОО  замењује  се  износом: 

У  ставу  3 . износ: ,,1.381.000.000,ОО  замењује  се  износом: 

У  подтачки  ,,4.2.2. Планирана  структура  расхода ,  Табела  ,,18: планирана  структура  расхода  ЈГСП  ,,Нови  Сад  за  2024. годину  у  000 дин. 

мења  се  и  гласи: 

,,Табела  18: Hланирана  структура  расхода  ЈГСП  ,,Нови  Сад  за  2024. годину у 000 дин  

Р6 Број  и  назпв  рачуна  Остварење  
2022.год. 
: 

План  2023. 
год. 
. . • 

Процена  
остварења  
за  2023. 

. .гоД. 

План  
2024.год. 
• . 

Иiiдекс  
5/4 

. 

Индекс  
6(4 

Индекс  
6/5 

1 2
.

. . .. 3 4 5 б  7 . g 9 

І  УКУГјНРАСХОДH 4372228 4414703 4598727 5209526 104 114 109 

1 5010 Набавнавред .робепродатенамало . 11.784 16.000 12.507 • 17.000, 78 106 136 

2 5111 Утрошаксировинаиматеријала  20.714 5.299 18.496 17.798 349 336 96 

3 5113 Утрошакулаимазива  21.523 24.000 21.997 21.500 92 90 98 

4 5114 Утрошак  осталог  материјала  , . .. 
- 



5121 Утрошак  канцеларијског  материјала  (картице  за  
СЕН) 17.592 18.550 22.243 35.700 120 192 160 

б  5 129 Трошкови  осталог  непоменутог  материјала  
(режијског) 5.190 20.432 6.269 12.869 31 

92 

63 205 

7 5140 Утрошакрезервнихделова  140.142 171.837 158.834 169.776 99 107 

8 5150 
Отпис  гума, зашт. одеће  и  обуће, ситног  инвентара  и  
уређаји  за  фискализацију  

46.301 38.506 34.140 43.387 89 113 127 

9 5131 Утрошакелектричнеенергије  19.181 31.000 26.399 30.000 85 97 114 

10 5132 Утрошакгорива  877.391 712.000 849.069 979.500 119 138 115 

11 5133 Гасзагрејање  20.753 26.000 22.273 26.000 86 100 117 

12 5200 Трошкови  нето  зарада  1.262.685 1.489.012 1.480.245 1.722.474 99 116 116 

13 5201 Трошковипорезаназараде  146.352 165.446 171.170 199.116 103 120 116 

14 5202 Тро.допри.назараденатер.Рад. 349.980 413.615 410.818 477.399 99 

97 

115 

114 

116 

117 15 5211 Допр.ПИОнатеретпослодавца  191.824 224.768 218.480 256.078 

16 5212 Допр.заздрав.натеретпосл. 90.589 101.508 108.370 131.882 107 130 122 

17 5213 Допр. за  осиг. од  незап.на  тер.послод. 

18 5216 Допр. на  бенеф. радни  стаж  32.886 36.253 39.675 48.735 109 134 123 

19 5220 Трош.уговораоделу  1.288 2000 2000 2.999 100 150 150 

20 5240 Трош. уговора  о  прив. и  пов. посл  

21 5250 
Трошкови  накнада  физичким  лицима  по  основу  
осталuх  уговора  240 340 

22 5260 Трош. накнадечланова  Надзорногодбора  1405 1.424 1.389 1.424 98 100 103 

23 5280 Трошак  ангажовања  преко  омл. задруга  и  агенција  10.964 6.000 5950 

24 5290 Трош. дневница  на  службеном  путу  
25 5291 Трош.превозанаслужбеномлуту  106 110 134 300 122 273 224 

26 .. 5293 Трош. преноћиштана  службеном  путу  686 500 389. . 500 78 100 129 

27 5295 Осталалична  примања-јубиларне  награде  19.999 
, 

10843 0 



28 5298 Троіл. превозарадниканапосаоисапосла  17.139 17.000 12.381 12.700 73 75 103 

29 5299 Остали  лични  расходи  и  накнаде  90.521 87.500 85.892 83.500 98 95 

30 5310 Транспортнитрошкови  38 500 88 250 18 50 284 

31 5311 Трошковителефона  4.753 8.000 6.555 9.000 82 113 137 

32 5312 ПТТтрошкови  703 500 660 550 132 110 83 

33 

34 

5313 

5320 

Трошковиинтернета  1.182 999 1420 999 142 100 70 

Одржавање  ПТТ  уређаја  
35 5321 Одржавањеобјекатаиопреме  45.748 85.757 51.122 90.243 60 105 177 

36 5322 Одржавање  возила  24.908 9.107 23.788 10.588 261 116 45 

37 5330 Трошковизакупа  2.263 2.000 1.541 2.000 77 100 
-

130 

38 5350 Троіпковирекламе  ипропаганде  1.466 3.999 4.000 4.999 100 125 125 

39 5390 Трошковирегистрацијевозила  879 900 914 1000 102 111 109 

40 5391 Трошковитекућезаштитенараду  214 250 286 790 114 316 276 

41 

42 

5392 

5394 

Стручнеислужбенепубликације  617 550 550 565 100 103 103 

Трошкови  услуга  преко  омладинске  задруге  и  
агенција  

43 5395 Осталитрошковиуслуга  2.631 13.557 5.635 19.478 42 144 346 

44 5396 Остале  услуге- технички  преглед  782 300 347 300 116 100 86 

45 5397 Трошковикомуналнихуслуга  8.020 8.000 8.355 8.500 104 106 102 

46 5400 Трошковиамортизације  330.272 300.000 360.233 320.000 120 107 89 

47 5450 Резервисања  за  отпремнине  ијубиларне  награде  86.569 20.000 30000 15.000 150 75 50 

48 5490 Осталадугорочнарезервисања  16.000 10.000 12500 10000 125 100 80 

49 5501 Трошковиздравстве uuхуслуга  835 1400 1105 7.150 79 511 647 

50 5502 Трошкови  одржавања  софтвера  5968 10.209 7.226 14.059 71 138 195 

51 5503 Трошковиинтелектуалнјіхуслуга . 11.220 6.795 7.086 11.274 104 166 159 

52 5504 Обезбеђење  имоине  9.433 12.740 9.418 8.40 74. 69 94 



53 5505 Трошкови  адвокатских  услуга  6.985 7.000 2.914 5.000 42 71 172 

54 5506 Стручно  образовање  радника  (сертификати  за  
возаче) 9.357 13.748 11.180 1 1.468 81 83 103 

55 5510 Трошковирепрезентације  146 280 280 280 100 100 100 

56 5511 Трошковирепрезентац uјеванфирме  410 240 240 240 100 100 100 

57 5520 Премијеосигурања  112.547 130.000 127.419 140.000 98 108 110 

58 5531 Трошковиплатногпромета  6.237 6.000 8.392 8.000 140 133 95 

59 5532 Банкарскапровизија  52 80 15 100 19 

100 

125 

100 

667 

100 60 5540 Чланаринепословнихудружења  2519 2500 2.495 2500, 

61 5550 Трошковипореза  4.387 4.500 6.350 6000 141 133 94 

62 5551 Трошкови  комуналне  таксе  (киосци) 299 300 299 300 100 

107 

123 

133 

64 

68 

100 

100 

107 

125 

120 

100 

140 

150 

100 

100 

101 

90 

63 5552 Накнада  за  коришћење  грађевинског  землишта  292 700 747 750 

64 5554 Комунална  таксазакоришt%ењевода  316 320 395 400 

65 5555 Трошковипорезанадодатнувредност  241 250 332 300 

66 5556 Накнададржавниминституцијама  89 150 96 150 156 

205 67 5590 Таксе,судски  трошкови  и  вештачења  5.468 5.000 3.409 7.000 

68 5591 ШтампањелистаЈГСП  570 600 600 900 150 

69 5592 Сред. запревенцијурад . иавалидности  11.191 12.000 14.194 14.500 118 

69 

121 

91 

102 

133 70 5593 Објавливање  огласа  у  штампи  469 550 377 500 

71 5598 Осталинематер uјалнитрошкови  1.114 300 1046 1380 349 

37 

171 

460 

73 

202 

286 

- 

132 

197 72 5599 Лиценцираниѕо ftwаге  11.213 30.650 11.373 22.396 

73 5620 Камате  52.878 71.802 123.031 145.000 118 

74 562 1 Расход  камата  -лревоз  ЦВПО  

521 

75 5630 Негативне  курсне  разлике  168 324 

55 76 5632 Негативне  курсне  разлике  мењачаице  . 347 70 365 

77 5640 Рас. по  основу  ефеката  валутне  кпаузуле  5 



78 5691 Остали  финансијски  расходи  - кредит  5.000 2.728 2:500 55 50 92 

79 5692 Остали  финансијски  расходи  - лизинг  8 

80 5700 Губитакпоосн .расходаипрод .немулагања  884 5.500 16.000 5.500 291 100 34 

81 5730 Губиципоосновупродајемат. 3.515 2.500 1.761 2.500 70 100 142 

82 5740 Мањкови  

83 5741 Мањкови  716 700 

84 5760 Расх.по  осн.дир.отписа  гЈотраж. 432 

85 5770 Расходи  материјала  и  робе  43 1 300 

86 5791 Накнаде  штете, казне, пенали  5338 10.000 3.922 5.000 39 50 127 

87 5793 Осталu непоменутирасходи  137 100 90 100:  90 
І  

111 

88 5820 Обезвређење  некретнина, постројења  и  опреме  177.168 

89 5830 
Обезвр. лугор. фии. плас. и  др.  харт. од  вр. распол. за  
nрод. 

90 5851 Обезвређење  потраживања  -индиректан  отпис  3.221 3.000 0 

91 5900 Губици  пословања  који  се  обуставлају  
92 5910 Ванред.расх.од  осталих  неоч.дог  

93 5920 
Расходи, ефекти  nромене  рачуноводствених  
политика  и  грешке  из  ранијих  годuuа  1.582 1561 

94 БРУТО  ДОБИТАК  HPE ОПОРЕЗИВАЊА  187 450 450 100 

95 БРУТО  ГУБИТАК  ПРЕ  ОПОРЕЗИВАЊА  414.368 302.460 

96 • ОдЛОЖЕН  ПОРЕСКИ  РАСХОД  ПЕРИОДА  • • 

97 ОдЛОЖЕН I ПОРЕСКИ  пРИХОДИ  ПЕРИОДА  

98 НЕТО  ДОБИТАК  450 450 100 

99 Ј IЕјО  ГУБИТАК  414 181 302 460 



У  ставу  1. износ: замењује  се  износом: 

У  ставу  3. износ: замењује  се  износом: 

У  ставу  5. износ: замењује  се  износом: 

У  ставу  20. износ: замењује  се  износом: 



Подтачка  ,,4.2.З. Биланс  стања  на  дан  31.12.2024. године  (Hpunor 5) мења  се  и  гласи: 

,,4.2.З. Биланс  стања  на  дан  31.12.2024. године  (Прилог  5) 

Табела  19: Биланс  стања  на  дан  3 1.12.2024. године у  000 динара  

Групарачуна , 
рЧуН  ПОЗИЦИЈА  

. 

АОП  

• 

Износ  

Hnau 
З1.0.2024. 

План  
30.06.2024. 

План  
30.09.2024. 

План  
31.12.2024. 

1 2 3 4 5 6 7 

АКТИВА  

0 А. УПHСАНи  А  НЕУпЛАЋЕНи  КАГШТАЛ  0001 

Б  СТАЛНА  HMOBHHA 

(0003+0009+0017+0018+0028) 
0002 5847492 5787566 5610202 5722458 

I. НЕМАТЕРИЈАЛНА  ИМОВиНА  

(0004+0005+0006+0007+0008) 
0003 66.015 64.953 63.891 62.766 

10 1. Улагања  у  развој  0004 

011, 012 014 2. Концесије, патенти, лиценце,  робне  и  услужне  марке, 
софтвер  и  остала  нематеријална  имовина  0005 66.015 64.953 63.891 62.766 

13 3. Гудвил  0006 

15 16 
4. Нематеријална  имовина  узета  у  ли3инг  и  нематеријална  
имовина  у  припреми  0007 



17 5. Аванси  за  нематсријалну  имовину  0008 

2 
11 НЕКРЕТНИН I ПОСТРОЈЕЊА  И  ОПРЕМА  

(О01О+ОО11+0012+оојз +0014+0015+О016) 
0009 5 780 782 5 721 931 5 545 642 5 659 036 

020, 021 и  022 1. 3емл,иште  и  грађевински  објекти  0010 2.820.447 2.822.032 2.823.166 2.83 1.901 

023 2.Постројењаиопрема  0011 2.942.530 2.882.234 2.704.951 2.809.750 

024 3. Инвестиционе  некрстнине  0012 6.160 6.160 6.160 6.160 

025 027 • Некретнине, постројења  и  опрема  узети  у  лизинг  и  
некретнине, постројсња  и  опрема  у  припреми  0013 

026 028 
5. Остале  некретнине, постројења  и  опрсма  и  улагања  на  
туђим  некретнинама, постројењима  и  опреми  0014 І  1.645 1 1.505 1 1.365 1 1.225 

029 (део) 6. Аванси  за  некретнине, постројења  и  опрему  у  земл,и  0015 

029 (део) 7. Аванси  за  некретнине, постројења  и  опрсму  у  иностранству  0016 

3 111. БИОЛОШКА  СРЕДСТВА  0017 

04и05 

Iv. дугорочни  иннсиски  flЛАСМАНИ  И  
ДУГОРОЧНА  ПОТРАЖHВАЊА  

(0019 + 0020 + 0021 + 0022 + 0023 + 0024 + 0025 + 0026 + 
0027) 

0018 695 682 669 656 

040 (део), 04 1 (део) и  
042 (део) 

1. Учешћа  у  капиталу  правних  лица  (осим  учешћа  у  капиталу  
која  се  вредuују  методом  учепјћа) 00 19 

040 (део) 041 (део) 
042 (део) 

. 

2. Учешћа  у  капиталу  која  се  вреднују  методом  учешћа  0020 

043, 050 (део) 051 
(део) 

• дугорочни  пласмани  матичном, зависним  и  осталим  
повезаним  лицима  и  дугорочна  потраживања  од  тих  лица  у  
земл,и  

002 1 



044, 050 (део),  051 
(део) 

4. Дугорочни  пласмани  матичном, зависним  и  осталим  
повезаним  лицима  и  дугорочна  потраживања  од  тих  лица  у  
иностранству  

0022 

045 (део)  и  053 (део) 5. Дугорочни  пласмани  (дати  кредити  и  зајмови) у  земли  0023 

045 (део) и  053 (део) 
6. Дугорочни  пласмани  (дати  кредити  и  зајмови) у  
иностравству  0024 

46 
7. Дугорочна  финансијска  улагања  (хартије  од  вредностu које  
се  вреднују  по  амортизоваиој  вредности) 

0025 

47 8. Откуплене  сопствене  акције  и  откуплеНи  сопствени  удели  0026 

048, 052, 054, 055 и  
056 

9. Остали  дугорочни  финансијски  пласмани  и  остала  
дугорочна  потраживања  0027 695 682 669 656 

28 (део) осим  288 У. ДУГОРОЧНА  АКТИВНА  ВРЕМЕНСКА  РАЗГРАНHЧЕЊА  0028 

288 В. ОДЛОЖЕНА  ПОРЕСКА  СРЕДСТВА  0029 

Г. ОБРТНА  ИМОВИНА  

(0031 + 0037 + 0038 + 0044 + 0048 + 0057+ 0058) 
0030 387.765 382.355 405.645 414.340 

Класа  1, осим  групе  
рачуна  14 

ј. ЗАЈІHХЕ  (0032 + 0033 + 0034 + 0035 + 0036) 0031 75.585 80.620 82.420 88.055 

10 1. Материјал, резервниделови ,  алат  и  ситан  инвентар  0032 75.515 80.520 82.320 85.855 

1 1 и  12 2. Недовршена  производња  и  готови  производи  0033 

13 3. Роба  0034 50 80 80 100 

150, 152 и  154 4. Плаћениавансизазалихеиуслугеуземи  0035 20 20 20 2.100 



151, 153 и  155 5. Плаhени  аванси  за  залихе  и  услуге  у  иностранству  0036 

14 ІІ. CTAnHA ИМОВИНА  КОЈА  СЕ  ДРЖИ  ЗА  пРОДАЈУ  и  
ПРЕСТАНАК  ПОСЛОВАЊА  0037 

20 
јјј. ПОТРАЖИВАЊА  ПО  ОСНОВУ  ПРОДАЈЕ  

(0039 + 0040 + 0041 + 0042 + 0043) 
0038 33.980 37.935 39.325 37.685 

204 1. Потражнвањаодкупацауземлн  0039 31.880 36.435 37.575 36.435 

205 2. Потраживањаод  купацау  иностранству  0040 2.100 1.500 1.750 1250 

200 202 
3. Потраживања  од  матичног, зависних  и  осталuх  повезаних  
лица  у  земи  0041 

201 203 
4. Потраживања  од  матичног, завнснuх  и  осталих  повезаних  
лица  у  иностранству  0042 

206 5. Остала  потраживања  по  основу  продаје  0043 

21,22 и 27 

ІV. ОСТАЛА  КРАТКОРОЧНА  ПОТРАЖИВАЊА  

(0045 + 0046 + 0047) 
0044 15.500 10.500 11.000 7.100 

21, 22 осим  223 И  
224, и 27 

ј  Остала  потраживања  0045 15 .500 10.500 11.000 7.000 

223 2. Потраживања  за  више  плаћен  порез  на  добитак  0046 

224 
3. Потраживања  по  основу  преплаhенuх  осгалих  пореза  и  
доприноса  0047 100 

23 

V. КРАТКОРОЧНИ  ФИНАНСИЈСК  ПЛАСМАНИ  

(0049 + 0050 + 005 1 + 0052 + 0053 + 0054 + 0055 + 0056) 
0048 0 0 0 0 

230 
1. Краткорочни  кредити  и  пласмани  - матично  и  зависна  
правналица  

0049 

23 
2.. Краткорочни  кредити  и  пласмани  - остала  повезана  правна  
лица  0050 



232, 234 (део) 3. Краткорочни  кредити, зајмови  и  пласмани  у  земли  0051 

233, 234 (део) 4. Краткорочни  кредити, зајмови  и  пласмани  у  нностранству  0052 

235 
5. Хартије  од  вредности  које  се  вреднују  по  амортизованој  
вредности  0053 

236 (део) 6. Финансијска  средства  која  се  вредиују  по  фер  вредности  
кроз  Биланс  успеха  0054 

237 7. Откуплене  сопствене  акције  и  откуп.њени  сопствени  удели  0055 

236 (део), 238 и  239 8. Остали  краткорочни  финансијски  пласмани  0056 

24 VІ. ГОТОВИНА  И  ГОТОВиНСКИ  ЕКВИВАЛЕНТИ  0057 205.200 203.300 201.900 201.500 

28 (део), осим  288 
VІІ. КРАТКОРОЧНА  AKTHBHA BPEMEHCKA 
РАЗГРАНИЧЕЊА  0058 57.500 50.000 71.000 80.000 

д. УІСУПНА  АКТИВА  = ПОСЛОВНА  ИМОВИНА  (0001 + 0002+0029+0030) 0059 2 25 . ЈЈ• , б  1 9 7  1 . Ј •7.. • • 6 0 15 847 6 136 798 

88 Ђ. ВАНБИЛАНСНА  АКТИВА  0060 1.244.227 1 .244.350 1 .244.400 1 .244.900 

ПАСИВА  

А  КАПИТАЛ  

(0402 + 0403 + 0404+ 0405 + 0406 - 0407 + 0408 + 0411 - 0412) 
~0 

0401 896942 881 647 875998 894358 

30, осим  306 І. ОСНОВНИ  КАЛHТАЛ  0402 722.234 722.234 722.234 722.234 

3 1 п. УПИСАНИ  А  НЕУПЛАЋЕНИ  КАПИТАЛ  0403 

306 јјІ. ЕМИСИОНАПРЕМиЈА  0404 

32 ІV. РЕЗЕРВЕ  0405 



330 и  потражни  
салдо  рачуна  

331,332, 333, 334, 
335, 336 и  337 

V. ПОЗИТиВНВ  РЕВАЛОРИЗАЦИОНЕ  РЕЗЕРВЕ  И  
НЕРЕАЛИЗОВАНИ  ДОБИЦИ  ПО  ОСНОВУ  
ФИНАНСИЈСКИХ  СРЕДСТАВА  И  ДРУГИХ  КОМПОНЕНТИ  
ОСТАЛОГ  СВЕОБУХВАТНОГ  РЕЗУЛТАТА  

0406 2 
. . 

2 Г ОЛ  
. . 

2 053 840 
. . 

2 053 840 
. 

дуговни  салдо  
рачуна 33l,332,333, 
334, 335, 336 и  337 

VІ. НЕРЕАЛИЗОВАНИ  ГУБИЦИ  ПО  ОСНОВУ  
ФИНАНСИЈСКИХСРЕДСТАВАИДРГУГИХ  
КОМПОHВНТИ  ОСТАЛОГ  СВЕОБУХВАТНОГ  РЕЗУЛТАТА  

0407 88.123 88.123 88.123 88.123 

34 ујј. НЕРАСПОРЕЋЕНИ  ДОБИТАК  (0409 + 0410) 0408 3.014 0 0 450 

340 1. Нераспоређени  добитак  ранијих  година  0409 

341 2. Нераспоређенидобитактекуће  године  0410 3.014 450 

VIII. УЧЕШЋА  БЕЗ  ПРАВА  КОНТРОЛЕ  0411 

35 јХ.ГУБИТАК (0413+0414) 0412 1.794.043 1.806.304 І .81І .953 1.794.043 

350 1. Губитакраниј uх  година  0413 1.794.043 1.794.043 1.794.043 1.794.043 

351 2. Губитактекућегодине  0414 12.261 17.910 

• . . • 

Б  ДУГОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАЊА  И  ДУГОРОЧНЕ  
• ОБАВЕЗЕ . . . . • . : 

(0416 + 0420 + 0428) 

• 
. :.

• 

0415 
• .. • 

1.462.674 
. 

1.458.059 

.

... 

1.449.159 
. . 

1.078.167 

40 

І. ДУГОРОЧHА  РЕЗЕРВИСАЊА  

(0417+0418+0419) 

0416 294.115 289.500 280.600 276.500 

404 1. Резервисаа  за  накцаде  и  друге  бенефиције  запосленuх  04 17 278. 1 15 273 .500 264.600 260.500 

400 2. Резериисања  за  тројпкове  у  гарантном  року  04 18 ј  



40, осим  400 и 404 3. Осталадугорочнарезервисања  0419 16.000 16.000 16.000 16.000 

41 
јІ. ДУГОРОЧНЕ  ОБВЕЗЕ  

(0421 + 0422 + 0423 + 0424t 0425 + 0426 + 0427) 
0420 1 168 559 1 168 559 1 168 559 801 667 

410 1. Обавезе  које  се  могу  конвертовати  у  капитал  0421 

41 1 (део) и  412 (део) 
2. дугорочни  кредити  и  остале  дугорочне  обавезе  према  
матичном, зависним  и  осталим  повезаним  лицима  у  земл,и  0422 

411 (део) и  412 (део) 
3. дугорочни  кредити  и  остале  дугорочне  обавезе  према  
матичном, зависним  и  осталим  повезаuим  лицима  у  
иностранству  

0423 

414 и  416(део) 
4. дугорочни  кредити, зајмови  и  обавезе  по  основу  лизингау  
земл,и  0424 872.548 872.548 872.548 653.998 

415 и  416(део) 
5. дугорочни  кредити, зајмови  и  обавезе  по  основу  лизингау  
иностраuству  0425 296.011 296.011 296.011 147.669 

413 б. Обавезе  по  емuтоваuим  хартијама  од  вредности  0426 

419 7. Остале  дугорочне  обавезе  0427 

49 (део), осим  498 и  
495 (део) 

111. ДУГОРОЧНА  АСИВНА  ВРЕМЕНСКА  
РАЗГРАНиЧЕНА  0428 

498 В. ОДЛОЖЕНЕ  ПОРЕСКЕ  ОБАВЕЗЕ  0429 250.000 250.000 250.000 275.000 

495 (део) ГДУГОРОЧНИ  ОдЛОЖЕјШ  ПРиХОДИ  И  ПРИМЛЕНЕ  
0430 2 533 869 2 1.96 600 2 45 1 333 2 418 065 

д  КРАТКОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАЊА  И  КРАТКОРОЧНЕ  
ОБАВЕЗЕ  

(0432 + 0433 + 0441 + 0442 + 0449 + 0453 + 0454) 
0431 1 091 772 1 083 615 989 357 1 471 208 

467 І . КРАТКОРОЧHА  РЕЗЕРВИСАЊА  0432 

42, осим 427 
H. КРАТКОРОЧНЕ  ФИНАНСИЈСКЕ  ОБАВЕЗЕ  

(0434 + 0435 + 0436 + 0437 + 0438 + 0439 + 0440) 
0433 238.084 183.446 54.638 366.890 



420 (део) и  421 (део) 
1. Обавезе  по  основу  кредита  према  матичном, зависним  и  
осталим  повезаним  лицима  у  земли  

0434 

420 (део) и  421 (део) 
2. Обавезе  по  основу  креднта  према  матичном , зависним  и  
осталим  повезаиим  лицима  у  иностранству  

0435 

422 (део), 424 (део), 
425 (део), и  429 (део) 

3. Обавезе  по  основу  кредита  и  зајмова  од  лица  која  нису  
домаhе  банке  0436 

422 (део), 424 (део), 
425 (део) и  429 (део) 

4. Обавезепоосновукредитаоддомаћихбанака  0437 163.913 109.275 54.638 218.550 

423, 424 (део),  425 
(део) и  429 (део) 

5. Кредити, зајмови  и  обавезе  из  иностраuства  0438 74.171 74.171 148.340 

426 6. Обавезе  по  краткорочним  хартијама  од  вредности  0439 

428 7. Обавезе  по  основу  финансијских  деривата  0440 

430 ІIL ПРИМЈБЕНИ  АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ  И  КАУЦИЈЕ  0441 2.500 2.800 3.000 3.000 

43, осим 430 
ју. ОБАВЕЗЕ  ИЗ  ПОСЛОВАЊА  

(0443 + 0444 + 0445 + 0446 + 0447 + 0448) 
0442 412.517 432.849 470.739 495.816 

1. Обавезе  према  добавлачима  - матична, зависна  правна  лица  
и  остала  повезана  лица  у  земли  0443 

432 434 
2. Обавезе  према  добавлачима  - матична, зависна  правна  лица  
и  остала  повезана  лица  у  иностраuству  0444 

435 3. Обавезе  премадобавлачимау  земли  0445 412.517 432.849 470.739 494.316 

436 4. Обавезе  према  добавл,ачима  у  иностранству  0446 

439 (део) 5. Обавезе  по  меницама  0447 

439 (део) 6. Остале  обавезе  из  пословања  0448 1.500 

44,45,46, осuм  467, 
47 и 48 

V. OCTAnE КРАТКОРОЧНЕ  ОБАВЕЗЕ  

(0450+0451+0452)
. 

0449 338.031 372.500 . 351.460 390.002 



44, 45 и  46 осим  467 1. Остале  краткорочне  обавезс  0450 335.71 1 365.000 347.660 385.502 

47 48 481 2. Обавезе  по  основу  пореза  надодату  вредност  и  осталих  
јавних  прихода  

0451 2.320 7.500 3.800 4.500 

48 1 3. Обавезе  по  основу  пореза  на  добитак  0452 

427 
vІ. ОБАВЕЗЕ  пО  основ  СРЕДСТАВА  НАМЕЊЕНИХ  
ПРОДАЈH И  СРЕДСТАВА  ПОСЛОВАЊА  КОЈЕ  ЈЕ  
ОБУСТАВЈБЕНО  

0453 

49 (део) осим  498 
ујј. КРАТКОРОЧНА  ПАСИВНА  ВРЕМЕНСКА  
РАЗГРАНИЧЕЊА  0454 100.640 92.020 109.520 215.500 

0455 
Ђ. ГУБИТАК  ИЗНАД  ВИСИЛЕ  КАГГИТАЛА  

(0415+0429+0430+0431-0059)~0=0407+0412-0402- 
0403-0404-0405-0406-0408-0411)~О  

Е  УКУГIНА  ПАСИВА  

(0401 + 0415 + 0429 + 0430 + 0431 - 0455) 
0456 6.235.257 6.169.921 6.015.847 6.136.798 

89 Ж. ВАНБИЛАНСНА  ЛАСИВА  0457 1.244.227 1.244.350 1.244.400 1.244.900 



Подтачка  ,,4.2.4. Биланс  успеха  за  период  од  01.01.2024. до  31.12.2024. године  мења  се  и  гласи: 

,,4.2.4. Биланс  успеха  за  период  од  01.01.2024. до  31.12.2024. године  

Табела  20: БиЛАНС  УСІIhХА  за  период  од  01.01.2024. до  31.12.2024. године ( Прилог  5а) у  000 динара  

Група  рачуна, 
рачун  и  ц  и  ј  л  

Износ  

АОП  план  

01.01- 
31.03.2024. 

План  

01.01- 
30.06.2024. 

План  

01.01- 
30.09.2024. 

План  

01.01- 
31.12.2024. 

1 2 3 4 5 6 7 

А  пословнијјриходи  

(1002+1005+1008+1009-1010+ 1011 +1012) 
1001 1.140.105 2.462.449 3.794.797 5.125.141 

60 I. ПРHХОДИ  Од  ПРОДАЈЕ  РОБЕ  (1003 + 1004) 1002 

600, 602 и  604 1. Приходи  од  продаје  робе  на  домаћем  тржипггу  1003 

601, 603 и  605 2. Приходи  од  продаје  роба  на  иностраном  тржишту  1004 

61 ОД  ПРОДАЈЕ  ПРОИЗВОдА  И  УСЛУГА  1005 709.675 1.541.789 2.373.902 3.203.8 16 

610, 612 614 1. Приходи  од  продаје  производа  и  услуга  надомаћем  
тржишту  1006 709.675 1.541.789 2.373.902 3.203.816 

611, 613 615 
2. Прнходи  од  продаје  производа  и  услуга  на  иностраном  
тржишту  1007 

62 111. ПРИХОДИ  Од  АКТИВИРАЊА  УЧИНАКА  И  РОБЕ  1008 12.930 25.660 3 8.395 5 1.325 

30 
ју•  ПОВјЋАЊЕ  ВРЕДНОСТИ  ЗАЛHХА  
НЕДОВРШЕНХ  И  ГОТОВИХ  ПРОИЗВОДА  1 09 0 



631 V. СМАЊЕЊЕ  ВРЕДНОСТИ  ЗАЛHХА  НЕДОВРШЕНИХ  
и  готовИх  производА  1010 

64и 65 VІ. ОСТАЛИПОСЛОВНИПРИХОДИ  1011 417.500 895.000 1.382.500 1.870.000 

68, осим  683, 
685 и  686 

VІІ. ПРHХОДH Од  УСКЛАЂИВАЊА  ВРЕДНОСТИ  
ИМВИНЕ  (ОСИМ  ФИНАНСИЈСКЕ ) 1012 

E. HOCnOBRH РАСХОДИ  (1014 + 1015 + 1016 + 1020 
+ 1021+ 1022+ 1023+ 1024) 1013 1.135.597 2.451.725 3.763.236 5.048.726 

50 ј. НАБАВНА  ВРЕдНОСТ  ПРОдАТЕ  РОБЕ  1014 4.250 8.500 12.750 17.000 

5 1 1ј. ТРОШКОВИ  МАТЕРИЈАЛА, ГОРиВА  И  ЕНЕРГИЈЕ  1015 264.259 64 1.39 1 1.009.3 13 1.336.530 

52 јјј. ТРОШКОВИ  3АРАдА, НАКНАДА  3АРАдА  И  
ОСТАЛИЛИЧНИРАСХОДи (1017+ 1018+ 1019) 1016 723.580 1.464.495 2.205.005 2.937.447 

520 1. Трошковизарадаинакнадазарада  1017 595.339 1.200.919 1.806.153 2.398.989 

52 2. Трошкови  пореза  и  доприноса  на  зараде  и  накнаде  
зарада  10 18 10 1.800 2 12 .044 322 .230 436.695 

52, осим  520 и  
521 3. Остали  лични  расходи  и  накнаде  1019 26.441 51.532 76.622 101.763 

540 ІV. ТРОШКОВИ  АМОРТИЗАЦИЈЕ  1020 55.000 140.000 230.000 320.000 

58, осим  583, 
585 и  586 

V. РАСХОДИ  Од  УСКЛАЂHВАЊА  ВРЕдHОСТИ  
ИМОВИНЕ  (ОСИМ  ФИНАНСИЈСКЕ ) 102 1 

53 Vј.ТРОШКОВИГјРОИЗВОДНиХУСЛУГА  1022 35.231 73.991 112.751 149.262 

54, осим  540 Ујј. ТРОШКОВИ  РЕЗЕРВИСАЊА  1023 25000 

55 VIІI. HEMATEPHJAJHTIH ТРОШКОВИ  1024 53.277 123.348 193.417 263.487 

В. ПОСЛОВНи  ДОБИТАК  (1001 - 1013) ~ 0 1025 4.508 І  0.724 3 1.56 1 76.4 15 

Г. ПОСЛОВНи  ГУБИТАК  (1013 - 1001) ~ 0
, 

1026 



д  ФИНАНСИЈСКИ  ПРИХОДИ  
(1028+ 1029+ 1030+ 1031) 

1027 1 976 3 950 5 924 7 900 

660 661 
ј. ФМНАНСИЈСКИ  приходи  из  ОДНОСА  СА  
МАТиЧНИМ, ЗАВИСНИМ  И  ОСТАЛиМ  ПОВЕЗАНИМ  
лМцимл  

1028 

662 јј. приходи  од  КАМАТА  1029 1450 2.900 4.350 5.800 

663 и  664 111. ПОЗИТиВНЕ  КРУСНЕ  РАЗЛИКБ  И  ПОЗИТиВНH 
ЕФЕКТИ  ВАЛУТНЕ  КHАУЗУЛЕ  1030 488 975 1462 1950 

665 и  669 јУ. ОСТАЛИ  ФИНАНСИЈСКИ  Приходu 1031 38 75 112 150 

Ђ  ФHHАНСИЈСКИ  РАСХОДИ  

(1033 + 1034 + 1035 + 1036) 
1032 19425 58850 103275 147700 

560 и  561 
ј. ФИНАНСИЈСКИ  РАСХОДи  ИЗ  ОДНОСА  СА  
МАТИЧНММ, ЗАВИСНИМ  И  ОСТАЛИМ  ПОВЕЗАНиМ  
лицимА  

1033 

562 јј.РАСХОДИКАМАТА  1034 18.750 57.500 101.250 145.000 

563 и  564 111. НЕГАТИВНЕ  КУРСHЕ  РАЗЛИКЕ  И  НЕГАТИВНИ  
ЕФЕКТИ  ВАЛУТНЕ  КЛАУЗУЛЕ  1035 50 100 150 200 

565 и  569 IV. ОСТАЛИ  ФИНАНСИЈСКИ  РАСХОДИ  1036 625 1.250 1.875 2.500 

Е. ДОБИТАК  Из  ФиНАНСИРАЊА  (1027 - 1032) ~ 0 1037 

Ж. ГУБИТАК  ИЗ  ФиHАНСИРАЊА  (1032 - 1027) ~ 0 1038 17.449 54.900 97.35 1 139.800 

683, 685 и  686 
3. пРИХОдИ  Од  УСКЛАЂИВАЊА  ВРЕдHОСТИ  
ФИНАНСИЈСКЕ  ИМОВиНЕ  КОЈА  СЕ  ИСКАЗУЈЕ  
ПО  ФЕР  ВРЕДНОСТИ  КРОЗ  БИЛАНС  УСПЕХА  

1039 

583, 585 и  586 
И. РАСХОдH Од  УСКЛАЂИВАЊА  ВРЕдHОСТИ  
ФИНАНСИЈСКЕ  ИМОВИНЕ  КОЈА  СЕ  ИСКАЗУЈЕ  
ПО  ФЕР  ВРЕДНОСТИ  КРОз  БИЛАНС  УСПЕХА  

1040 



67 Ј  ОСТАЈјИ  ШHХОДИ  1041 19 230 38 465 57 705 76 935 

57 1. ОСТАЛИ  РАСХОДИ  1042 3 275 6 550 9 825 13 100 

укугјни  приходи  

(1001 + 1027 + 1039 + 1041) 

1043 1161311 2504864 3858426 5209976 

.ЈБ  УКУПНИРАСХОДИ  

(1013+ 1032+ 1040+ 1042) 
1044 1 158297 2517125 3876336 5209526 

М. дОБИТАk ИЗ  РЕДОВНОГ  ПОСЛОВАЊА  ПРЕ  
ОПОРЕЗИВАЊА  (1043 - 1044) ~ 0 

1045 -, 014 450 

Н. ГУБИТАК  И3 РЕДОВНОГ  ПОСЛОВАЊА  HPE 
ОПОРЕЗИВАЊА  (1044 - 1043) ~ о  1046 6 12.2 1 7.910 

69-59 

Њ. ПОЗИТИВАН  НЕТО  ЕФЕКАТ  НА  РЕЗУЛТАТ  ПО  
ОСНОВУ  ДОБИТКА  ПОСЛОВАЊА  КОЈЕ  СЕ  
ОБУСТАВЛ,А, пРОМЕНА  РАЧУНОВОДСТВЕНHХ  
ПОЛИТИКА  И  ИСШАВКИ  ГРЕШАКА  ИЗ  
РАНИЈИХ  ПЕРИОДА  

1047 

59- 69 

О. НЕГАТИВАН  НЕТО  ЕФЕКАТ  НА  РЕЗУЛТАТ  ПО  
ОСНОВУ  ГУБИТКА  ПОСЛОВАЊА  kOJE CE 
ОБУСТАВЈhА, [јРОМЕНА  РАЧУНОВОДСТВЕНИХ  
ПОЛИТИКА  И  ИСПРАВКИ  ГРЕШАКА  И3 
РАКиЈиХ  ПЕРИОДА  

1048 

П  ДОБИТАК  пРЕ  ОПОРЕЗHВАЊА  

(1045- 1046+ 1047- 1048)~0 
1049 З  014 450 

Р  ГУБИТАК  ПРЕ  ОПОРЕЗИВАЊА  

(1046-1045+ 1048- 1047)~0 
1050 12261 17910 

С. ПОРЕЗ  НА  ДОБИТАК  

72 1 ј. ПОРЕСКИ  РАСХОД  пЕРИОДА  105 1 



722 дуг. салдо  јј. ОДЛОЖЕНИ  ПОРЕСКИХ  РАСХОДИ  ПЕРИОДА  1052 

722 пот. салдо  јјј. ОДЛОЖЕНИ  ПОРЕСКH ПРHХОДИ  HЕРИОДА  1053 

72 Т. ИСПЛАЋЕНА  ЛиЧНА  ПРИМАЊА  
ПОСЛОДАВЦА  1054 

Ћ  НЕТОДОБИТАК  1055 3014 40 

У  НЕТОГУБИТАК (1050-1049+ 1051 + 1052- 
1053+1054)~0 1056 

12261 17910 

І. НЕТО  ДОБИТАК  КОЈи  HРИпАДА  
УЧЕШЋИМА  БЕЗ  пРАВА  КОНТРОЛЕ  1057 
11. НЕТО  ДОБИТАК  KOJH пРИПАДА  
МАТИЧНОМ  ПРАВНОМ  ЛиЦУ  1058 
HІ. HETO ГУБИТАК  KOJH ПРHПАДА  
УЧЕШЋHМА  БЕЗ  ПРАВА  КОНТРОЛЕ  1059 
ІУ. НЕТО  ГУБИТАК  КОЈИ  ПРиПАДА  
МАТHЧНОМ  ПРАВНОМ  ЛHЦУ  1060 
[У. ЗАРАДА  ПО  АКЦHЈHЈ  
1. Основна  зарада  по  акцији  1061 
2. Умањена  (разводњена) зарада  по  акцији  1062 



Подтачка  ,,4.2.5. Извештај  о  токовима  готовине  у  периоду  од  01.01. до  31.12.2024. године  (Прилог  56) у  000 динара  мења  се  и  гласи: 

,,4.2.5. Извештај  о  токовима  готовине  у  периоду  од  01.01. до  31.12.2024. године (Прилог  56) 

Табела  2 1: Извештај  о  токовима  готовине  у  периоду  од  0 1 .0 1 до  3 1 . 12.2024. године у 000динара  

П  О  3 И  Ц  И  Ј  А  АОП  

Износ  

План  
01 01- 

31.03.2024. 

План  
01 01- 

30.06.2024. 

План  
01 01- 

30.09.2024. 

План  
01 01- 

31.12.2024. 

1 2 3 4 5 6 

А. токоВи  ГОТОВИНЕ  ИЗ  ПОСЛОВНИХ  АКТИВНОСТИ  

ј  Приливи  готовине  из  пословних  апивности  (1 до  4) 3001 1 133 750 2 335 500 3 599 250 4 945 000 

1. Продаја  и  примњени  аванси  у  земњи  3002 772.500 1.545.000 2.317.500 3.090.000 

2. Продаја  и  примњени  аванси  у  иностранству  3003 

3. Примњене  камате  из  пословних  активности  3004 200 400 600 800 

4. Остали  приливи  из  редовногпословања  3005 361.050 790.100 1.281.150 1.854.200 

П  Одливи  готовине  из  пословних  активности  (1 до  8) 3006 1 129 564 2 241 480 3 358 825 4 610 790 

1. Исплате  добавњачима  и  дати  аванси  у  земњи  3007 397.163 786.257 1.167.911 1.697.765 

2. Исплате  добавњачима  и  дати  аванси  у  иностранству  3008 

3. 3араде, накнаде  зарада  и  остали  лични  расходи  3009 693.575 1.390.150 2.089.725 2.786.320 

4. Плаћенекаматеуземњи  3010 10.102 19.797 29.163 38.127 

5. Плаћене  камате  у  иностранству  3011 12.172 12.172 • 22.370 22.370 

6. Порез  надобитак  3012 

7. Одливи  по  основу  осталихјавних  прихода .. 3013 2273 4.546 6.819 9.092 



8. Остали  одливи  и3 ПОСЛОВНИХ  активности  3014 14.279 28.558 42.837 57.116 

јј I. Нето  прилив  готовине  ИЗ  ПОСЛОВНИХ  активности  (І  - І) 3015 4.186 94.020 240.425 334.210 

і v. Нето  одлив  готовине  из  пословних  активности  (І l - І ) 3016 

Б. токови  ГОТОВИНИЕ  ИЗ  АКТИВНОСТИ  ИНВЕСТИРАЊА  

ј  Приливи  готовине  из  активности  инвестирања  (I до  5) 3017 201 033 204 499 204 515 204 532 

1. Продаја  акција  и  удела  3018 

2. Продаја  нематеријалне  имовине, некретнина , постројења , опреме  и  
биолошких  средстава  3019 

3. Остали  финансијски  пласмани  3020 200.016 203.482 203.498 203.515 

4. Примгbене  камате  из  активности  инвестирања  3021 1.017 1.017 1.017 1.017 

5. Примгbене  дивиденде  3022 

11 Одливи  гстовине  из  активности  инвестирања (1 доЗ) 3023 51 650 92 650 112 100 152 100 

1. Куповина  акција  и  удела  3024 

имовине, некретнина , постројења , опреме  3025 51.650 92.650 112.100 152.100 

3. Остали  финансијски  пласмани  3026 

Іјј. Нето  прилив  готовине  из  активности  инвестирања  (І  - 11) 3027 149.383 111.849 92.415 52.432 

І v. Нето  одлив  готовине  из  активности  инвестирања  (ІІ  - і) 3028 

В. ТОКОВИ  ГОТОВИНЕ  ИЗ  АКТИВНОСТИ  ФИНАНСИРАЊА  

ј  Приливи  готовине  из  активности  финансирања  (1 до  7) 3029 0 0 0 0 

1. Увећање  основног  капитала  3030 

2. дугорочни  кредити  у  земгbи  3031 
- 



3. дугорочни  кредити  у  иностранству  3032 

4. Краткорочни  кредити  у  земњи  3033 

5. Краткорочни  кредити  у  иностранству  3034 

6. Остале  дугорочне  обавезе  3035 

7. Остале  краткорочне  обавезе  3036 

IІ  Одливи  готовине  из  активности  финансирања  (1 До  8) 3037 128 807 183 445 312 254 366 892 

1. Откуп  сопствених  акција  и  удела  3038 

2. дугорочни  кредити  у  земњи  3039 54.637 109.275 163.912 218.550 

3. дугорочни  кредити  у  иностранству  3040 74.170 74.170 148.342 148.342 

4. Краткорочни  кредити  у  земгbи  3041 

5. Краткорочни  кредити  у  иностранству  3042 

6. Остале  обавезе  3043 

7. Финансијски  лизинг  3044 

8. Исплаћене  дивиденде  3045 

ІIІ . Нето  прилив  готовине  из  активности  финансирања  (І  - ІІ) 3046 

Іv. Нето  одлив  готовине  из  активности  финансирања  (11 - І) 3047 128.807 183.445 312.254 366.892 

Г. СВЕГА  ПРИЛИВ  ГОТОВИНЕ  (3001 + 3017 + 3029) 3048 1.334.783 2.539.999 3.803.765 5.149.532 

д. СВЕГА  ОДЛИВ  ГОТОВИНЕ  (3006 + 3023 + 3037) 3049 1.310.021 2.517.575 3.783.179 5.129.782 

Ђ  НЕТО  ПРИЛИВ  ГОТОВИНЕ  (3048 3049) 0 3050 24 762 22 424 20 586 19 750 

Е  НЕТО  ОДЛИВ  ГОТОВИНЕ  (3049 3048) ~ 0 3051 

Ж  ГОТОВИНА  НА  ПОЧЕТКУ  ОБРАЧУНСКОГ  ПЕРИОДА  3052 180 000 180 000 180 000 180 000 



З. ПОЗИТИВНЕ  КУРСНЕ  РАЗЛИКЕ  ПО  ОСНОВУ  ПРЕРАЧУНА  
ГОТОВИНЕ  3053 488 976 1.464 1 .950 

И. НЕГАТИВНЕ  КУРСНЕ  РАЗЛИКЕ  ПО  ОСНОВУ  ПРЕРАЧУНА  
ГОТОВИНЕ  3054 50 100 150 200 

Ј  ГОТОВИНА  НА  КРАЈУ  ОБРАЧУНСКОГ  ГIЕРИОДА  
3055 205 200 203 300 201 900 201 500 

(3050 3051 + 3052 + 3053 - 3054) 

У  тачки  ,,4.4. СУБВЕВЦHЈЕ  ИЗ  БУЈ,јЕТА  ЗА  2024. ГОдHНУ , у  ставу  1. износ: замењује  се  износом: 

Став  2. мења  се  и  гласи: 

,,За  инвестиционе  активности  односно  капиталне  субвенције  из  буџета  Града  за  2024. годину  планирано  је  укупно  20.000.000,00 динара . 

Табела  ,,24: Субвенције  и  остали  приходи  из  буџета  за  2024. годину  у мења  се  и  гласи: 

,Табела  24: Субвенције  и  остали  приходи  из  буџета  за  2024. годину у  динарима  
. flланзапериод 0l.01-31.12.2024. године . . . 

01.01.д031.03. 01.01.до 30.06. 01.01.до 30.09. О l.ОІ . доЗј .12. 

Субвенције  370.250.000,00 760.500.000,00 1.3 80.750.000,00 1.60 1.000.000,00 



Остали  приходи  из  буџета* 

УКУHНО  З  70.250.000,00 760.500.000,00 1 .3 80.750.000,00 1 .60 1.000.000,00 

З. У  поглав.њу  ,,б. ПЛАН  ЗАРАДА  И  ЗАјјОШЈLАВАЊА  у  тачки  ,,6.4 HЛАН  ЗАРАдА  ЗА  2024. ГДRHУ
, Табела  ,,3З: Hланирана  маса  за  

зараде, број  запослеких  и  просечна  зарада  по  месецима  за  2024. годину  - Бруто  1 у  динариМа  мења  се  и  гласи: 

,,Табела  33: Hланирана  маса  за  зараде,  број  запослених  и  просечна  зарада  по  месецима  за  2024. годину  - Бруто  1 у  динарима  

план  
2024 

укупло  СТ,4РОЗАјјОСЛЕНИ  Ж)ВОЗАПОСЛЕНИ  ПОСЛОВОДСТВО  

бОЈ  
запослен  

их  
Маса  зарада  просечна  

зарада  

броЈ  
запосле  • 

них  

. 

маса  зарада  
.. . 

гtросечна  зарада  
• 

бРОЈ  
запосле  
них  

. 

• . 

маса  зарада  просечла  зарада  
брО  

запосл  
ених  

маса  зарада  проссчна  
зарада  

1295 210,200,850.10 162,317.28 1294 210,000,000.54 162,287.48 1 200,849.56 200,849.56 

11 1295 197,572,825.49 152,565.89 1291 197,236,379.00 152,777.99 3 135,596.93 45,198.98 1 200,849.56 200,849.56 

ТП  1295 187,565,017.94 144,837.85 1289 186,969,905.92 145,050.35 5 394,262.46 78,852.49 l 200,849.56 200,849.56 

IV 1295 191,692,446.32 148,025.06 1288 190,893,010.54 148,208.86 6 598,586.22 99,764.37 l 200,849.56 200,849.56 

V 1295 217067,182.01 167,619.45 1287 215,985,643.33 167,821.01 7 880,689.12 125,812.73 1 200,849.56 200,849.56 

УГ  1295 187,110,076.10 144,486.55 1287 186,000,000.00 144,522.14 7 909,226.54 129,889.51 I 200,849.56 200,849.56 

УII 1295 210,551,823.10 162,588.28 1286 209,000,000.35 162,519.44 8 1,350,973.18 168,871.65 1 200,849.56 200,849.56 

v1n 1295 200,828,316.10 155,079.78 1284 199,000,000.06 154,984.42 10 1,627,466.48 162,746.65 1 200,849.56 200,849.56 

1х  1295 193853,810.10 149,694.06 1282 192,000,000.76 149,765.99 12 1,652,959.78 137,746.65 1 200,849.56 200,849.56 

х  1295 202,296,492.00 156,213.51 1280 200,517,189.37 156,654.05 14 1,578,453.07 112,746.65 1 200,849.56 200,849.56 

ХІ  1295 190,577,779.59 147,164.31 1278 188,772,983.66 147,709.69 16 1,603,946.37 100,246.65 1 200,849.56 200,849.56 

XІІ  1295 209672,248.36 161,909.07 1276 206,304,377.66 161,680.55 18 3,167,021.14 175,945.62 1 200,849.56 200,849.56 

УІСУПH 15540 2,398,988,867.21 1,852,501.0  15422. 2,382,679,491.18 ,853,981.98 106 13,899181.29 1,337,821.93 12 2,410,194.74 2,410,194.74 

ПРОСЕ  1295 199,915,738.93; . 154,375.09 1285 198,556,624.26 154,498.74 10 - 1,263,561.94 131,124.35 1 200,849.56 200,849.56 



Табела  ,,34: Hланирана  маса  за  зараде, увећана  за  доприносе  на  зараде, број  запослених  и  просечна  зарада  по  месецима  за  2024. годину  - Бруто  2 

у мења  се  и  гласи: 

,,Табела  34: Hланирана  маса  за  зараде, увећана  за  доприносе  на  зараде, број  запослених  и  просечна  зарада  по  месецима  за  2024. годину  - Бруто  2 

у  динарима  

план  2024 

укугијо  СТАРОЗАПОСЛЕНЋ I ЈјОВОЗАПОСЛЕНИ  ПОСЛОВОДСТ.ВО  

запосле  
них  

.
. 

Маа  зарада  

. 

проссчна  

зарада  

. . 
броЈ  

запослен  
их  

маса  зарада  
просечна  

зарада  

број  
запо  

их  
маса  зарада  

. . 

проечна  зарада  
. б  роЈ  
запосл  
еннх  

маса  зарада  просечна  

зарада  

1295 246196,831.99 190,113.38 1294 245,958,914.95 190,076.44 - 1 237,917.04 237,917.04 

11 1295 231,360,276.66 178,656.58 1291 230,966,219.76 178,904.90 3 156,139.86 52,046.62 1 237,917.04 237,917.04 

1п  1295 219,581,684.22 169,561.15 1289 218,888,921.42 169,812.97 5 454,845.76 90,969.15 1 237,917.04 237,917.04 

ІУ  1295 224,418,765.92 173,296.34 1288 223,485,549.26 173513.63 6 695,299.62 115,883.27 1 237917.04 237,917.04 

У  1295 254,221,070.91 196,309.71 1287 252961,469.12 196,551.26 7 1,021,684.75 145,954.96 1 237,917.04 237,917.04 

Ут  1295 221,173,100.47 170,790.04 1287 219,858,156.03 170,829.96 7 1,077,027.41 153,861.06 1 237,917.04 237,917.04 

Vn 1295 248,883,134.62 192,187.75 1286 247,044,917.67 192,103.36 8 1,600,299.91 200,037.49 1 237,917.04 237,917.04 

уш  1295 237,390,324.39 183,312.99 1284 235,224586.36 183,196.72 10 1;927,820.99 192,782.10 1 237,917.04 237,917.04 

іх  1295 229,146,291.71 176,946.94 1282 226,950,355.51 177,028.36 12 1,958,019.16 163,168.26 1 237917.04 237,917.04 

х  1295 239,125,633.36 184,653.00 1280 237,017,954.34 • 185,170.28 14 1,869,761.99 133,554.43 1 237,917.04 237,917.04 

1295 225,232,686.74 173,924.85 1278 223,094,809.54 174,565.58 16 1899,96О.16 118,747.51 1 237,917.04 237,917.04 

ХIГ -.. 1295 258,954;439.20 199;964.82 1276 254;913,059.00 . • 99,775.12 18 .3,803,463.16 21i303.51 1 237,917.04 237,917.04 



УКУПНО  15540 2,835,684,240.18 2,189,717.56 15422 2,816,364,912.98 2,191,528.56 106 16,464,322.77 1,578,308.36 12 2,855,004.43 2,855,004.43 

ПРОСЕК  1295 236,307,020.02 182,476.46 1,285 234,697,076.08 182,619.95 10 1,496,756.62 155,323.80 1 237,917.04 237,917.04 

После  табеле  ,,35: Распон  исплаћених  и  планираних  зарада  (Прилог  1 lа) у додаје  се  Прилог  1 16 који  гласи: 

прилог  116 

Табела  35а: Исnлаћена  маса  за  зараде, број  запослених  и  просечна  зарада  по  месецима  од  01.01.2024. до  24.06.2024. годину  - Бруго  1 

у  динарима  

Реализација  
110 мессцима  

2024 

УКУЈјНО  СТ4РОЗ 4ПОСЛЕУИ  ВОВОЗ.4ПОСЛЕНИ  ПОСЛОВОДСТВО  

. број  
запослених  Маса  зарада  просечва  

зарада  
. број  

заоослени . маса  зарада  просечна  
зарада  

. број  
запослевих  маса  зарада  просечна  

зарада  
број  

запослених  маса  зарада  просечна  
зарада  

1265 210,165,822.35 166,138.99 1264 210,000,000.54 166,139.24 1 165,821.81 165,821.81 

І  1265 197,526,574.31 156147.49 1261 197,236,379.00 156,412.67 3 135,596.93 45,198.98 1 154,598.38 154,598.38 

ІІ I 1274 187,519,028.18 147,189.19 1268 186,969,905.92 147,452.61 5 394,262.46 78852.49 1 154,859.80 154,859.80 

Іv 1269 191649,381.96 151,023.94 1262 190,893,010.54 151,262.29 6 598,586.22 99,764.37 1 157785.20 157,785.20 

V 1274 217,034517.33 170,356.76 1266 215,985,643.33 170,604.77 7 880,689.11 125,812.73 1 168,184.89 168,184.89 

уј  

• VІІ  

v111 

јх  

х  
хт  

lfll • • 



Укулно  6347 1,ОО3,895,324ј2 790,856.38 6321 1,001,084,939.32 791,871.58 21 2,009,134.72 349,628.57 5 801,250.08 801,250.08 

ПРОСЕК  1587 250,973,831.03 158,168.48 1580 250,271,234.83 158,374.46 7 669,711.57 95,673.08 1 200,312.52 160,250.02 

Табела  356: Исплаћена  маса  за  зараде, број  запослених  и  просечна  зарада  по  месецима  од  01.01.2024. до  24.06.2024. годину  - Бруто  2 

у  динарима  

Реализација  
по  месеLLнма  

2024 • 

укупНо  СТАРОЗАПОСЛЕНИ  НОВОЗАПОСЛЕЂЈЈГ  ЈЈОСЛОВОДСТВО  

број  
заоослен  

их  
• • • .. •Маса  зарада  

• • 

просечна  
зарада  

бРОЈ  
запослени  

х  
• •маса  зарада  просечна  

• зарада  

број  
запосл  
еиих  

маса  зарада
• 

проеечна  
зарада  

бј)ОЈ  
• запосл  

euux 
маса  зарада  просечна  

зарада  

1265 246,149,858.76 194,584.87 1264 245,958,914.95 194,587.75 1 190,943.81 190,943.81 

11 1265 231300,379.66 182,846.15 1261 230966,219.76 183,161.16 3 156,139.86 52,046.62 1 178,020.04 178,020.04 

IU 1274 219,522,088.24 172,309.33 1268 218,888,921.42 172,625.33 5 454,845.76 90,969.15 1 178,321.06 178,321.06 

ІV 1269 224,362,538.53 176,802.63 1262 223,485,549.26 177,088.39 6 695,299.62 115,883.27 1 181,689.65 181,689.65 

V • 1274 254,176,818.77 199,510.85 1266 252,961,469.12 199,811.59 7 1,021,684.75 145,954.96 1 193,664.90 193,664.90 

у1 

уп  

упј  

IХ  

х  

хј  

ХII 

УКУГIНО  6347 1,175,511,683.98 926,053.83 6321 1,172,261,074.53 927,274.22 21 2,327,969.99 404,854.01 5 922,639.46 922,639.46 

ОСЕ  1,887. 293,877,920.99 •185,207.45 ,580 203,065,268.63 185,455.00 7 775,990.00 110,855.71 1.25 230,659.87 184,527.89 



4. У  поглавлу  ,,8. ПЛАЕКРАНЕ  НАБАВКЕ , у  тачки  8.1. ПЛАКHРАНА  ФkHАНСИЈСКА  СРЕДСТВА  ЗА  НАБАВКУ  ДОБАРА, РАДОВА  И  
УСЛУГА  ЗА  ОБАВЈћАЊЕ  ДЕЛАТНОСТИ  став  2. мења  се  и  гласи: 

,,Hланираним  средствима  за  набавке  у  2024. години  предвиђеноје  58 планских  позиција  у  укупном  износу  од  1.888.598.000,00 

Табела  ,,42: Hланирана  финансијска  средства  за  набавку  добара, радова  и  услуга  (Прилог  15) у  000 мења  се  и  гласи: 

,,Табела  42: Планирана  финансијска  средства  за  набавку  добара, радова  и  услуга  (Прилог  15) у  000 динара  

Редни  број  
Конто  

Реализациј  
а  (процена) 
у  2023. 
години  

План  
oі.oі- 

31.03.202 

План  
oі.oі- 

30.06.202 
4. 

План  
oі.oі- 

30.09.202 
4. 

План  
01.01- 

31.12.202 
4. 

позицјјјл  

добра  
- 

012 Софтвериосталаправа  

2 014 Остала  нематеријална  имовива  

3. 022 Грађевичскиобјекти  89 4.000 6.500 8.500 . 2.117 

4 023 Постројењеиопрема  659823 100000 120000 86492 

5. 5010 Набавна  вредност  лродате  робе  на  мало  6.061 2.000 5.000 7.000 • 10.000 

6. 5111 Утрошаксировиниматеријала  7933 ; 3.500 7.500 12.000 . 17.798. 



7. 5113 Утроuіаку.њаимазива  15.120 4.000 8.000 12.000 • 21.500 

8.  5121 Утрошак  канцеларијслог  материјала  11.829 3.000 12.000 20.000 35.200 

9.  5129 Трошкови  осталог  непоменутог  материјала  (режијског) 8.489 3.000 6.000 8.000 . • 12.869 

10.  5131 Трошковиелектричнеенергије  18.636 7.000 15.000 22.000 30.000 

1 1. 5132 Утрошак  горива  и  енергије  707.541 180.000 320.000 470.000 979500 

12. 5133 Трошакгасазагрејање  17.280 10.000 16.000 21.000 26.000 

13 5140 Утрошакрезервнихделова  79431 30000 60000 90000 142777 

14 5150 Отписситногинвентара  20713 8000 16000 26000 43386 

15. 5321 Одржавање  објеката  и  опреме  21 300 700 900 • 1.335 

16 5395 Трошкови  осталих  услуга  

17. 5599 Лиценцирани  софтвер  6.281 2.000 4.000 6.000 • 7.999 

Укупно  добра: 1.559.247 256.800 576.700 823.400 1.426.973 

Услуге  

18. 012 Софтвер  и  остала  лрава  1.000 2.000 3.000 15.396 

19 014 Остала  нематеријална  имовина  

20 022 Грађевински  објекти  

21 023 Постројењаиопрема  4655 3000 5000 8000 11000 

22.  5010 Набавна  вредност  продате  робе  на  мало  2.500 5.000 6.000 . 7.000 

23.  5121 Канцеларијскиматеријал  100 • 200 350 500 



24 5140 Утрошакрезервнихделова  8817 8000 14000 20000 26999 

25 5150 Отписситногинвентара  

26. 5220 Троілковинакнадеуговораоделу  150 350 650 2.999 

27 5250 Трошкови  накнада  физичким  лицима  по  основу  осталих  
уговора . 

240 240 240 
. . 

28 5280 Трошкови  ангажовања  запослених  лреко  агенције  и  
задруга  . 

29 5291 Трошкови  превоза  на  службеном  вуту  у  земли  50 50 100 125 150 

30 5310 Транспортни  трошкови  

31. 5311 Трошковителефона  5.629 3.000 4.500 6.500 9.000 

32 53 13 Трошкови  интернета  199 399 699 999 

33. 5320 Одржавање  ПТТ  уређаја  . 

34 5321 Одржавање  објеката  и  оnреме  29 658 25 000 50 000 60 000 79 662 

35.  5322 Одржавање  возила  2.591 2.000 4.000 8.000 10.588, 

36.  5330 Трошковизакупа  1.793 500 1.000 1.500 2 О00 

37.  5350 Трошковирекламе  2.528 1.500 2.500 3.500 • 4.999. 

38. 5391 Трошковизаштитенараду  455 250 500 600 
.,

79О  

39 5392 Стручне  и  службене  публикације  100 200 250 3 15 

40.  5395 Трошковиосталихуслуга  208 5.000 8.000 10.000 17.478 

41.  5396 Трошковитехничкогпрегледа  40 50 150 200 300 

42.  .. 5501 ... . Трошковиздравственихуслуга .. . 2.500 3.500 • 5.000 7.150 



43 5502 Одржавање , надзор  бекап  и  архив  података  5 334 2 000 4 000 6 000 14 059 

44 5503 Трошкови  интеклектуалних  услуга  4 049 2 000 4 000 6 500 1 1 274 

45 5504 Услуге  обезбеђења  имовине  2 200 4 400 6 600 8 840 

46. 5505 Трошковиадвокатскихуслуга  2.100 1.500 2.500 3.500 5.000 

47 5506 Трошкови  стручног  образовања  радника  126 З  500 6 500 9 000 1 1 468 

48 5520 Трошковиосигурања  30000 50000 80000 110000 

49.  5531 Трошкови  платног  промета  999 999 2.000 

50.  5540 Трошковичланарина  

5 1. 5556 Накнаде  државним  институцијама  

52.  5590 Таксе, судски  трошкови  и  трошкови  вештачења  2.700 1.500 3.000 5.500 7.000 

53.  5591 Штампањелистлредузећа  43 200 600 700 900 

54 5598 Остали  нематеријални  трошкови  137 280 480 780 380 

55. 5599 Лиценцирани  софтвер  447 700 1.300 1.600 4.397 

Укупно  услуге: 71.360 99.779 181.418 258.793 373.883 

Радови  
56. 022 Грађевински  објекти  7.802 20.000 30.000 40.000 : 56.497 

57. 023 Постројењаиопрема  6.000 12.000 17.000 

58 5321 Одржавање  објеката  и  опреме  833 2.000 5.000 6.000 • 9.246 

Укупно  радови: 8.635 28.000 47.000 63.000 • 87.742 

УКУЛНО=ДОБРА+УСЛУГЕ+РАДО  
1.639.242 384.579 805.118 1.145.193 1.888.598 

,, 



став  4. мења  се  и  гласи: 

,,Hланирана  средства  за  набавку  добара, радова  и  услуга  за  2024. годину  су  планирана  на  основу  планираног  одржавања  возила  односно  аутобуса  
како  би  се  реализовао  планирани  ред  вожње, а  у  складу  са  смерницама  за  израду  годишњих  програма  пословања  за  2024. годину, водећи  се  
планираним  и  реализованим  вредностима  за  2023. годину. Лланирана  средства  за  набавку  материјала  за  израду, осталог  материјала. горива, мазива, 
електричне  енергије, природног  гаса, резервних  делова, ситног  инвентара  и  ауто  гума  су  утврђена  у  складу  са  проценом  реализације  планираног  
обима  услуга  превоза  путника  у  градском  и  приградском  превозу  у  2023. години.  Из  буџета  Града  за  2024. годину  планирана  су  средства  за  радове  
на  реконструкцији  водоводне  мреже  са  бушењем  новог  бунара  у  кругу  Предузећа  чија  укуnна  вредност  пројекта  износи  16.000.000,00 динара  без  
ПДВ-а, стим  даје  пројекат  започет  у  2023. години  и  реализован  у  износу  од  8.000.000,00 динара  без  ПДВ-а  коликоје  планирано  и  за  2024. годину. 
Из  буџета  Града  за  2024. годину  планирана  су  и  средства  за  извођење  радова  на  партерном  уређењу  простора  на  улазу  у  објекат  Аутобуске  станице  
чија  вредност  износи  12.000.000,00 динара  без  ПдВ-а . 

5. У  поглавлу  ,, 9. HЛАІј  ИНВЕСТНЦHЈА ,  став  1. мења  се  и  гласи: 

,,У  2024. години  планирана  су  инвестициона  улагања  у  износу  од  245.501.072,80 динара  и  то: средства  из  буџета  Града  Новог  Сада  за  2024. годиuу  у  
износу  од  20.000.000,00 динара  и  сопствена  средства  у  износу  од  93 .7 16.000,00 динара, а  преостала  средства  у  износу  од  13 1 .785 .072,80 динара  су  
средства  на  рачуну  Предузећа, пренета  из  буџета  Града  Новог  Сада  за  2023. годину.  Средства  у  износу  од  13 1.785.072,80 су  средства  пренета  
Предузећу  на  име  ПДВ-а  за  набавку  10 електричних  аутобуса  са  инфраструктуром  за  nуњење  аутобуса  у  складу  са  Одгјуком  о  Прораму  инвестиционuх  
активности  Јавног  градског  саобраћајног Сад , Нови  Сад  за  2023. годину. С  обзиром  даје  Одлуком  проnисано  да  се  средства  за  ПдВ  
користе  за  реализацију  капиталнuх  расхода  Предузећа  у  табели  43. утврђене  су  инвестиције  које  ће  се  финансирати  из  наведенuх  средстава. 

У  ставу  2. алинеја  друга  брише  се. 

Досадашња  алинеја  трећа  постаје  алинеја  друга. 



Табела: ,,43: Гјлан  инвестиција  (Прилог  16) у  000 дин.  мења  се  и  гласи: 

,,Табела  43: Hлан  инвестиција  (Прилог  16) у  000 дин. 

Редіј  

број  
• • 

• • • 
• азив  

инвестј  ј  

• •
• 

Годнва • 

• почетка  
фијіансира  

ііројекта  

• 

Година  
завршетка  . 

фиiіајісира  
ња  

• пројекта  : • 

. купна  
вредво  

сг  
ііројект  

а  

Реаліізова  
но • 

• зак чно  

31 12 2023 

• 

• • • . • •

. 

• • . • • Струкгура  фміаіісирапа  

• • • •

• 

Износ  
npeN1a 
нзвору  

финанснра  
іha • 

• Hлиі  2024. годииа  • . .. . 
. 

. • 

HnaIІ •  
2025. 
ГОДјјјІ  
а  
• • 

• • 

План  
2026. 

годнн  
а  

[Inaіі  
oі .oі- 

З1.()3.202 
4. 

Плаи  
oi.oі- 

30.06.202 
4. 

. 

HnaІІ  
oi.oі- 

30.09.202 
• 4. • • • 

• [Iлан  
• 

oi.oi- 
31.12.202 
• 4. 

• 

• 
• 

• • 

Рекоисгрукција  
водоводне  
мреже  са  

бушењем  новог  
бунара  у  кругу  
Предузећа  

2023 2024 16.000 8.000 

Согіствена  средства  
Позајмњена  средства  
Срсдства  бујјета  (по  
контима) 

8.000 8.000 8.000 

Остало  
Укуо; 8.000 0 0 8.000 8.000 

• - 

2 
• 

, 

Партерно  
уређење  

просторана  
улазу  у  објекат  
Аутобуске  
станице  

2024 2024 12.000 

Сопствена  средства  
Позајмл.ена  средства  
Средствабуіјета  (по  
контима) 12.000 12.000 12.000 12.000 

Оло  
Укупно: 12.000 0 12.000 12.000 12.000 

,

•, 

• 

• •
• 

• 

• 

Радионичка  

припадајућом  
лиценцом  

2024 2024 4.000 

Сопствена  средства  4.000 4.000 4.000 4.000 
Позајмл,ена  средства  
СРедства  буіјета  (по  

стало  
• • 

• •
• Укупно: . 4000 0 4.000 • 4.000 4.000 

• • •• 

• •
• • 

4 .. 

•...•:•- 
. 

Набавка  н  
опремањелиније  
за  брзо  прање  
ауп 6уса  

2024 2024 10.000 

Согіствена  средства  
Позајмл.ена  средства  
Средствабуџета  (по  
контима) 

10.000 10.000 10.000 

Оствло  
Укупно: • 10.000 0 0 10.000 10.000 

• : • 

- 

5 . 

. 

• . 

Путничка  возила  
за  по-јребе  
обавзаања  
послова  на  
терену  

2024 
. 

2024 

. 

4.000 

Сопствена  средства  
Позајмл.ена  средства  
Срдства  буџета  (по  
контима) 4 000 4.000 4.000 

Остало  



Укупно; 4.000 О  О  4.000 4.000 
: 

• 

,. 

Киосци  2024 2024 1.700 

Сопственасреда  1.700 1.700 1.700 1.700 
Позајмњена  срсда  
Срсдства  буџета  (по  
контима) 
Остало  

: Укупно: 1.700 • • О  1.700 1.700 • 1.700• • 

• ••••• • 

• 

• 

• 

• 

Уређај  за  
тестнрање  

пснхомоторних  
способности  

2024 2024 2.000 

Сопственасрсдства  215 215 215 215 

Позајмњена  средства  
Средствабуіјета  (по  
коитима) 1.785 1.785 1.785 1.785 

Остало  
Укупно: 2.000 О  2.000 • 2.000 2.000 

- 

. 

• • 

Агрегат  за  струју  
са  уградњом  2024 2024 2.200 

Сопственасредства  2.200 1.000 2.200 2.200 

Позајмњена  средства  
Срсдства  буџета  (по  
контима) 
Остало  

Укупно: 2.200 0 1.000 2.200 2.200 

• :, 

• •
., 

• • . 

• 

Епеичнн  
вињушкар  за  

потребе  
магацина  

2024 2024 4.500 

Сопствена  средства  4.500 4.500 4.500 
Позајмњена  средства  
Средства  буџета  (по  
коuтима) 
Остало  

• • Укупмо  • •4.500 • О • • 4.500 • • 4.500 
• 

• ѕ  

10 • 

- 

• 

• • • 

днсплеји  за  
означавање  
перона  са  

припадајућим  
софтвером  и  са  
повезивањем  на  
програм  АС  

2024 2024 7.000 

Сопствена  средства  
Позајмњена  средства  
С  едства  б  џета  (по  
коuтима) 

7.000 7.000 7.000 

стало  
Укупно: • 7.000 0 0 7.000 7.000 

• 
.. 

• • 

5:• 

Набавкаи  
уградња  система  

паркннга  у  АС  
ауоматнзацнјом  
пос-nјеће  рампе  

2024 

- 

2024 1.500 

Сопствеиасредства  1.500 1.500 1.500 1.500 
ПозајмјЂена  средства  
Средствабуџета  (по  

Остало  
Укупио: 1.500 О  1.500 1.500 1.500 

• • • :• 

12. 

• : 

Опрема  за  
информацuони  

систем  
2024 2024 4.600 

• 

Сопственасрсдства  4.600 4.600 4.600 
Позајмњена  средства  
Средства  буџетв  (по  
контнма) 
Остало  • • • 



. Укупно: 4.600 0 0 4.600 4.600 

13 Раднестаиице  2024 2024 12000 

Сопствена  средства  
Позајмл,ена  средства  
Средствабуцета  (ііo 
контима) 

12000 12000 12000 12000 

Остагіо  
Укупно: 12.000 0 12.000 12.000 12.000 

• 
: 

• 

Вендннг  мајцине  
за  допуну  

елеКтронскиХ  
новчаиика  и  
продужавање  
пРеТпЛаТа  

2024 2024 3.000 

Сопствена  средства  
Позајмлена  средства  
Средства  буџета  (по  
коитима) 

3.000 1.500 2.000 3.000 3.000 

Остало  
Укупно: 3.000 1.500 2.000 3.000 3.000 

ј  

.. 

Одржавање  
система  за  

с:пањефлунда  

потребне  опреме  
иуређаја  

2024 2024 11.000 

Сопствена  средства  
Позајмлена  средства  
Средствабуцета  (по  

11.000 3.000 7.500 11.000 

Остало  
Укупно: 11.000 0 3.000 7.500 11.000 

- 

16 

Саuација  и  
рука  

површuма  

2024 2024 15000 

Сопствена  средства  
Позајмл,ена  средства  
Средствабуџета  (по  15000 7000 11000 15000 

Остало  
Укупно: ] 5.000 . 0 7.000 1 1.000 15000 

• 

17 
• 

Радови  на  
адаптацији  
објеката  

2024 2024 6.000 

Сопствена  средства  6.000 2.000 4.000 6.000 
Позајмена  средства  
Средства  буџста  (по  
коuтима) 
Остало  

Укупно: 6.000 0 2.000 • - 4.000 6.000 

•.. 
18 

Векгилација  у  
салама  

Предузећа  
2024 2024 10.000 

Сопствеиа  средства  
Позајмена  средства  
Средствабуџета  (по  
коктима) 10.000 3.500 7.000 10.000 

Остало  
. • •. Укупио: .. i0000 0. 3.500 7000 • 10.000 

19 
деТекција  CNG 

ухалама  
Предузећа  

2024 2024 
. 

5.000 

Сопствена  средства  5.000 5.000 5.000 
Позајмена  средства  
СредствабуџеТа  (по  
контима) 
Остагіо  

Укпно:5.000 .-- .0 : О  •5.000 5.000 



• . 

20 
• .. 

.: 

Опшивање  
кровног  дела  и  

стубова  
надсІрешнице  на  

перовима  

2024 2024 6.000 

Сопствена  средства  6.000 2.000 4.000 6.000 

Позајмлена  средства  
Средства  буџета  (ПО  
контима) 
ОСтаЛО  

Укупно: 6.000 0 2.000 4.000 6.000 

. 

: 
. 

Уградња  система  
за  дкцију  

станицаи  
седиште  

Наручиоца) 

2024 2024 5.000 

Сопствена  средства  5.000 5.000 5.000 

Позајмена  среда  
Средсгва  буџета  (по  
контима) 
стало  

Укупно  5 000 0 0 5 000 5 000 

22 
• . 

.• 

• има  уређаји
•• 

(са  уградњом) 
. 

2024 2024 500 

Сопственасредства  500 500 500 500 

Позајмлена  средства  
Средства  буџста  (по  
контима) 
Остало  

Укyпно: 500 0 500 500 500 

. 

, 

Пробни  сто  за . 
•.. • ОПІјћСЊ

• анласера  и  
алтернатора  

2024 2024 500 

Сопствена  средства  500 500 500 500 
Позајмлена  средства  
Средствабуџета  (по  
контима) 
Остало  

Укупно: 500 0. 500 500 500 

24 

. 

Калорифери  за  
радионнце  2024 2024 200 

Сопетвена  средетва  200 200 200 

Позајмлена  средства  
Средства  буџета  (по  
контнма) 
Остало  

Укупно: 200 0 • 0 200 200 

25 
••.• 

• . Ц  стаиица  • • 

.. •• • 

2024 2024 

Сопствена  средства  800 800 800 800 

Позајмлена  средства  
Средства  буџета  (по  
контима) 
Остајхо  

Укупно: 800 0 800 800 800 

26 • 

• . : : 
• •• • 

Машина  за  
пластифжјирањс  
• денатв  
• • • .. 

2024 

. 

2024 100 

Сопственасредетва  100 100 100 100 

Позајмјаена  средетва  
(.редетвабуџетв  (по  
!сонтима) 
Остало  

Укупно:  100 0 100 100 100 



27 

• •: 

Сефоаи  за  
киоске  (2 ком.) 

. . 

2024 2024 250 

Сопствена  средства  250 150 200 250 

Позајмлена  средсгва  
Средства  буиета  (по  
коитнма) 
Остало  

. . • . • . •Упн : • 250 . 0 150 : 200••• .250 

• 

• 

.
. . . 

Бројачице .новца  
(3 ком.) 

2024 2024 350 

Сопственасредства  350 150 200 350 

Позајмлена  средства  
Средсгва  буuета  (по  
контима) 
Остало  

Укупно: 350 0 150 200 350 

• . 

: 29 ... • 

• 

Рампа  са  руком  
дужіне  7м  и  5м, . 

ком. •

• 

••• • • 

2024 

• 

2024 417 

Сопственасредства  417 217 317 417 

Позајмлена  средства  
Средства  буџета  (по  
контuма) 
Остало  

• • • • Укупио:.. • 417.. . 0 • 217 . • 317 ....•..: 47 

•:•• 

30 

• 

••: Деловк, опрема  
• .

и•копојеге  

евиденцију  
• радникапри  
ласк  и  изласку  

•. преузеа : 

2024 2024 500 

Сопствена  средства  500 200 300 500 

Позајмена  средства  
Средства  буџета  (по  

стало  
• • 

• •• • • Укупно: • : 500 
• • • 

• • О . 

• 

• 200 • • 300 • 500 . 

• • 

3 1 
• • 

Резерани  
•.рачунарск • • 

уређајн  
2024 2024 999 

Сопственасредства  999 300 600 999 

Позајмлена  средства  
Средства  буцета  (по  
коuтнма) 
Остало  

Укупно: 999 0 300 600 999 

Резервни  
мрежнн  н  

комуникациони  
уређаји  

2024 2024 999 

Сопствена  средства  999 300 600 999 

Позајмлена  средства  
Средства  буџета  (по  
коuтима) 
Остало  

Укупно: 999 0 300 • 600 999 

• 

: 

... Скенери  и  
. : • іпгампачи  2024 2024 

. 

500 
- 

Г  

Сопственасредства  500 200 350 500 

Позајм.њена  средства  
Средства  буџета  (по  
контима) 
Остало  

Укупно: 500 - О  260 350 500 
34Џ  .. : • • . 2024 2024. 999 • Сопственасредтва • 999 300 600 999 ••. 



. .. 

: 
Дслови, опрема  • 

.. и  кОмоненте  
систсма  за  

муЈггnмедијалие  
уређаје  

Позамл,ена  средсгва  
Средства  буцета  (no 
контима) 
Остало  

Ујсупно: 999 0 300 600 999 

• 

• .: .: ... 

• - 

Делови, опема  
и  компоненте  

• систсма .за  видео •  
. надзор  у  

днрекцији  и  на  
НИцм  

2024 2024 999 

Сопствена  средства  999 300 600 999 

ПозајмјЂена  средства  
Средства  буџета  (по  
коuтима) 
Остало  

Упно: 999 • О  300 600 • . 999 

36 
• - . - 

Некарактерисгич  
ни  делови  

ипформанионог  
система  

2024 2024 999 

Сопственасредства  999 300 600 999 

ПозајмЈЂена  средства  
Средства  буџета  (по  
контима) 
Остало  

.
• Укупно: 999 О  300. • 600 999 • . 

• 

37 
• •

- • . 

• - 

• 
Делови  опрема  
н  компоненте  
серверске  н  

комуникадионе  
инфраструктуре  

2024 2024 999 

Соnствеиа  средства  999 300 600 999 

ПозаЈмЈЂена  срсдства  
Средства  буцета  (по  
контима) 
Остало  

Укуnно: 999 О  300 600 999 
. 

••••- 

38 
• - •

. 

• •: 

Делови  опрема  
и  компоненте  

системаза  видео  

аутобусима  

2024 2024 999 

Сопствена  средства  999 300 600 999 

ПозајмЈЂена  средсгва  
Средства  буџетв  (no 
контима) 
Остало  

Укуnно: 999 0 300 600 999 
• 

: 

39• 
• . 

. • 

Израда  Молула  
за  ијрн сајт . 

2024 2024 400 

Соnствена  срсдства  400 200 300 400 

Позајмл,ена  средства  
Средства  буџста  (по  
коuтнма) 
Остало  

Укупно: 400 0 200 300 400 
• 

: • 

• 40 

, 

Софтверска  
•.. • • нuтеграцмја  
система  за  

• евиденцију  
• радног  врмена  

2024 2024 999 

Сопствена  средства  999 300 600 999 

Позајмњена  средсгва  
Средства  буџета  (no 
коuтима) 
Остало  

• • 

Укупно: 999 О  300 600 999 
- 

L • •
• 

Иитеграцнја  
посистема  2024 . 2024 

• 
999 

Соiiстаена  средства  999 • • 300 600 999 
Позајмлена  срсдства  •. • 



информацноног  
• система  

. 

Средства  буџета  (по  
коитима) 
Остало  

Укупно: 999 0 300 600 999 

42 

Интеграција  
... интернста  са  
сервисима  
подсистема  

информационог  
система  

2024 2024 999 

Сопствена  средства  999 300 600 999 
Позајмлена  средства  
Срсдства  буџета  (по  
контима) 
Остало  

Укупмо: 999 О  300 600 999 

Кренране  
сераиса  за  
примену  

савремених • 

технологнја  на  
шггернегу  

2024 2024 999 

Сопствснасредства  999 300 600 999 
Позајмлена  срсдства  
Средства  буцета  (по  
контима) 
Остало  

Укупно: 999 0 300 600 999 
заштнтнаограда  

за  пуњаче  
ауп 6уса  (са  
уградњом  
камера  за  

• нор) 

2024 2024 2 999 

Сопственасредства  2.999 1.000 2.000 2.999 
Позајмњеиа  средства  
Средства  буџета  (по  
коuтима) 
Остало  

. Укупно: 2.999 0 1.000 2.000 2.999 

.45,.: 

•. 

изградња  
СНіГГ 1)НОГ  

чвора  за  поіребе  
магацuна  

2024 2024 2.999 

Сопствена  средства  2.999 1.000 2.000 2.999 
Позајмл,ена  средства  
Срсдства  буцета  (по  
контима) 
Остало  

Укуnuо: 2.999 0 1.000 2.000 2.999 

.. .. 

46 

. .. Реконструкнлја  
....,: крсиіова  ііa 

. објеіјма  
2024 2024 2.999 

Сопственасредства  2.999 1.000 2.000 2.999 
Позајмњена  средства  
Средства  буџета  (по  
коuтнма) 
Оло  

Укупно:  2.999 0 1.000 2.000 2.999 

47 

.Замена  подинх  
плочицана  

спрату  зграде  
Аутобуске  

стааице  150м2 
• : • 

2024 2024 500 

Сопствеиасредства  500 150 350 500 
Позајмњена  срсдства  
Срсдства  буџета  (по  
контuма) 
Остало  

. Укупно  . 500 0 150. • 350 500 • 

48 Извођен,е  
инсталација, 2024 

.. 
2024 500 

. 

Сопственасредства  500 150 350 500 
Позајмњена  средства  • 



: 
;•: 

испорука  
опреме. радови  • 

везани  за  
• уградн,у  и  
пу tјтање  у  рад  

.:. система •. 

противпожарне  
заіитите  сервер  

сале  

Средства  буџета  (по  
коитима) 
Остало  

. . . 

. . . . . . •• .
..... 

Укупно  

.. . . .• 

• • • . 

500 

. ... . . . 

• •: 
0 

. . 

. • . 

10 

. .. .. 

. . . 

350 

.. 

. . . . 

500 
. . . • . . 

49 

.. . 

Подсистем  
информацноиог  

системаза  
одржавање  

возипа, израда  
пројекта  и  
програма  

2023 2024 17.000 

Сопствена  средства  
Позајмлена  средства  
Средствабуцета  (по  

17.000 17.000 17.000 17.000 

Остало  
. . . . 

Укупмо: 17.000 0 17.000 17.000 17.000 
., 

.: 

50 • 

Систем  

таблица  у  
градском, 

приградском  и  
међумссном  

превозупутннка  

2023 2024 11.000 

Сопствена  средства  
Позајмлсна  средства  
Средствабуцета  (по  

11.000 11.000 11.000 11.000 

Остало  
Укупно: H.000 0 11.000 11.000 11.000 

. 
. . 

Подсистем  
информацноног  

система  за  
продају  карата  
на  а б  ско • 

интернегу  и  

и  програма  

2023 2024 20.000 

Сопствена  средства  
Позајмлена  средства  
Средства  буџета  (по  
контuма) 20.000 20.000 20.000 20.000 

Остало  

Укупно  
. . . . . 

20 000 

. . . 

0 20 000 

.. . 

20 000 20 000 
•:.:

• .
• • 

• ::. 

52 
• 

Дизалице  и  
подупирачи  2024 2024 6.000 

Сопствена  средства  6.000 6.000 6.000 
Позајмлена  средства  
Средства  буџетв  (по  
контнма) 
Остало  

Укупмо: 6.000 () 0 6.000 6.000 

• •:• 

Некарактернстич  
ни  делови  

система  видео  
надзора  

2024 

. 

. 

2024 

- 

.. 

999 

. 

Сопствена  средства  999 999 999 
Позајмлсна  средства  
Средства  буџета  (по  
коuтима) 
Остало  

: • Укугіно: 999:. 0 0 999 999 
54 2024 2024 500 Сопственасредства  500 • 500 • 500 



.
.. 

.. 

- 

:: 

Уређаји  и  
опреме  за  

упозоравање  и  
ранудојаву  

пожара  у  сервер  
салама  

Позајмл,ена  средства  
Средства  буіјета  (по  
контнма) 
Остало  

Укупно: 500 0 • 0 500 500 

-.. 

55: 
• 

Протuвпожарна  
инсталацијаза  
сервер  

2024 2024 999 

Сопствена  средства  999 999 999 
Позајмена  средства  
Средствабуцета  (по  
контима) 
Остаѕіо  

. Укупно•• • • 999 : • () .999 . 999 
, 

.:. 

: 56 
Набавка  вознла  
за  потребе  рада  

на  терену  
2024 2024 4.000 

Сопствена  средства  4.000 4.000 4.000 
Позајмена  средства  
Средства  буцета  (по  
коuтима) 
Остало  

Укупно: 4.000 0 0 . 4.000 • 4.000 

• 
57 

- 

• • 

Електронски  
бројачн  путннка  
у  аупзбусима  

2024 2024 10.000 

Сопственасредства  10.000 4.000 8.000 10.000 
Позајмена  средства  
Средства  буцета  (по  
контима) 
Остало  

Укуано: 10.000 0 4.000 8.000 10.000 
• • • 

. 

• 
58 

изнајмјЂивање  
софтаера  за  
одтимизацију  

раѕкн  
таблнца  

2024 2024 11.000 

Сопственасредства  11.000 11.000 11.000 11.000 
Позајмјаена  средства  
Средства  буцета  (по  
коuтима) 
Остало  

Укупко: 11.000 0 11.000 ІІ .000 11.000 
• 

•; 
.59 

• • 

Возило  за  
потребе  
обавлан,а  
послова  на  

терену  (Рјсkіјр) 

2024 2024 4.000 

Сопствена  средства  4.000 4.000 4.000 4.000 
ПозајмЈЂена  средства  
Средства  буцета  (по  
коuтима) 
Остало  

Укупно: 4.000 0 4.000 4.000 4000 

Уіупіјо  ішвесгиције . • • • 253.501 8.000. •. 245.501: 1.500 130.317 220.565 245.501 



6. Ова  одлука  доставла  се  Скулштини  Града  Новог  Сада  ради  давања  сагласности . 

јгсп  ,,нОВи  сАд ,  НОВи  САД  
НАдЗОРН  ОдbОР  
Број  : 22О24 
24.06.2024. године  
НОви  САД  

пРвддні зрРног  ОДБОРА  

Славет  ч ,аНви ЈЈ? инг  саобраћаја  



Укупни  капитал  План  
Реализација  

% одступања  реализације  од  
плана  

% одступања  реализације  у  односу  на  реализацију  претходне  
године  

Укупна  имовина  План  
Реализација  

% одступања  реализације  од  
плана  

% одступања  реализације  у  односу  на  реализацију  претходне  
године  

План  
Реализација  

Пословни  приходи  

% одступања  реализације  од  
плана  

% одстугіања  реализације  у  односу  на  реализацију  претходне  
Ѕго, Іне  

Пословни  расходи  План  
Реализација  

% одступања  реализације  од  
плана  

ПРЕГЛЕД  ДЕЛОВА  ПРОГРАМА  ПОСЛОВАЊА  
ЈАВНОГ  ГРАДСКОГ  САОБРАЋАЈНОГ  ПРЕДУЗЕЋА  ,,НОВИ  САД  
нОви  САД  ЗА  2024. гОдиНУ  КОЈИ  СЕ  МЕЊАЈУ  И  дОПУЊУЈУ  

3. ЦИЛЕВИ  И  ПЛАНИРАНЕ  АКТИВНОСТИ  ЗА  2024. ГОДИНУ  

3.3. ПЛАНИРАВИ  ИНДИКАТОРИ  ЗА  2024. годИНу  

Табела  12: Приказ  планираних  и  реализованих  индикатора  пословања  (Прилог  4) у  000 динара  

2021. 
година  

2022. 
година  

2023. 
година  

2024. 
година  

1.267.820 1.320. 149 1.373.772 894.358 
1.317.434 1.375.101 897.731 - 

+4% +4% -35% - 

+4% -35% -0% 

6.335.49 1 6.083.584 6.752.275 6.210.300 
6.075.109 6.206.668 6.651.548 - 

-4% +2% -1% - 

+2% +7% -7% 

3.283.721 4.279.926 4.348.143 4.560.025 
3.035.542 3.940.805 4.224.489 - 

-8% -8% -3% - 

+ЗО% +7% +8% 

3.340.921 4.268.086 4.319.73 1 4.553.61 0 
3.249.660 4.067.547 4.444.944 - 

• -3%. -5% +3% 



% одступања  реагіизације  у  оДНосу  на  реализацију  претходне  
године  +25% +9% +2% 

Пословнирезултат  

% одступања  реализације  

План  
Реализација  

-57.200 11.840 28.412 6.415 
-216.773 -126.742 -220.455 - 

% одступања  реализације  од  
плана  

у  односу  на  реализацију  претходне  
године  

+279% -1170 -876% - 

.-42% +74% - 

Неторезултат  

% одступања  реализације  

План  
Реализација  

1.000 455 450 450 
-265.777 -177.030 -302.460 - 

% одступања  реализације  од  
плана  

у  односу  на  реализацију  претходне  
године  

-26678% -39008% -67113% - 

-ЗЗ% -271 % -10О% 

Бројзапосленихнадан  
31.12. 

% одступања  реализације  

План  
Реализација  

1.310 1.312 1.300 1.295 

1.307 1.300 1295 - 

% одступања  реализације  од  
плана  

у  односу  на  реализацију  претходне  
године  

-О% -І % -О% - 

- % -О% 0% 

Просечнанетозарада  

% одступања  реализације  

План  
Реализација  

64.817 86.041 95.572 111.150 
65.627 80.757 96593 - 

% одступања  реализације  од  
.

.
.

• плана  
у  односу  на  реализацију  претходне  

године  

+І % 
• 

-б% +І % - 

+23% +20% 
• 

+15% 

Инвестиције • - 

% одступања  реализације  
• . 

План  
Реализација  

337.782 297.900 870.088 304.003 
176 902 143 433 672 369 - 

% одступања  реализације  од  
гілана  

у  односу  на  реализацију  претходне  
године  

-48% -52% -100% - 

-19% -ІОО% -55% 



Табела  12.1.: Рацио  анализа  

у  000 динара  

. . - . 

2021. година  
. . . . . Реализација  

2022. година  
. Реализација  

2023 година  
Реализација  
(процена) 

План  2024. година  

EBІTDA 105.788 +24.077 +180.804 +295.450 

ROA - - - 0,007% 

ROE - - - 0,05% 

Оперативни  новчани  ток  92.521 337.827 888.787 414.210 
дуг  / капитал  324,84% 261,бб% 368,62% 315,07% 
Ликвидност  79,44% 58,74% 42,91% 28,29% 

% зарада  у  пословниМ  приходима  56,10% 56,85% 60,31% 64,50% 

Табела  12.3.: Анализа  прихода  из  буџета  
у  000 динара  

2021 година  2022 година  2023 година  План 2024 година  

Субвенције  
План  1.150.487 1.899.117 2.826.508 1.481.000 

Пренето  1.150.487 1.899.117 2.805.320 

Реализовано  1.150.487 1.899.1 17 2.805.320 

Остали  приходи  из  буџета  
План  
Пренето  
Реализовано  

Укупно  приходи  из  буџета  
јјј / 1150487 1899117 2826508 1481000 

Пренето  1 150 487 1 899 117 2 805 320 

Реализовано  1 150 487 1 899 117 2 805 320 

Hланирана  УКУГЈНА  HMOBHHA y 2024. години  је  мана  за  7% од  процене  остварења  за  2023. годину. У  2024. години  се  очекује  уплата  
аванса  за  нове  аутобусе  али  је  испорука  планирана  за  2025. годину. 

3 



У  Програму  пословања  за  2024. годину  планирани  ПОСЛОВНH HРHХОДH су  повећани  у  односу  на  реализацију  за  2023. годину  за  8% 
јер  се  очекује  већи  број  путника. 

У  Програму  пословања  за  2024. годину  планирани  ПОСЛОВНИ  РАСХОДИ  су  већи  за  2% у  односу  процену  остварења  за  2023. годину  
јер  су  планирани  већи  трошкови  материјала  у  односу  на  претходиу  годину. 

4. ПЛАНИРАНИ  ИЗВОРИ  ПРИХОДА  И  ПОЗИЦИЈЕ  РАСХОДА  

4.2. ПЛАНИРАНИ  ФИНАНСИЈСКИ  ПОКАЗАТЕЊИ  

4.2.1. Планирани  извори  прихода  

Табела  17: План  прихода  ЈГСП  «Нови  Сад» за  2024. годину  
у  000 динара  

Р6 

• • .. 

. 

Број  и  назив  рачуна  
Остварење  

. . за  2022. 
годину  

• • • План  за  
• 2023. 
годину  

Проіена  
остварења  
за  2023. 

• 

Гілан  за  
• 2024. 
ГОдИну  

Индекс  
5/4 

Hндскс. 
6/4 

Ивдекс  
6/5 • 

• 2 • • • • • • • 3 
• 

4 
• • 

5 • 6 7 • 8 9 

ј  ј  УКУПНИ  приходи  3.958.048 4.415.153 4.296.267 4.644.860•  109 105 108 

1 61 Прихододпродајеуслуга  1.947.401 2.017.735 2.002.787 2.838.700 99 141 142 

2 6210 Прихододизрадереп.иновихделова  18.559 30.000 21.504 35.425 
• 

72 118 165 

6211 Прихододактив.сопс.услуга- 
превоз.залослених  13.545 16.000 8.173 • •15.900• 

• 

51 99 195 

4 6400 Приходиздотација,субвенција-текуће  
субвенције  и3 Буџета  1732724 2050108 2005052 1406000 98 69 70 

5 6410 Прихододуслов.њенихдонација  176.431 220.000 176.430 • 25Q.00О , 80 114 142 

7 6500 Прихододзакупа  7.216 11.000 7.224 10.500 66 95 •145 

8 6590 Осталиприходиодзакупа  3.036 3.300 3.319 3.500 101 106 105 

9 6620 Прихододкамата  3.353 2.750 5.108 5.800 186 211 114 

10 6630 Прихододкурснихразлика  157 260 :•

• 
0 



11 6632 Прихододкурснихразлика (мењачница) 1.809 1.865 1.856 1.950 100 105 105 

12 6640 Ефекти  валутне  клаузуле  

13 6690 Остали  финан.приходи  3.742 

14 6692 
Прихододпровизијепоосновуоткупа  
ефеІсгиве  

103 110 100 150 91 136 150 

15 6720 
Добициодпродајеучешћаи  дуг.хартијаод  
вредности  

16 6730 Добици  од  продаје  материјал.доб-отпад  3.515 3.300 1.797 3.500 54 106 195 

17 6740 Вишак  565 1.115 509 1.000 46 90 196 

18 6760 Ефекти  од  уговорене  заштите  риз. 50 26 

19 6770 Приходи  од  смањења  обавеза  1.094 3.850 1.000 3.950 26 103 395 

20 6780 Укидање  дугорочних  резервисања  1.366 

21 6790 Накнада  штете  по  судском  решењу  1.304 2.200 1.003 2.500 46 114 249 

22 6791 Прихододнакнадештетеодрадника  407 320 103 300 32 94 291 

23 6792 Накнада  штете  од  осигурања  34.297 38.500 55.608 60.000 144 156 108 

24 6794 Остали  непоменути  приходи  3.552 3.650 1.666 3.735 46 102 224 

25 6795 Накнада,одобрени  рабат,угов.пенали  1.818 1.650 1.532 1950 93 118 127 

26 6820 
Приходи  од  усклађивања  вредности  
постројења  и  опреме  

27 6840 Приход  од  усклађивања  вредности  имовине  

28 6850 Усклађ .вред.потраж.ивдир.отпис  234 7.700 . .: 0 0 

29 6920 
Приходи,ефек. рачун . полит. и  грешке  из  
ранијихгодина  1.770 1.210 

• 

• -
• : 

Укупни  приходи  планирани  су  у  износу  од  4.644.860.000,00 дкнара  и  обухватају: приходе  од  превоза  пугника, пружања  станичних  
услуга, приходи  од  реклама  и  закупа, уговорених  и  слободних  вожњи, приходе  од  поправке  тахографа, приходе  од  мењачнице  и  друге  
приходе  који  су  приказани  у  табели  17: План  прихода  ЈГСП  «Нови  Сад» за  2024. годину. 
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У  структури  укупних  прихода  највеће  учешће  имају  приходи  од  продаје  услуга, који  су  планирани  у  износу  од  2.838.700.000,00 динара. 
планирани  приходи  су  виши  од  процењених  прихода  из  2023. године  јер  се  очекује  да  ће  се  увећати  приходи  од  услуге  превоза  
увођењем  електронског  новчаника  и  да  ће  самим  тим  број  путника  достићи  ниво  који  је  био  пре  почетка  епидемије. Увећању  прихода  
допринеће  и  могућност  остваривања  попуста  на  куповину  одређеног  броја  карата  за  послодавце, чиме  се  мотивише  веће  коришћење  
услуге  превоза  Предузећа. 

У  приказаном  плану  прихода  за  2024. годину  исказана  су  планирана  средства  из  буџета  Града  Новог  Сада  за  2024. годину  за  текуће  
субвенције  у  износу  од  1.381.000.000,00 динара, акцизе  за  гориво  у  износу  од  25.000.000,00 динара. Приходи  од  репарираних  и  новuх  
делова  планирани  су  у  износу  од  35.425.339,57 динара, а  приходи  од  сопственuх  услуга  у  износу  од  15.900.000,00 динара. Приходи  од  
условлених  донација  планирани  су  у  износу  од  250.000.000,00 динара, а  представлају  оприходовану  амортизацију  основних  средстава  
предузећа  набавл,ених  средствима  из  буџета  Града  Новог  Сада. Приходи  од  закупа  планирани  су  у  износу  од  10.500.000,00 динара. 
Приходи  од  камата  планирани  су  у  износу  од  5.800.000,00 динара, а  односе  се  на  неблаговремено  измирене  рачуне  корисника  наших  
услуга  превоза. Приход  од  смањења  обавеза  у  износу  од  3.950.000,00 динара. 

4.2.2. Планирана  структура  расхода  

Табела  18: Планирана  структура  расхода  ЈГСП  ,,Нови  Сад  за  2024. годин 000 дин. 

Р6 Број  и  назив  рачуна
• . 

Остварење  
2022.год. 

План  2023. 
• год. 

Процена  
остварења  
за  2023. 
год. 

ГLіан . 

.2024.год. .; 

Индекс  
5/4 

Индекс  
. 6/4 

Ијадекс  
6/5 

• •:. ..... 4: . 6 • • .. 8 9 

укуПни  рлсходи  4 372 228 4 414 703 4 598 727 4 644 410 104 105 101 

1 5010 Набавнавред . робепродатенамало  11.784 16.000 12.507 17.000 78 106 136 

2 5111 Утрошаксировинаиматеријала  20.714 5.299 18.496 7;79 349 336 96 

3 5113 Утрошакуњаимазива  21.523 24.000 21.997 . • . 16.500. 92 69 75 

4 5114 Утрошак  осталог  материјала  . 

5 5121 Утрошак  канцеларијскогматеријала  
(картицезаСЕН ) 17592 18550 22243 28700 

. 
120 155 129 

б  5129 
Трошкови  осталог  непоменутог  
материјала  (режијског) 5.190 20.432 6.269 • . • 12.869 31 63 205 

7 5140 Утрошакрезервнихделова  140.142 171.837 158.834 • • 164.376 92 96 103 

б  



8 5150 Отписгума,зашт.одећеиобуће,ситног  
инвентара  и  уређаји  за  фискализацију  46.301 38.506 34.140 38.387 89 100 112 

9 5131 Утрошакелектричнеенергије  19.181 31.000 26.399 30.000 85 97 114 

10 5132 Утрошакгорива  877.391 712.000 849.069 661.500 119 93 78 

11 5133 Гасзагрејање  20.753 26.000 22.273 26.000 86 100 117 

12 5200 Трошковинетозарада  1.262.685 1.489.012 1.480.245 1.722474 99 116 116 

13 5201 Трошковипорезаназараде  146.352 165.446 171.170 199.116 103 120 116 

14 5202 Тро.допри. назараденатер .Рад. 349.980 413.615 410.818 .477.399 99 115 116 

15 5211 Допр.ПИОнатеретпослодавца  191.824 224.768 218.480 256.078 97 114 117 

16 5212 Допр.заздрав.натеретпосл . 90.589 101.508 108.370 131.882 107 130 122 

17 5213 Допр. за  осиг. од  незап.на  тер.послод. 

18 5216 Допр.набенеф. раднистаж  32.886 36.253 39.675 48.735 109 134 123 

19 5220 Трош.уговораоделу  1.288 2000 2000 2.999 100 150 150 

20 5240 Трош. уговора  о  прив. и  пов. посл  

21 5250 Трошкови  накнада  физичким  лицима  по  
основу  осталих  уговора  240 • • • 340 

22 5260 
Трош. накнаде  чланова  Надзорног  
одбора  1405 1.424 1.389 1.424 98 100 103 

23 5280 Трошак  ангажовања  преко  омл. задруга  и  
агенција  10.964 6.000 5950 4.000 

. . 

24 5290 Трош. дневница  на  службеном  путу  
25 5291 Трош. превозанаслужбеномпуту  106 110 134 300 122 273 224 

26 5293 Трош. преноћишта  на  службеном  путу  686 500 389 . :500 78 100 129 

27 5295 Осталаличнапримања -јубиларне  
награде  19.999 10843 . , 

.• ••• •• • •• 

28 5298 Трош.превозарадниканапосаои  са  
посла  17.139 17.000 12.381 : • І27ОО  

• -: -. • .. 

73 75 103 

29 5299 Остали  лични  расходи  и  накнаде  90.521 87.500 85.892 83.500. 98 95 97 

30 5310 Транспортнитрошкови  38 500 88 Ѕ . Ѕ . • 250 18 50 284 

31 5311 Трошковителефона  4.753 8.000 6.555 .9.000 82 113 137 

32 5312 ПТТтрошкови  703 500 660 :. ..........550 132 HO 83 



33 5313 Трошковиинтернета  1.182 999 1420 999 142 100 70 

34 5320 Одржавање  ПТГ  уређаја  
35 5321 Одржавање  објеката  и  опреме  45.748 85.757 51.122 84.805 60 99 166 

36 5322 Одржавање  возила  24.908 9.107 23.788 10.588 261 116 45 

37 5330 Трошкови  закупа  2.263 2.000 1.541 2.000 77 100 130 

38 5350 Трошкови  рекламе  и  пропаганде  1.466 3.999 4.000 4.999 100 125 125 

39 5390 Трошковирегистрацијевозила  879 900 914 1000 102 111 109 

40 5391 Трошковитекућезаштитенараду  214 250 286 790 114 316 276 

41 5392 Стручнеислужбенепубликације  617 550 550 .. 565 100 103 103 

42 5394 
Трошкови  услуга  преко  омладинске  
задруге  и  агенција  

43 5395 Осталитрошковиуслуга  2.631 13.557 5.635 16.578 42 122 294 

44 5396 Остале  услуге- техвички  преглед  782 300 347 300 116 100 86 

45 5397 Трошкови  комуналнихуслуга  8.020 8.000 8.355 8.500 104 106 102 

46 5400 Трошкови  амортизације  330.272 300.000 360.233 220.000 120 73 61 

47 5450 
Резервисања  заотпремнине  ијубиларне  
награде  86.569 20.000 30000 15.000 150 75 50 

48 5490 Осталадугорочнарезервисања  16.000 10.000 12500 10.000 125 100 80 

49 5501 Трошковиздравственихуслуга  835 1400 1105 7.150 79 511 647 

50 5502 Трошкови  одржавања  софтвера  5968 10.209 7.226 . 7.858 71 77 109 

51 5503 Трошкови  интелеісгуалних  услуга  11.220 6.795 7.086 9.395 104 138 133 

52 5504 Обезбеђење  имовине  9.433 12.740 9.418 8.840 74 69 94 

53 5505 Трошкови  адвокатских  услуга  6.985 7.000 2.914 •: 5.000 42 71 172 

54 5506 
Стручнообразовањерадника  
(сертификати  за  возаче) 9357 13748 11180 11468 

. - . 

81 83 103 

55 5510 Трошковирепрезентације  146 280 280 28Q 100 100 100 

56 5511 Трошковирепрезентацијеванфирме  410 240 240 240 100 100 100 

57 5520 Премије  осигурања  112547 130.000 127.419 .. ІІО.ООО  98 85 86 

58 5531 Трошкови  платног  промета  6.237 6.000 8.392 8.000 140 133 95 

59 5532 Банкарска  провизија  52 80 15 : . 100 19 125 667 
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60 5540 Чланарине  пословних ружења  2519 2500 2.495 2500 100 100 100 

61 5550 Трошкови  пореза  4.387 4.500 6.350 6.000 141 133 94 

62 5551 Трошкови  комуналне  таксе  (киосци) 299 300 299 300 100 100 100 

63 5552 Накнада  за  коришћење  грађевинског  
землишта  292 700 747 750 107 107 100 

64 5554 Комунална  таксазакоришћењевода  316 320 395 400 123 125 101 

65 5555 Трошковипорезанадодатнувредност  241 250 332 300 133 120 90 

66 5556 Накнададржавниминституцијама  89 150 96 150 64 100 156 

67 5590 Таксе,судски  тропткови  и  вештачења  5.468 5.000 3.409 7.000 68 140 205 

68 5591 ШтампањелистајГСП  570 600 600 900 100 150 150 

69 5592 Сред.запревенцијурад . инвалидности  11.191 12.000 14.194 14.500 118 121 102 

70 5593 Објавливање  огласа  у  штампи  469 550 377 500 69 91 133 

71 5598 Осталинематеријалнитрошкови  1.114 300 1046 1380 349 460 132 

72 5599 Лиценцирани  ѕoflware 11.213 30.650 11.373 10.098 37 33 89 

73 5620 Камате  52.878 71.802 123.031 75;000 171 104 61 

74 5621 Расход  камата  -превоз  ЦВПО  
75 5630 Негативнекурснеразлике  168 324 

76 5632 Негативне  курсне  разлике  мењачнице  347 70 365 • 200 521 286 55 

77 5640 Рас. rіo основу  ефеката  валутне  клаузуле  5 

78 5691 Остали  финансијски  расходи  - кредит  5.000 2.728 • • 2.500 55 50 92 

79 5692 Остали  финансијски  расходи  - лизинг  8 

80 5700 
Губитакпоосн.расходаипрод.нем  
улагања  884 5.500 16.000 5.500 

. - 

291 100 34 

81 5730 Губиципоосновупродајемат. 3.515 2.500 1.761 2.500 70 100 142 

82 5741 Мањкови  716 700 . . .. 

83 5760 Расх.по  осн.дир.отписа  потраж. 432 
..

. - 

84 5770 Расходи  материјала  и  робе  43 1 300 .• 

85 5791 Накнадештете , казне, пенали  5338 10.000 3.922 5.000. 39 50 127 

86 5793 Осталинепоменутирасходи  137 100 90 10О  90 100 111 

87 5820 
Обезвређење  некретнина, постројења  и  
опреме  177.168 • - . - . 
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88 5830 
Обезвр. дугор. фин. плас. и  др.  харт. од  
вр. распол. за  прод. 

89 5851 Обезвређење  потраживања -индиректан  
отпис  3.221 3.000 о  

90 5900 Губици  пословања  који  се  обуставлају  

91 5910 Ванред.расх.од  осталих  неоч.дог  

92 5920 
Расходи, ефекти  промене  
рачуноводственихполитикаигрешкеиз  
ранијихгодина  

1.582 1561 

93 БРУТО  ДОБИТАК  ПРЕ  
ОПОРЕЗИВАЊА  

187 450 450 100 

94 
• 
БРУТО  ГУБИТАК  ПРЕ  

. 

414 368 302 460 
ОПОРЕЗHВАЊА  

95 ОДЛОЖЕНИ  ПОРЕСКИ  РАСХОД  
ПЕРИОДА  

96 ОДЛОЖЕНИ  ПОРЕСКИ  ПРИХОДИ  
ПЕРИОДА  

• • • • • : 

97 НЕТО  ДОБИТАК • • 450 • 450 100 

98 НЕТО  ГУБИТАК  • 414.181 • 302.460 

Укупни  расходи  за  2024. годину  планирани  су  у  износу  4.644.410.000,00 динара. Hланирани  расходи  за  2024. годину  аналитички  су  
приказани  у  табели  18. 

Утрошак  сировина  и  материјала  (рачун  5111), трошкови  осталог  непоменутог  материјала  (режијског) (5129), ула  и  мазива  (рачун  5113), 

утрошак  резервних  делова  (рачун  5 140), трошкови  гума  (рачун  5 150) планирани  су  на  основу  потреба  Техничког  и  осталих  сектора  
Предузећа. 

Трошкови  горива  (рачун  5132) планирани  су  на  основу  планиране  количине  горива  и  потребне  количине  гаса  за  возила  на  гасни  погон  и  
потребног  бензина  за  службена  возила  што  укупно  износи  66 1.500.000,00 динара. 

Трошкови  електричне  енергије  (рачун  5131) планирани  су  у  износу  од  30.000.000,00 динара  и  већи  су  од  остварених  у  2023. години  за  
14% због  куповине  10 електричнuх  аутобуса  и  уградње  пуњача. 

За  гуме  (сполне, унутрашње, протектиране  гуме, гумарске  nроизводе), заштитну  одећу, заштитну  обућу, униформе, канцеларијски  
намештај  и  ситан  инвентар  (рачун  5150) планираноје  38.387,000,00 динара. 
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За  2024. годину  укупно  планирана  бруто  зарада  11 износи  2.835.684.240,19 динара. динамика  исплате  бруто  зарада  приказана  је  у  
поглавЈЂу  6. Hлан  зарада  и  запошлавања . 

Трошкови  на  рачунима  52 (трошкови  дневница  на  службеном  путу  трошкови  превоза  на  службеном  путу  трошкови  преноћишта  на  
службеном  путу) планирани  су  према  оствареној  реализацији  у  2023. години  и  стварним  потребама  за  службеним  пуговањима  због  
едукације  и  усавршавања  запослених. Трошкови  уговора  о  делу  планирани  су  у  износу  од  2.999.000,00 динара  јер  су  због  потреба  
одењења  развоја  ангажоване  услуге  програмера. Предузеће  нема  систематизованих  радних  места  на  датим  позицијама. Трошкови  су  у  
прошлим  годинама  у  мањем  обиму  планирани. 

Трошкови  превоза  запослених  на  посао  и  са  посла  (рачун  5298) планирани  су  на  нивоу  процењене  реализације  за  2023. годину. 

Висина  накнаде  за  рад  у  Надзорном  одбору  председнику  и  члановима  Надзорног  одбора  (рачун  5260) исплаћиваће  се  у  месечном  нето  
износу  од  25.000,00 динара. до  угврђивања  висине  накнаде  на  основу  степена  реализације  програма  пословања  предузећа, а  у  складу  са  
Заклучком  Скупштине  Града  Новог  Сада  број  020-4/20 13-24/а-ј. 

На  рачуну  5299 - Остали  лични  расходи  и  накнаде  планирана  је  помоћ  запосленима  и  породицама  запослених  и  солидарна  помоћ. 
Солидарна  помоћ  планиранаје  у  износу  од  41.800,00 по  запосленом  за  све  запослене  у  Предузећу. 

На  основу  заклученог  уговора  са  мобилном  телефонијом  планирани  су  трошкови  телефона  (рачун  53 11). 

Трошкови  одржавања  објеката  планирани  (рачун  5321) су  у  већем  износу  од  процене  остварења  за  2023. годину, јер  Предузеће  планира  
да  реализује  сва  потребна  текућа  и  инвестициона  одржавања  објеката  и  опреме. Ови  трошкови  се  односе  на: одржавање  инсталација  за  
цело  предузеће, одржавање  и  поправке  објеката, уређаја  и  опреме  и  друго. 

Трошкови  закула  (рачун  5330) планирани  су  за  паркnрање  аутобуса  ван  ауго  базе  и  за  изнајмливање  штампача. 

Трошкови  регистрације  (рачун  5390) су  планирани  за  сва  возила  која  су  у  возном  парку  како  аугобусе  тако  и  nутничка  и  доставна  
возила. 

Остали  трошкови  услуга  (рачун  5395) су  планирани  за: испитивање  квалитета  отпадних  вода, дезинсекција, дезинфекција  и  
дератизација  објеката, преглед  и  испитивање  гасне  инсталације, гасне  рампе  и  димњак, преглед  и  испитивање  противексплозивно  
заштићених  уређаја, периодични  преглед  и  испитивање  громобрана, мерење  емисије  из  котларнице, збрињавање  опасног  отпада, услуге  
испитивања  квалитета  набавлених  добара  и  сечење  материјала, услуга  контроле  и  бројања  путника  на  стајалиштима  и  услуге  
дистрибугивне  мреже. 



Трошкови  здравствених  услуга  (5501) обухватају  трошкове: обавезних  периодичних  прегледа  за  возаче  и  друге  раднике  где  постоји  
обавеза  по  закону, за  систематске  прегледе  запослених  у  складу  са  Колективним  уговором  за  Предузеће  и  слања  радника  на  оцену  радне  
способности . 

Трошкови  интелекгуалних  услуга  (рачун  5503) обухватају  услуге  ревизије  финансијских  извештаја, коју  Предузеће, у  складу  са  законом, 
мора  да  спроведе  сваке  године  јер  је  велико  предузеће, процену  капитала  Предузећа, услуге  за  израду  разне  пројектне  документације  и  
друге  пројекте, ревизија  акга  о  процени  ризика, одржавање  система  за  управлање  документима  и  др. 

Трошкови  стручног  образовања  (рачун  5506) обухватају: обуке  и  лиценцирање  оделења  и  радника  техничког  прегледа, полагање  
испита  о  основним  знањима  о  хигијени  и  о  личној  хигијени  и  обавезно  усавршавање  возача  и  других  радника. На  овом  рачуну  
планирани  су  трошкови  обуке  запослених  у  администрацији  као  и  обуке  возача  за  квалификациону  картицу  у  укупном  износу  од  
6.000.000,00 динара  како  би  се  испунила  обавеза  у  складу  са  чланом  203. Закона  о  безбедности  саобраћаја  на  путевима. 

На  рачуну  5450 Резервисања  за  отпремнине  и  јубиларне  награде  исказано  је  разервисање  за  отпремнине  и  јубиларне  награде  које  се  
врши  у  складу  са  Мсфи  19 -Примања  запослених. 

За  одржавање  софтверских  програма  и  бекаповање  података  и  друге  потребе  планирано  је  7.858.000,00 динара  на  трошковима  
одржавања  софтвера  (рачун  5502). 

Трошкови  адвокатских  услуга  (рачун  5505) планирани  су  у  износу  од  5.000.000,00 динара. 

Издвојена  средства  за  превенцију  радне  инвалидности  (рачун  5592) су  планирана  у  складу  са  чланом  33. Колективног  уговора  за  ЈГСП  
,,Нови  Сад , Нови  Сад  од  31.03.2022. године. 

Износ  на  рачуну  5599 Лиценцирани  софтвер  планирани  су  у  складу  са  законским  прописима, а  на  основу  захтева  ИТ  секгора. 
Трошкови  камата  (рачун  5620) односе  се  на  камате  за  кредит  узет  за  набавку  аутобуса  од  Европске  банке, као  и  камату  за  дугорочни  
кредит  за  обртна  средства  и  ликвидност  од  Поштанске  штедионице . 

Како  су  планирани  приходи  већи  од  лланираних  расхода  лланиранаје  добит  у  износу  од  450.000,00 динара. 

4.2.3. Биланс  стања  на  дан  31.12.2024. године ( Прилог  5) 

Табела  19: Биланс  стања  на  дан  3 1.12.2024. године у  000 динаја  
Група  рачуна  

. Аоп  Износ  
.раун..•  -. .- .. .. ....... .• .• .... ......... ....,. .........,.

• 
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План  
31.03.2024. 

План  
,3О.О .2О24.  

Hлан  
Зо.О9.2О24 

Hлан  
3112.2024. 

1 2 3 4 5 6 7 

АКТИВА  

о  А. УПИСАКи  А  НЕУПЛАЋЕНИ  КАпИТАЛ  0001 

Б. СТАЛнА  ИМОВИНА  

(0003+0009+0017+0018+0028) 
0002 5.847.492 5.867.566 5.690.202 5.795.960 

ј. НЕМАТЕРиЈАЛНА  ИМОВиНА  

(0004 + 0005 + 0006 + 0007 + 0008) 
0003 66.015 64.953 63.891 62.766 

10 1. Улагањауразвој  0004 

0, 012 014 2. Кокцесије, патемти, лиценце, робне  и  услужне  марке, 
софтвер  и  остала  нематеријалиа  имовина  0005 66.015 64.953 63.891 62.766 

13 3. Гудвнл  0006 

015 016 4. Нематеријалиа  uмовuuа  узета  у  лизинг  и  нематернјална  
имовнна  у  припреми  0007 

17 5. Аванси  за  немагеријалну  имовuuу  0008 

2 
11. НЕКРЕТННЕ  ПОСТРОЈЕЊА  И  ОЛРЕМА  

(0010+0011+0012+0013+0014+0015+0016) 
0009 5.780.782 5.801.931 5.625.642 5.732.538 

020, 021 и  022 1. Земл.ијјіте  и  грађевииски  објејсги  0010 2.820.447 2.822.032 2.823.166 2.83 1.401 

23 2. Постројења  и  олрема  0011 2.942.530 2.882.234 2.704.951 2.803.752 

24 3. Иивестиционеиекретммне  0012 6.160 6.160 6.160 6.160 

025 027 4. Некретнине, постројења  и  опрема  узети  у  лизuuг  и  
некретниме, постројења  и  олрема  у  припреми  0013 

026 028 5. Остале  uекретинме, постројен.а  и  опрема  и  улагања  иа  
туђим  иекретнинама, постројењима  и  оnреми  0014 11.645 11.505 11.365 11.225 

029 (део) 6. Аванси  за  некретнине, постројења  и  опрему  у  земл.и  0015 80.000 80.000 80.000 



029 (део) • 7. Аванси  за  некретнине, постројења  и  опрему  у  иностранству  0016 

3 јјј. БИОЛОШКА  СРЕДСТВА  0017 

04 и 05 

ју. ДУГОРОЧНH ФНАНСИЈСКИ  flnACMAHH И  
ДУГОРОЧНА  ПОТРАЖHВАЊА  

(0019 + 0020 + 0021 + 0022 + 0023 + 0024 + 0025 + 0026 + 
0027) 

0018 695 682 669 656 

040 (део), 041 (део) и  
042 (део) 

1. Учешћа  у  капиталу  правuuх  лица  (осим  учешћа  у  калиталу  
која  се  вреднују  методом  учешћа) 00 19 

040 (део), 041 (део), 
042 (део) 

2. Учешћа  у  капиталу  која  се  вреднују  методом  учешћа  0020 

043, 050 (део) и  051 
(део) 

3. Дугорочни  пласмами  матичном, зависннм  и  осталим  
повезаним  лицвма  и  дугорочна  потраживања  од  тих  лица  у  
землн  

0021 

044, 050 (део), 05 ј  
(део) 

4. Дугорочии  пласмани  матичном, зависиим  и  осталuм  
повезаuuм  лнцuма  и  дугорочна  потраживања  од  тих  лица  у  
иностранству  

0022 

045 (део)  н  053 (део) 5. Дугорочни  пласмани  (дати  кредити  и  зајмовн) у  земли  0023 

045 (део) и  053 (део) • Дугорочни  пласмаиu (дати  кредuти  и  зајмови) у  
иностранству  0024 

46 
7. Дугорочuа  финаиснјска  улагања  (хартије  од  вредности  које  
се  вреднују  по  амортизованој  вредности) 0025 

47 8. Огкуплене  сопствене  акције  и  откуплеви  сопствени  удели  0026 

048, 052, 054, 055 и  
056 

9. Остали  дугорочни  фннаисијски  nласмани  н  остала  
дугорочна  потраживања  0027 695 682 669 656 

28 (део) осuм  288 У. ДУГОРОЧНА  АКТHВНА  ВРЕМЕНСКА  РАЗГРАЈ-H4ЧЕЊА  0028 

288 В. ОДДОЖЕНА  ПОРЕСКА  СРЕДСТВА  0029 

Г. ОБРТRА  ИМОВиНА  

(0031 + 0037 + 0038 + 0044 + 0048 + 0057+ 0058) 
0030 387.765 382.355 405.645 414.340 

Класа  1, осuм  групе  
рачуна  14 

ј• ЗАЛHХЕ  (0032 + 0033 + 0034 + 0035 + 0036) 0031 75.585 80.620 82.420 88.055 
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10 1. Материјал, резервни  делови, алат  и  ситан  инвеитар  0032 75.515 80.520 82.320 85.855 

11 и  12 2. Недовршена  производња  и  готови  производи  0033 

13 З.Роба  0034 50 80 80 100 

150, 152 и  154 4. плаћени  аванси  за  залихе  и  услуге  у  земли  0035 20 20 20 2.100 

151, 153 и  155 5. Плаћени  авајсизазалихе  и  услуге  у  иностранству  0036 

14 
11. СТАЛНА  КМОВКНА  КОЈА  СЕ  ДРЖИ  ЗА  ПРОДАЈУ  И  
HPECTAHAK ПОСЛОВАЊА  0037 

20 
111. ПОТРАЖКВАЊА  ПО  ОСНОВУ  ПРОДАЈЕ  

(0039 + 0040 + 0041 + 0042 + 0043) 
0038 33.980 37.935 39.325 37.685 

204 1. Потраживањаодкупацауземли  0039 31.880 36.435 37.575 36.435 

205 2.Потражмвањаодкупацауиностранству  0040 2.100 1.500 1.750 1250 

200 202 
З. Потражквања  од  магичног, зависннх  и  осталих  повезаних  
лица  у  земли  0041 

201 203 
4. Потражuвања  од  магичног, зависнмх  и  осталих  повезанвх  
лица  у  имостранству  0042 

206 5. Остала  потраживања  по  основу  продаје  0043 

21 22и27 
Iv. OCTAnA КРАТКОРОЧНА  ПОТРАЖВАЊА  
(0045+0046+0047) 

0044 155ОО  10.500 11.000 7.100 

21, 22 осим 223 н  
1. Осталапотражuвања  0045 15.500 10.500 11.000 7.000 

223 2. Потраживања  за  више  ллаћен  порез  на  добитак  0046 

224 
3. Потраживања  по  основу  преплаћених  осталих  пореза  и  
доприноса  0047 100 

23 
У. КРАТКОРОЧНH ФКНАНСМЈСКК  HnACMAHH 

(0049 + 0050 + 0051 + 0052 + 0053 + 0054 + 0055 +0056) 
0048 О  О  О  0 

230 
1. Крагкорочни  кредити  и  пласмаии  - матuчно  и  зависна  
правна  лuца  0049 
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231 
2. Краткорочми  кредити  и  пласмани  - остала  повезана  правна  
лица  0050 

232, 234 (део) 3. Краткорочни  кредити, зајмови  и  пласмани  у  земли  005 І  

233, 234 (део) 4. Краткорочни  креднти, зајмови  и  пласмани  у  иносанству  0052 

235 
5. Хартије  од  вредности  које  се  вреднују  по  амортизованој  
вредиости  0053 

236 (део) 
6. Финансијска  средства  која  се  вреднују  по  фер  вредности  
кроз  Биланс  успеха  0054 

237 7. Огкупл,ене  сопствене  акције  и  откупл,ени  сопствеuu удели  0055 

236 (део), 238 и  239 8. Остали  краткорочни  финансијски  пласмамн  0056 

24 vІ. готовин  и  готовінски  ЕКВHВАЛЕНТИ  0057 205.200 203.300 201.900 201.500 

28 (део), осим  288 
VІІ. КРАТКОРОЧНА  AKTHBHA BPEMEHCKA 
РАЗГРАНиЧЕЊА  0058 57.500 50.000 71.000 80.000 

= ПОСЛОВНА  МОВИНА  (0001 
+ 0059 6.235.257 6.249.921 6.095.847 6.210.300 

88 Ђ. ВАНБИЛАНСНА  АКТИВА  0060 1.244.227 1.244.350 1.244.400 1.244.900 

ПАСИВА  

А. КАПИТАЛ  
(0402 + 0403 + 0404 + 0405 + 0406 0407 + 0408 + 0411 0412) 
?0 

0401 882 653 867 358 861 708 894 358 

30, осuм  306 І. OCHOBHH КАГГИТАЛ  0402 722.234 722.234 722.234 722.234 

31 ІІ. УИСАНH А  НЕУflЛАЋЕНИ  КАГIHТАЛ  0403 

306 јјј. ЕМИСИОНА  ГІРЕМЈА  0404 

32 ГУ. РЕЗЕРВЕ  0405 
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330 и  потражнн  
салдо  рачуна  

331,332, 333, 334, 
335, 336 и  337 

У. ПОЗИТHВНЕ  РЕВАЛОРИЗАЦИОНЕ  РЕЗЕРВЕ  І  
НЕРЕАЛHЗОВАНИ  довиці-г  по  основ  
ФИНАНСИЈСКИХ  СРЕДСТАВА  и  других  КОМПОНЕНТИ  
ОСТАЛОГ  СВЕОБУХВАТНОГ  РЕЗУЛТАТА  

0406 2 053 860 
. 

2 053 840 
. . 

2 053 840 
. . 

2 053 840 
. 

дуговни  салдо  
рачуна  33 1, 332, 333, 
334, 335, 336 и  337 

УI. НЕРЕАЛИЗОВАНH ГУБЦИ  ПО  основ  
ФИНАНСМЈСКHХ  СРЕДСТАВА  И  ДРГУГМХ  
КОМПОНЕНТИ  ОСТАЛОГ  СВЕОБУХВАТНОГ  РЕЗУЛТАТА  

0407 88. 123 88. 123 88. 123 88. 123 

34 Ујј.НЕРАСПОРЕЋЕНИДОБИТАК (0409+ 0410) 0408 0 0 О  450 

340 1. Нераспоређени  добитак  ранијнх  годнна  0409 

341 2. Нераспоређенн  добитак  текуће  године  0410 450 

VIII. УЧЕШЋА  БЕЗ  ПРАВА  КОНТРОЛЕ  0411 

35 јХ.ГУБМТАК (0413+0414) 0412 1.805.318 1.820.593 1.826.243 1.794.043 

350 І . Губитак  рамијнх  година  0413 1.794.043 1.794.043 1.794.043 1.794.043 

351 2. Губитактекуће  годнне  0414 11.275 26.550 32.200 

Б. ДУГОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАНА  И  ДУГОРОЧНЕ  
ОБАВЕЗЕ  
(0416+0420+0428) 

0415 1.462.674 1.458.059 1.449.159 1.078.167 

40 
ј.ДУГОРОЧНАРЕЗЕРВИСАН ,А  

(0417+0418+0419) 
0416 294.115 289.500 280.600 276.500 

404 1. Резервнсањаза  накнаде  и  друге  бенефицнје  залослених  0417 278.115 273.500 264.600 260.500 

400 2. Рсзервисана  за  трошкове  у  гарантном  року  0418 

40, оснм  400 и  404 3. Остала  дугорочна  резервисања  0419 16.000 16.000 16.000 16.000 

41 
1ј. ДУГОРОЧНЕ  ОБАВЕЗЕ  

(0421 + 0422 + 0423 + 0424 + 0425 + 0426 + 0427) 
0420 1.168.559 1.168.559 1.168.559 801.667 

410 1. Обавезе  које  се  могу  конвертоватu у  капитал  0421 

411 (део) н  412 (део) 
2. дугорочни  креднтн  u остале  дугорочне  обавезе  према  
матичиом, зависним  и  осталнм  повезаним  лнцима  у  зем.њи  0422 
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411 (део) и  412 (део  
З. дугорочни  кредити  и  остале  дугорочне  обавезе  према  
матичном, зависним  и  осталим  повезаиим  лицима  у  
иностранству  

0423 

414 и  416 (део) • дугорочии  креднти, зајмови  и  обавезе  по  основу  лизинга  
земл,и  0424 872.548 872.548 872.548 653.998 

415 и  416 (део) 5. дугорочни  креднти, зајмови  и  обавезе  по  основу  лизивта  у  
иностранству  0425 296.011 296.011 296.011 147.669 

413 6. Обавезе  по  емитовамим  хартијама  од  вредности  0426 

419 7. Остале  дугорочне  обавезе  0427 

49 (део), осuм  498 И  
495 (део) јјј. ДУГОРОЧНА  АСИВНА  ВРЕМЕНСКА  РА3ГРАНЧЕЊА  0428 

498 В. ОдЛОЖЕНЕ  ПОРЕСКЕ  ОБАВЕЗЕ  0429 250.000 250.000 250.000 275.000 

495 (део) 
г. дугоРочни  ОДЛОЖЕНИ  ПРИХОДИ  И  ПРИМЛ,ЕНЕ  0430 2.533.869 2.576.600 2.53 1.333 2.498.065 

д. КРАТКОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАЊА  И  КРАТКОРОЧНЕ  
ОБАВЕЗЕ  

(0432 + 0433 + 0441 + 0442 + 0449 + 0453 + 0454) 
0431 1.106.061 1.097.904 1.003.647 1.464.710 

467 ј. КРАТКОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАЊА  0432 

42, осим  427 
11. КРАТКОРОЧНЕ  ФИНАНСЈСКЕ  ОБАВЕЗЕ  

(0434 + 0435 + 0436 + 0437 + 0438 + 0439 + 0440) 
0433 238.084 183.446 54.638 366.890 

420 (део) и  42 І  (део) 1. Обавезе  по  основу  кредата  према  матичном, зависиим  u 
осталнм  повезаним  лицима  у  земл,и  0434 

420 (део) и  421 (део) 
2. Обавезе  по  основу  кредата  према  матuчном, зависмим  и  
осталнм  повезаннм  лицима  у  инострамству  0435 

422 (део), 424 (део), 
425 (део), и  429 (део) 

3. Обавезе  по  основу  кредата  и  зајмова  од  лнца  која  uucy 
домаће  банке  0436 

422 (део), 424 (део), 
425 (део) и  429 (део) 4. Обавезепоосновукредитаоддомаћнхбанака  0437 163.913 109.275 54.638 218.550 

423, 424 (део), 425 
(део) и  429 (део) 

5. Кредатн, зајмови  и  обавезе  из  иностранства  0438 74.171 74.171 148.340 

426 6. Обавезе  по  краткорочним  хартијама  од  вредности  0439 
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428 7. Обавезе  по  основу  финансијских  деривата  0440 

430 јјј. ГЈРиІVLЊЕНи  АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ  И  КАУЦИЈЕ  0441 2.500 2.800 3.000 3.000 

43, осим 430 
ІV. ОБАВЕЗЕ  ИЗ  ПОСЛОВАЊА  
(0443 + 0444 + 0445 + 0446 + 0447 + 0448) 

0442 412.517 447.138 485.029 494.320 

1. Обавезе  према  добавлачима  - матнчна, зависна  правна  лица  
и  остала  повезана  лица  у  земл,и  0443 

432 434 2. Обавезе  према  добавл,ачима  - матична, зависна  правна  лица  
и  остала  повезана  лица  у  иностранству  0444 

435 3. Обавезепремадобавлачимауземл ,и  0445 412.517 447.138 485.029 492.820 

436 4. Обавезе  према  добавл,ачима  у  иностранству  0446 

439 (део) 5. Обавезе  по  меницама  0447 

439 (део) 6. Остале  обавезе  из  пословања  0448 1.500 

44,45,46, осим  467, 
47 и 48 

У. ОСТАЛЕ  КРАТКОРОЧНЕ  ОБАВЕЗЕ  
0449 352.320 372.500 351.460 385.000 

(0450+ 0451 + 0452) 

44, 45 и  46 осим  467 1. Остале  краткорочне  обавезе  0450 350.000 365.000 347.660 380.500 

47,48 осим 48l 2. Обавезе  по  основу  пореза  на  дода вредност  и  осталих  
. јавннх  прихода  0451 2.320 7.500 3.800 4.500 

481 3. Обавезе  по  основу  пореза  надобитак  0452 

427 
VI. ОБАВЕЗЕ  ПО  ОСНОВУ  СРЕДСТАВА  НАМЕЊЕНиХ  
ЛРОДАЈИ  И  СРЕДСТАВА  ПОСЛОВАЊА  КОЈЕ  ЈЕ  
ОБУСТАВЈБЕНО  

0453 

49 (део) осuм  498 уп. КРАТКОРОЧНА  rіACHBHA BPEMEHCKA 
РАЗГРАНИЧЕЊА  0454 100.640 92.020 109.520 215.500 

Ђ. ГУБИТАК  ИЗНАД  ВИСHНЕ  KAІІHTAnA 

(0415 + 0429 + 0430 + 0431 - 0059)~О  = 0407 + 0412 - 0402 - 
04О3-0404-0405-040б -О4О8-О4ІІ) О  

0455 

Е.УКУПНАјјАСиВА  

(0401+0415+0429+О4ЗО+0431-0455) . 

0456 6.235.257 6.249.921 6.095.847 
. 

6.210.300 
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89 Ж. ВАНБИЛАНСНА  ПАСИВА  0457 1.244.227 1.244.350 1.244.400 1.244.900 

   

4.2.4. Биланс  успеха  за  период  од  01.01.2024. до  31.12.2024. године  

Табела  20 : БИЛАНС  УСІјЕХА  за  период  од  01.01.2024. до  31.12.2024. године ( Прилог  5а) 
000 динара  

Група  рачуіІа , 
рачун  п  о  з  и  ц  и  ј  А  

. . . . . . 

изпос  

АОП  

. 

План  
0101- 

.31.03.2024. 

Плаіі  
0101 

30.06.2024. 

План  
0101- 

30.09.2024. 

План  
0101- 

31.12.2024. 

1 2 3 4 5 6 7 

л. пословни  пгиходн  
(1002 + 1005 -1- 1008 + 1009 - 1010 + 1011 + 1012) 

1001 1.140.105 2.280.010 3.419.920 4.560.025 

60 ј. гјриходи  од  HРОдАЈЕ  РОБЕ  (1003 + 1004) 1002 

600, 602 и  604 і . Приходи  од  продаје  робе  на  домаllем  тржијпту  1003 

601, 603 и  605 2. Прмходм  од  продаје  роба  на  имостраиом  тржипіту  1004 

61 јј.ГјРИХОдиОд  ГГРОДАЈЕ  nРОИЗВОдА  И  УСЛУГА  1005 709.675 1.419.350 2.129.025 2.838.700 

610 612 614 
• Приходн  од  продаје  производа  и  услуга  надомаћем  

тржиіиту  1006 709.675 1.419.350 2.129.025 2.838.700 

611 613 и  615 2. Приходн  од  продаје  производа  и  усдуга  на  иностраном  
тржнјлту  1007 

62 ш. гјрuходu ОДАКТИВHРАЊАУЧИНАКАИРОБЕ  1008 12.930 25.660 38.395 51.325 

630 
IV. ПОВЕЋАЊЕ  ВРЕДНОСТH 3 КА  
НЕДОВРШЕНИХ  и  ГОТОВИХ  HРОИЗВОДА  1009 

631 
У. СМАЊЕНЕ  ВРЕДнОСТHЗАЛИХА  НЕДОВРШЕНиХ  
И  ГОТОВИХ  nРОИЗВОдА  

1010 

64 и 65 VІ. ОСТАЛHПОСЛОВНHГТРИХОДМ  1011 417.500 835.000 1.252.500 1.670.000 
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68, осим  683, 
685 и  686 

ујј. приходи  од  УСКЛАЂИВАЊА  ВРЕДНОСТИ  
HMOBuHE (ОСИМ  ФHНАНСИЈСКЕ) 

1012 - 

Б.ПОСЛОВНИРАСХОДИ  (1014 + 1015 + 1016 + 1020 
+ 1013 1.149.886 2.303.575 3.447.649 4.553.610 

50 ј.нАБАВНАВРЕДНОСТ nрОДАТЕРОБЕ  1014 4.250 8.500 12.750 17.000 

51 јј. ТРОШКОВИМАТЕРиЈАЛА , ГОРHВАИЕНЕРГИЈЕ  1015 264.259 527.924 782.380 996.130 

52 
IIІ. TPOіHKOBu ЗАРАДА, НАКНАДА  ЗАРАдА  И  
ОСТАЛИ  лични  РАСХОДИ  (1017 + 1018 + 1019) 

1016 
. 

737 869 
. • 

1 480 134 2 221 994 
. . 

2 941 447 
• 

520 1. Трошковизарада  и  накнадазарада  1017 601.864 1.207.444 1.812.678 2.398.989 

521 
2. Трошкови  пореза  и  доприноса  на  зараде  и  накнаде  
зарада  1018 109.564 219.808 329.994 436.695 

52, оснм 520 и  
3. Остали  личии  расходи  и  накнаде  1019 26.441 52.882 79.322 105.763 

540 јУ. ТРОШКОВИ  АМОРТИЗАЦИЈЕ  1020 55.000 110.000 165.000 220.000 

58, осим  583, 
585 и  586 

У. РАСХОДИ  Од  УСКЛАЂHВАЊА  ВРЕДHОСТИ  
МОВИНЕ  (ОСHМ  ФИНАНСИЈСКЕ ) 

1021 

53 VI. ТРОШКОВИЛРОИЗВОДКHХУСЛУГА  1022 35.231 70.462 105.693 140.924 

54, осим  540 VІІ. ТРОНIКОВИ  РЕЗЕРВИСАЊА  1023 25000 

55 VІІІ. НЕМАТЕРИЈАЛНИТРОШКОВИ  1024 53.277 106.555 159.832 213.109 

В  ПОСЛОВКИДОБИТАК (1001 1013)?0 1025 6415 

Г  ГТОСЛОВНИ  ГУБИТАК  (1013 - 1001) ? 0 1026 9 781 23 565 27 729 

д. ФШIАНСИЈСКИ  ПРИХОДH 

(1028+1029+i0ЗО +1031) 
1027 1.976 3.950 5.924 

- 

7.900 

660 и  661 
І. ФиНАНСИЈСКH приходи  из  ОДHОСА  СА  
МАТИЧНИМ, ЗАВИСНHМ  И  ОСТАЛиМ  ПОВЕЗАНиМ  1028 

662 11. ПРИХОДИ  Од  КАМАТА  1029 1450 2.900 4.350 5.800 
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663 и  664 јјј. ПОЗИТИВНЕ  КРУСНЕ  РАЗЛHКЕ  И  позитивни  
ЕФЕКТИ  ВАЛУТНЕ  КЛАУЗУЛЕ  1030 488 975 1462 1950 

665 и  669 Іv. ОСТАЛИ  ФHНАНСHЈСКH пРИХОДи  1031 38 75 112 І50 

Ђ. ФHНАНСHЈСКИ  РАСХОДИ  

(1033 + 1034 + 1035 + 1036) 
1032 19.425 3&850 58.275 77.700 

560 и  561 
ј. ФиНАНСИЈСКИ  РАСХОДи  Из  ОДНОСА  СА  
МАТИЧНИМ, ЗАВИСНиМИ  ОСТАЛИМ  ПОВЕЗАНИМ  
ЛHЦИМА  

1033 

562 11. РАСХОДHКАМАТА  1034 18.750 37.500 56.250 75.000 

563 и  564 
ТIј. НЕГАТИВнЕ  КУРСКЕ  РАЗЛИКЕ  И  НЕГАТHВНH 
ЕФЕКТИ  ВАЛУТHЕ  КЛАУЗУЛЕ  1035 50 100 150 200 

565 и  569 Іv. OCTAJІH ФиНАНСИЈСКи  РАСХОдH 1036 625 1.250 1.875 2.500 

Е. ДОБИТАК  ИЗ  ФИНАНСИРАЊА  (1027 - 1032) ? 0 1037 

Ж. ГУБИТАК  и3 ФИНАНСИРАЊА  (1032 - 1027) ~ 0 1038 17.449 34.900 52.35 ј  69.800 

683, 685 и  686 
з. приходи  од  УСКЛАЂВАЊА  ВРЕДНОСТИ  
ФИНАНСИЈСКЕ  ИМОВИНЕ  КОЈА  СЕ  ИСКАЗУЈЕ  
по  ФЕР  ВРЕДНОСТИ  КРОЗ  БИЛАHС  УСПЕХА  

1039 

583, 585 и  586 
И. РАСХОДИ  Од  УСКЛАЂИВАЊА  ВРЕДНОСТИ  
ФИНАНСИЈСКЕ  ИМОВИНЕ  КОЈА  СЕ  ИСКАЗУЈЕ  
по  ФЕР  ВРЕДНОСТИ  КРОЗ  БИЛАНС  УСПЕХА  

1040 

67 Ј. остлли  приходи  1041 19.230 3&465 57.705 76.935 

57 К. ОСТАЛИРАСХОДИ  . 1042 • 3.275 6.550 • 9.825 13.100 

Л. УКУIјНИ  пгиходи  
1043 

. 

1.161.311 2.322.425 3.483.549 4.644.860 
(1001+1027+1039+1041) 

Л,.уупиирАсходи  •.. . . . . 

. . 

(1О13+1032+1040+1042) . 

. 

1044 . 1.172.586 2.348.975 
. 

. 3.515.749 
. 

4.644.410 

М. ДОБИТАК  ИЗ  РЕДОВНОГ  ПОСЛОВАЊА  ПРЕ  
ОПОРЕЗИВАЊА  (1043 - 1044) ? 0 

1045 450 

Н. ГУБИТАК  ИЗ  РЕДОВНОГ  ПОСЛОВАЊА  ПРЕ  
ОПОРЕЗИВАЊА  (1044 - 1043) ~ 0 

1046 1 . 7 1 2 5 . 26 550 32 200 
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69-59 

њ. ПОЗИТИВАН  НЕТО  ЕФЕКАТ  НА  РЕЗУЛТАТ  ПО  
ОСНОВУ  ДОБИТКА  ПОСЛОВАЊА  КОЈЕ  СЕ  
ОБУСТАВЛ,А, ПРОМЕНА  РАЧУНОВОДСТВЕНиХ  1047 
ПОЈШТИКА  И  ИСПРАВКИ  ГРЕШАКА  из  PAHHJRX 
ПЕРИОДА  

59- 69 

О. НЕГАТИВАН  НЕТО  ЕФЕКАТ  НА  РЕЗУЛТАТ  ПО  
ОСНОВУ  ГУБИТКА  ПОСЛОВАЊА  КОЈЕ  СЕ  
ОБУСТАВЛ,А, ПРОМЕНА  РАЧУНОВОДСТВЕНиХ  
ПОЛИТИКА  И  ИСПРАВКИ  ГРЕШАКА  ИЗ  РАНИЈRХ  
ПЕРИОДА  

1048 

П. ДОБИТАК  ПРЕ  ОПОРЕЗИВАЊА  
(1045- 1046+1047- 1048)~ О  

1049 450 

Р. ГУБИТАК  пРЕ  ОПОРЕЗИВАЊА  

(1046- 1045 + 1048- 1047)~О  
1050 11.275 26.550 32.200 

С. ПОРЕЗ  НА  ДОБИТАК  

721 I. ПОРЕСКИРАСХОДГјЕРИОДА  1051 

722 дуг. салдо  11. ОдЛОЖЕНМ  ПОРЕСКИХ  РАСХОдИ  ГГЕРИОдА  1052 

722 пот. салдо  111. ОДЛОЖЕНH ПОРЕСКH ЛРИХОДH ЛЕРИОдА  1053 

723 Т. ИСНЛАЋЕНА  ЛHЧНА  ПРИМАЊА  
ПОСЛОДАВЦА  1054 

Ћ. НЕТО  ДОБИТАК  1055 450 

4.2.5. Hзвештај  о  токовима  готовиие  у  гиериоду  оД  01.01. до  31.12.2024. године (Прилог  56) 

Табела  2 1: Извештај  о  токовима  готовине  у  периоду  од  0 1.0 1 до  З  1. 12.2024. године у  000 динара  
..

. 

. .... 

. 

. 

- 
• ..:...

: . • Износ • -- . 

• : • . П  О  3 И  Ц  И  Ј  А  . 
• : . 

••
• 

• АОП  План  План . План • План  
. 

. 

. 
. 01.01- 01.01- О1О1- 01.01- 

 • 
. • •• 31.03.2024. 30.06.2024. 30.09.2024. 31.12.2024. 

1 2 З  4 5 б  

23 



А. токови  ГОТОВИНЕ  ИЗ  ПОСЛОВНИХ  АКТИВНОСТИ  

ј  Приливи  готовине  из  пословних  активности  (1 до  4) 3001 1 133 750 2 355 500 3 489 250 4 635 000 

1. Продаја  и  примњени  аванси  у  земњи  3002 772.500 1.545.000 2.317.500 3.090.000 

2. Продаја  и  примњени  аванси  у  иностранству  3003 

3. Примњене  камате  из  пословних  активности  3004 200 400 600 800 

4. Остали  приливи  из  редовногпословања  3005 361.050 810.100 1.171.150 1.544.200 

11 Одливи  ј-отовине  из  пословних  активности  (1 до  8) 3006 1 129 564 2 181 480 3 168 825 4 220 790 

1. Исплате  добавњачима  и  дати  аванси  у  земњи  3007 397.163 726.257 977.911 1.307.765 

2. Исгілате  добавњачима  и  дати  аванси  у  иностранству  3008 

3. 3араде, накнаде  зарада  и  остали  лични  расходи  3009 693.575 1.390.150 2.089.725 2.786.320 

4. Плаћене  камате  у  земњи  3010 10.102 19.797 29.163 38.127 

5. Плаћенекаматеуиностранству  3011 12.172 12.172 22.370 22.370 

б. Порез  надобитак  3012 

7. Одливи  по  основу  осталихјавних  прихода  3013 2.273 4.546 6.819 9.092 

8. Остали  одливи  из  пословних  активности  3014 14.279 28.558 42.837 57.116 

111. Нето  прилив  готовине  из  пословнихактивности  (ј - јI) 3015 4.186 174.020 320.425 414.210 

ІV. Нето  одлив  готовине  из  пословних  активности  (11 - ј ) 3016 

Б. ТОКОВИ  ГОТОВИНИЕ  ИЗ  АКТИВНОСТИ  ИНВЕСТИРАЊА  

ј  Приливи  готовине  из  ајсгивности  инвестирања  (1 До  5) 3017 201 033 204 499 204 515 204 532 

1. Продаја  акција  и  удела  3018 

2. Продаја  нематеријалне  имовине, Некретнина , постројења, опреме  и  
биолошких  средстава  3019 

3. Остали  финансијски  пласмани  3020 200.016 203.482 203.498 203.515 

4. Примњене  камате  из  активности  инвестирања  3021 1.017 1.017 1.017 1.017 
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5. Примњене  дивиденде  3022 

11 Одливи  готовине  из  активности  инвестирања  ( до  З) 3023 51 650 172 650 192 100 232 100 

1. Куповина  акција  и  удела  3024 

2. Куповина  нематеријалне  имовине, некретнина, постројења, опреме  и  
биоііошких  средстава  3025 51.650 172.650 192.100 232.100 

3. Остали  финансијски  пласмани  3026 

IН. Нето  прилив  готовине  из  активности  инвестирања  (І  - 11) 3027 149.383 31.849 12.415 

IV. Нето  одлив  готовине  из  активности  инвестирања  (11 - ј) 3028 27.568 

в. тОкОви  ГОТОВИНЕ  ИЗ  АКТИВНОСТИ  ФИНАНСИРАЊА  

І  Приливи  готовине  из  активности  финансирања  (ј  до  7) 3029 0 0 0 0 

1. Увећање  основног  капитала  3030 

2. дугорочни  кредити  у  земњи  3031 

3. дугорочни  кредити  у  иностранству  3032 

4. Краткорочни  кредити  у  земњи  3033 

5. Краткорочни  кредити  у  иностранству  3034 

6. Остале  дугорочне  обавезе  3035 

7. Остале  краткорочне  обавезе  3036 

јј  Одливи  готовине  из  активности  финансирања  (1 до  8) 3037 128 В07 183 445 312 254 366 892 

1. Откуп  сопствених  акција  и  удела  3038 

2. дугорочни  кредити  у  земњи  3039 54.637 109.275 163.912 218.550 

3. дугорочни  кредити  у  иностранству  3040 74.170 74.170 148.342 148.342 

4. Краткорочни  кредити  у  земњи  3041 

5. Краткорочни  кредити  у  иностранству  3042 
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6. Остале  обавезе  3043 

7. Финансијски  лизиНг  3044 

8. Исплаћенедивиденде  3045 

іі l. Нето  прилив  готовине  из  активности  фиНансирања  (І  - ІІ) 3046 

IV. Нето  одлив  готовине  из  активности  финансирања  (11 - І) 3047 128.807 183.445 312.254 366.892 

Г. СВЕГА  ПРИЛИВ  ГОТОВИНЕ  (3001 + 3017 + 3029) 3048 1.334.783 2.559.999 3.693.765 4.839.532 

д. СВЕГА  ОДЛИВ  ГОТОВИНЕ  (3006 + 3023 + 3037) 3049 1.310.021 2.537.575 3.673.179 4.819.782 

Ђ  НЕТО  ПрИЛИв  ГОТОВИНЕ  (3048 3049) 0 3050 24 762 22 424 20 586 19 750 

Е  НЕТО  ОДЛИВ  ГОТОВИНЕ  (3049 3048) ~ 0 3051 

Ж  ГОТОВИНА  НА  ПОЧЕТКУ  ОБРАЧУНСКОГ  ПЕРИОДА  3052 180 000 180 000 180 000 180 000 

3. ПОЗИТИВНЕ  КУРСНЕ  РАЗЛИКЕ  ПО  ОСНОВУ  ПРЕРАЧУНА  
ГОТОВИНЕ  3053 488 97 6 . 1 464 1 950 

И. НЕГАТИВНЕ  КУРСНЕ  РАЗЛИКЕ  ПО  ОСНОВУ  ПРЕРАЧУНА  
ГОТОВИНЕ  3054 5 о  100 150 200 

Ј  ГОТОВИНА  НА  КРАЈУ  ОБРАЧУНСКОГ  ПЕРИОДА  
3055 205 200 203 300 201 900 201 500 

(3050 - 3051 + 3052 + 3053 3054) 
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4.4. СУБВЕНЦиЈЕ  ИЗ  БУЏЕТА  ЗА  2024. годијiу  

У  2024. години  из  буџета  Града  Новог  Сада  за  2024. годину  планиране  су  субвенције  за  текуће  пословање  у  износу  од  
1.381.000.000,00 динара. Hланирана  средства  ће  се  користити  у  складу  са  Програмом  обезбеђивања  дела  трошкова  по  пређеном  
километру  Јавном  градском  саобраћајном  предузећу  Нови  Сад , Нови  Сад  за  2024. годину  - текуће  субвенције, за  текуће  
трошкове  Предузећа  планиране  Програмом  пословања. Због  неекономских  цена  карата  за  превоз  путника  у  градском  и  
приградском  саобраћају, као  и  постојања  линија  које  нису  економски  исплативе, Предузеће  није  у  могућности  да  из  сопствених  
прихода  обезбеди  неопходна  средства  за  реализацију  планираног  реда  вожње. 

За  инвестиционе  активности  односно  капиталне  субвенције  из  буџета  Града  за  2024. годину  планирано  је  укупно  100.000.000,00 
динара  од  чега  се  80.000.000,00 динара  планира  за  набавку  аутобуса  на  цнг  (5 зглобних  и  10 соло) колико  износи  аванс  за  дати  
пројека  док  ће  остатак  средстава  бити  реализован  у  2025. години  из  буџета  Града  за  2025. годину. Укулна  вредност  пројекта  
износи  680.000.000,00 Динара. Набавка  аутобуса  неопходна  је  због  одржавања  континуитета  обнове  возног  парка  Јавног  градског  
саобраћајног  предузећа  ,,Нови  Сад , Нови  Сад. Модерни, технолошки  унапређени  аутобуси  привући  ће  већи  број  задоволнuх  
путника  који  ће  уживати  у  удобнијем  путовању  уз  мање  буке. 

Табела 24: Субвенције  и  остали  приходи  из  буџета  за  2024. годин динарима  

Hланзапериод 0l Оl-31122024 године  

01.01.доз l.О3. . О1.01.дозо.Об. 01.01. до 30.09. Оl.Оl.доЗ l.12. 

Субвенције  370.250.000,00 740.500.000,00 1. 1 10.750.000,00 1.48 1.000.000,00 

Остали  прuходи  из  буџета* 

УКУПНО  370.250.000,00 740.500.000,00 1. 110.750.000,00 1.48 1.000.000,00 
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6. ПЛАН  ЗАРАДА  И  3АТІОШЛАВАЊА  

6.4. ПЛАН  ЗАРАДА  ЗА  2024. ГОДиТІУ  

Табела  33: планирана  маса  за  зараде, број  запослених  и  просечна  зарада  по  месецима  за  2024. годину  - Бруго  1 у  динарима  

План  ло  
месецима  

2024 
- 

УКУЈЈНО  СТАРОЗАпОСЛЕНИ  НОВОЗАјГОСјХЕНИ  ПОСЛОВОДСТВО  

бр°Ј  
запослени  - 

•х  

Маса  зарада  
- - - - 

просечна  зарада  
- 

бРОЈ  
запослен  - 

.их  
маса  зарада  лросечна  зарада  

бОЈ  
запослен  

-uх  
маса  зарада  просечна  бРОЈ  

заоослен  
их  

маса  за ,ада  
прчна  

зарада  

• 1295 210.200.850,10 162.317,26 1294 210.000.000,54 162.287,48 - - - 1 200.849,56 200.849,56 

П - 1295 198.661.090,10 153.406,25 1291 198.000.000,59 153.369,48 3 460.239,94 153.413,31 І  200.849,56 200.849,56 

ш  1295 193.001.583,10 149.035,97 1289 192.000.000,30 148.952,68 5 800.733,24 160.146,65 ј  200.849,56 200.849,56 

IV 1295 201.160.330,10 155.336,16 1288 200.000.000,65 155.279,50 6 959.479,89 159.913,31 1 200.849,56 200.849,56 

V 1295 217.310.076,10 167.807,01 1287 216.000.000,00 167.832,17 7 1.109.226.54 158.460,93 i 200.849,56 200.849,56 

vі - 1295 187.110.076,10 144.486,55 1287 186.000.000,00 144.522,14 7 909.226,54 129.889,51 ј  200.849,56 200.849,56 

- Уп  - 1295 210.551.823,10 162.588,28 1286 209.000.000,35 162.519,44 8 1.350.973,18 168.871,65 1 200.849,56 200.849,56 

: уш  1295 200.828.316,10 155.079,78 1284 199.000.000,06 154.984,42 10 1.627.466,48 162.746,65 І  200.849,56 200.849,56 

хх . 1295 193.853.810,10 149.694,06 1282 192.000.000,76 149.765,99 12 1.652.959,78 137.746,65 І  200.849,56 
-

200.849,56 

,
s X- 

- . 
1295 202.296.492,00 156.213,51 1280 200.517.189,37 156.654,05 14 1.578.453,07 112.746,65 i 200.849,56 200.849,56 

. 1295 190.577.779,59 147.164,31 1278 188.772.983,66 147.709,69 16 1.603.946,37 100.246,65 1 200.849,56 200.849,56 

1295 193.436.640,71 149.371,92 1276 191.389.314,90 149.991,63 18 1.846.476,25 102.582,01 1 200.849,56 200.849,56 

УIСУІШО  15540 2.398 988 867,20 1 852.501 06 15422 2.382 679 491 17 1 853 868,68 106 13 899 181,28 1 546 763 97 12 2 410 194 74 2 410 194 74 

ШОСЕIС  1295 199 915 738,93 154375 09 1285 198 556 624 26 154 498 74 10 1 263 561 93 131 124,35 1 200 849 56 200 849 56 

Табела  34: Hланирана  маса  за  зараде, увећана  за  доприносе  на  зараде, број  запослених  и  просечна  зарада  по  месецима  за  2023. годину  - Бруго  2 
у  динарима  
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Плакпо  
месецима  . 

2024 

УКУHНО  СТАРОЗАЈЈОСЛЕНИ  НОВОЗАHОСЛЕНИ  НОСЛОВОДСТВО  
. 

. 

броЈ  
запосле  
шјх  

. . 

• • 

Маса  зарада  
• • • 

лросечзіа  зарада  
број  

залосле  
них  

- . 

• . 

маса  зарада  просечна  зарада  

. 

>°- 
запосјіе  - 

шјх  

. . 

маса  зарада . nроссчіа  зарада  
б  о  
зајіос  

HH 

х  
маса  зарада  просечна  зарада  

1295 248.464.868,03 191.864,76 1294 248.226.950,99 191.829,17 - - - 1 237.917,04 237.917,04 

1ј  1295 234.825.649,73 181.332,55 1291 234.042.553,89 181.287,80 3 545.178,80 181.726,27 1 237.917,04 237.917,04 

• .Пт : 1295 228.136.783,30 176.167,40 1289 226.950.354,96 176.066,99 5 948.511,30 189.702,26 1 237.917,04 237.917,04 

іV 1295 237.781.092,38 183.614,74 1288 236.406.620,15 183.545,51 6 1.136.555,19 189.425,86 1 237.917,04 237.917,04 

У  1295 256.871.004,06 198.355,99 1287 255.319.148,94 198.383,18 7 1.313.938,09 187.705,44 1 237.917,04 237.917,04 

Vі  1295 221.173.100,47 170.790,04 1287 219.858.156,03 170.829,96 7 1.077.027,41 153.861,06 1 237.917,04 237.917,04 

уп  1295 248.883.134,62 192.187,75 1286 247.044.917,67 192.103,36 8 1.600.299,91 200.037,49 1 237.917,04 237.917,04 

упІ  1295 237.390.324,39 183.312,99 1284 235.224.586.36 183.196,72 10 1.927.820,99 192.782,10 1 237.917,04 237.917,04 

.Іх • 1295 229.146.291,71 176.946,94 1282 226.950.355,51 177.028,36 12 1.958.019,16 163.168,26 1 237.917,04 237.917,04 

• х  1295 239.125.633,36 184.653,00 1280 237.017.954,34 185.170,28 14 1.869.761,99 133.554,43 1 237.917,04 237.917,04 

ХЈ  1295 225.232.686,74 173.924,85 1278 223.094.809,54 174.565,58 16 1.899.960,16 118.747,51 1 237.917,04 237.917,04 

хп  1295 228.653.671,41 176.566,54 1276 226.228.504,61 177.295,07 18 2.187.249,76 121.513,88 1 237.917,04 237.917,04 

кпно  15540 2.835.634.240,19 2.189.717,56 15422 2.816.364.912,99 2.191.301,97 106 16.464.322,77 1.832.224,56 12 2.855.004,43 2.855.004,43 

,ШОСЕк  1295 236.307.020,02 182.476,46 1.285 234.697.076,08 182.619,95 10 1.496.756,62 155.323,80 1 237.917,04 237.917,04 

8. HnAHuPARE HAEABKE 

8.1. ПЛАНHРАНА  ФHНАНСИЈСКА  СРЕДСТВА  ЗА  НАБАВКУ  ДОБАРА, РАДОВА  И  УСЛУГА  ЗА  ОБАВЛАЊЕ  ДЕЛАТНОСТИ  

ЈГСП  ,,Нови  Сад  Нови  Сад  је  утврдило  планирана  финансијска  средства  за  набавку  добара, радова  и  услуга  за  2024. годину  са  циЈБем  да  се  
првенствено  задовое  објективне  потребе  Предузећа, као  и  побоѕБшање  кавалитета  услуге  превоза  путника  у  градском  и  приградском  саобраћају. 
Истовремено  су  обухваћене  и  набавке  чија  ће  реализација  зависити  од  финансијских  могућности  Предузећа  током  године  и  оне  углавном  
представѕБају  сегмент  инвестиционих  активности  као  и  унапређења  рада  Предузећа  каоједног  пословног  система. 
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Планираним  средствима  за  набавке  у  2024. години  предвиђеноје  58 планских  позиција  у  укупном  износу  од  1.579.985.000,00 динара. 

У  склопу  поступка  планирања, планиране  набавке  су  разврстане  по  предмету  набавке  и  то  на  добра, услуге  и  радове  и  обухваћене  су  јавне  набавке  
и  набавке  које  не  подлежу  3акону  о  јавним  набакама. 

Табела  42: Планирана  финансијска  средства  за  набавку  добара. радова  и  услуга  (Прилог  15) у  000 динара  

Редни  
броЈ  

Конто  
ПОЗИЦИЈА  

Реализација  
(процена) у  

години  

План  

01.01- 
31.03.2024. 

План  

01.01- 
30.06.2024. 

План  

01.01- 
30.09.2024. 

План  

01.01- 
31.12.2024. 

Добра  

1. 012 Софтвер  и  остала  права  100 200 300 Н  7 

2 014 Осталанематеријалнаимовина  

3. 022 Грађевински  објеісги  89 4.000 6.500 8.500 
,. .. : 

• . 1.893 

4. 023 Постројење  и  опрема  659.823 100.000 120.000 i47.3Qо  

5. 5010 Набавна  вредност  продате  робе  на  мало  6.061 2.000 5.000 7.000 •]000Q. 

6. 5111 Утрошаксировинаиматеријала  7.933 3.500 7.500 12.000 
. : . 

.
ј 77О  

7. 5113 Утрошакулаимазива  15.120 4.000 8.000 12.000 

8. 5121 Утрошак  каицеларијслог  материјала  11.829 3.000 12.000 20.000 820О  

9 5129 Трошкови  осталог  непоменутог  материјала  
(режијског) 8 489 000 6 000 8 000 

; 

10. 5131 Трошкови  елетсгричне  енергије  18.636 7.000 15.000 22.000 ..

• 

11 5132 Утрошакгориваиенергије  707541 180000 320000 470000 661 
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12.  5133 Трошакгасазагрејање  17.280 10.000 16.000 21.000 . . 2.000 

13.  5140 Утрошакрезервнихделова  79.431 30.000 60.000 90.000 .137.З77 

14.  5150 Отпис  ситног  инвентара  20.713 8.000 16.000 26.000 . • 38:387 

15.  5321 Одржавање  објеката  и  опреме  21 300 700 900 . 

16.  5395 Трошкови  осталих  услуга  
Ѕ

..
, -

- 

17 5599 Лиценцирани  софтвер  6 281 2 000 4 000 6 000 7 99 

Укупно  добра: 1.559.247 256.900 576.900 823.700 • 117.575 

Услуге  

18. 012 Софтвер  и  остала  права  1.000 2.000 3.000 
• •

4Зб . 

19. 014 Остала  нематеријална  имовина  
• 

ѕ
- . 

20 022 Грађевинскиобјекти  

21. 023 Постројења  и  опрема  4.655 3.000 5.000 8.000 

22.  5010 Набавна  вредност  продате  робе  на  мало  2.500 5.000 6.000 
- :- 
700 

23.  5121 Канцеларијскиматеријал  100 200 350 

24.  5140 Утрошак  резервнихделова  8.817 8.000 14.000 20.000 

25.  5150 Отпис  ситног  инвентара  - 

26.  5220 Трошкови  накнаде  уговора  о  делу  150 350 650 

27.  5250 Трошкови  накнада  физичким  лицима  по  основу  
осталнх  уговора  

240 240 
..

-
-, 

-- 2-1-0. 
••- - -. 

28.  5280 Трошкови  ангажовања  загхослених  преко  агенције  и  
задруга  1.000 2.000 3.000 - • 4.000 

•. ............. 
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29.  5291 Трошкови  превоза  на  службеном  путу  у  земли  50 50 100 125 
,

150 

30.  5310 Транспортни  трошкови  
.: 

31.  5311 Трошкови  телефона  5.629 3.000 4.500 6.500 •:9.ооо  

32.  5313 Трошковиинтернета  199 399 699 

33.  5320 Одржавање  ПТТ  уређаја  • 

34.  5321 Одржавање  објеката  и  опреме  29.658 25.000 50.000 60.000 7ф.124; 

35.  5322 Одржавање  возила  2.591 2.000 4.000 8.000 Q88 

36.  5330 Трошкови  закупа  1.793 500 1.000 1.500 ? .9 О  

37.  5350 Трошкови  рекламе  2.528 1.500 2.500 3.500 
: 

38.  5391 Трошкови  заштите  на  раду  455 250 500 600 • 

39.  5392 Стручнеислужбенепубликације  100 200 250 • • 

40.  5395 Трошкови  осталих  услуга  208 5.000 8.000 10.000 1457. 

41.  5396 Трошковитехничкогпрегледа  40 50 150 200 ѕЗО() 

42.  5501 Трошкови  здравствених  услуга  2.500 3.500 5.000 • 715О: 

43.  5502 Одржавање , надзор, бекап  и  архив  података  5.334 2.000 4.000 6.000 7 58 

44.  5503 Трошкови  интеклектуалних  услуга  4.049 2.000 4.000 6.500 

- - 

45 5504 Услуге  обезбеђења  имовине  2 200 4 400 6 600 

46.  5505 Трошкови  адвокатских  услуга  2.100 1.500 2.500 3.500 
- 

5.о0Q 

47.  5506 Трошкови  стручног  образовања  радника  126 3.500 6.500 9.000 
• --;- - 

11.46Ѕ. 
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48. 5520 Трошкови  осигурања  30.000 50.000 80.000 : 110.000 

49. 5530 Трошкови  платног  промета  2.000 

50. 5540 Трошковичланарина  - 

51. 5556 Накнаде  државним  институцијама  .: 

52. 5590 Таксе, судски  трошкови  и  трошкови  вештачења  2.700 1.500 3.000 5.500 . 

53. 5591 Штампање  лист  предузећа  43 200 600 700 : 

54. 5598 Остали  нематеријални  трошкови  137 280 480 780 - 

55. 5599 Лиценцирани  софтвер  447 700 1.300 1.600 •• 2 о9 

Укупно  услуге: 71.360 99.779 180.419 257.794 348.0б7 

Радови  

56. 022 Грађевински  објекти  7.802 20.000 30.000 40.000 6497 

57. 023 Постројења  и  огірема  6.000 12.000 17.000 ;2О.QQ. 

58. 5321 Одржавање  објеката  и  опреме  833 2.000 5.000 6.000 7:З4б  

Укупно  радови: 8.635 28.000 47.000 63.000 . 84.343 

1 639 242 384 679 804 319 1 144 494 1579 985 

Hланирана  средства  за  набавку  добара, радова  и  услуга  за  2024. годину  су  планирана  на  основу  планираног  одржавања  возила  односно  аутобуса  
како  би  се  реализовао  планирани  ред  вожње, а  у  складу  са  смерницама  за  израду  годишњих  програма  пословања  за  2024. годину  водећи  се  
планираним  и  реализованим  вредностима  за  2023. годину. Hланирана  средства  за  набавку  материјала  за  израду  осталог  материјала, горива, мазива, 
електричне  енергије, природног  гаса, резервних  делова, ситног  инвентара  и  ауто  гума  су  утврђена  у  складу  са  проценом  реализације  планираног  
обима  услуга  превоза  путника  у  градском  и  приградском  превозу  у  2023. години. Из  буџета  Града  за  2024. годину  планирана  су  средства  за  набавку  
аутобуса  на  цнг  (5 зглобних  и  10 соло). Вредност  инвестиције  износи  680.000.000,00 динара  без  ГјДВ-а. а  реализоваће  се  из  капиталних  субвенција  
из  буџета  Града  Новог  Сада  за  2024. годину  у  износу  од  80.000.000,00 динара  и  капиталних  субвенција  из  буџета  Града  Новог  Сада  за  2025. годину  
у  износу  600.000.000,00 динара. Средства  из  буџета  Града  за  2024. годину  определ,ена  су  и  за  радове  на  реконструкцији  водоводне  мреже  са  
бушењем  новог  бунара  у  кругу  Предузећа  чија  укупна  вредност  пројекта  износи  16.000.000,00 динара  без  ПДВ-а, стим  да  је  пројекат  започет  у  
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2023. годиНи  и  реализован  у  износу  од  8.000.000,00 динара  без  ПДВ-а  колико  је  планирано  и  за  2024. годину. Из  буџета  Града  за  2024. годину  
планирана  су  средства  за  извођење  радова  на  партерном  уређењу  простора  на  улазу  у  објекат  Аутобуске  станице  чија  вредност  износи  
12.000.000,00 динара  без  ГТДВ-а  

9. ПЛАН  ИНВЕСТВЦиЈА  

У  2024. години  планирана  су  инвестициона  улагања  у  износу  од  304.003.072,80 динара  и  то: средства  из  буџета  Града  Новог  Сада  за  2024. 

годину  у  износу  од  100.000.000,оо  динара  и  сопствена  средства  у  износу  од  72.218.000,00 динара. а  преостала  средства  у  износу  од  131.785.072,80 
динара  су  средства  на  рачуну  Предузећа, пренета  из  буџета  Града  Новог  Сада  за  2023. годину. Средства  у  износу  од  13 1.785 .072, 80 су  средства  
пренета  Предузећу  на  име  ПДВ-а  за  набавку  10 електричних  аутобуса  са  инфраструктуром  за  пуњење  аутобуса  у  складу  са  Одлуком  о  Прораму  
инвестиционих  акгивности  Јавног  градског  саобраћајног  предузећаНови  Сад , Нови  Сад  за  2023. годину. С  обзиром  даје  Одлуком  прописано  да  
се  средства  за  HДВ  користе  за  реализацију  капиталних  расхода  Предузећа  у  табели  43. утврђене  су  инвестиције  које  ће  се  финансирати  из  
наведених  средстава. 

Средствима  из  буџета  Града  Новог  Сада  за  2024. годину  планирана  су  следећа  капитална  улагања: 
Реконструкција  водоводне  мреже  са  бушењем  новог  бунара  у  кругу  ЛГСП  Нови  Сад  планирана  је  у  износу  од  16.000.000,00 динара, 
већи  део  Предузећа  се  тренугно  снабдева  водом  са  бушеног  бунара  старости  око  30 година. Пошто  је  бунар  пред  истеком  века  трајања, план  
је  да  се  у  оквиру  Предузећа  већи  број  административн uх  објеката  снабдева  пијаћом  водом, а  да  се  снабдевање  бунарском  водом  ограничи  
само  на  радионице  Техничког  сектора. 
Прва  фаза  наведене  инвестиције  реализована  је  у  2023. години  у  вредности  од  8.000.000,00 динара  средствима  из  буџета  Града  за  2023. 
годину, док  ће  друга  бити  реализована  у  2024. години  у  износу  од  8.000.000,00 динара  средствима  из  буџета  Града  за  2024. годину. 
Набавка  аутобуса  на  цнг  (5 зглобних  и  10 соло) укупна  вредност  пројекта  износи  680.000.000,00 динара  стим  да  ће  Предузећу  бити  
пребачена  новчана  средства  за  2024.годину  у  износу  од  80.000.000,00 динара  колико  износи  аванс  за  дати  пројекат, док  ће  остатак  средстава  
бити  реализован  у  2025. години  из  буџета  Града  за  2025. годину. Набавка  аутобуса  неопходна  је  због  одржавања  континуитета  обнове  
возног  парка  Јавног  градског  саобраћајног  предузећа  ,,Нови  Сад. Модерни, технолошки  уnапређени  аутобуси  привући  ће  већи  број  
задовол,них  путника  који  ће  уживати  у  удобнијем  пуговању  уз  мање  буке. 
Партерно  уређење  простора  на  улазу  у  објекат  Аутобуске  станице  чија  вредност  износи  12.000.000,00 динара. С  обзиром  да  су  пешачке  
површине  на  улазу  у  објекат  МАС-а  оштећене  и  дотрајале, пројектомје  дато  техnичко  решење  за  уређење  овuх  површина  као  и  поставјање  
одговарајућег  урбаног  мобилијара. озелењавање  и  слично.Ово  ће  свакако  допринети  позитивном  утиску  код  корисника  приликом  уласка  у  
наш  објекат. 
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Табела  43: План  инвестициј  а  (Прилог  16) у  000 дин. 

Реани  
броЈ  

- 

- Назив  
иивестиције  

- Година  
ночетка  

фннансиран,а  
пројекга  

- - Годииа  
завршетка  

фипансиран.а  
пројекга  

Укупна  Реалнзовано  
. заклучно  са  

31 12 2023 
годипе  

. - . - 

рукгура  wинансираа  
износ  п  ема  

фииаісјња  

план  2024 година  
іЈлан  
2025 
година  

[Ілап  
2026 
годнна  

flnan 
01 01 

31 03 2024 

План  
01 01 

30 06 2024 

длајі  
01 01 

30 09 2024 

плані  
01 01 

31 12 2024 

Набавка  аутобуса  
на  цнг (5 зглобннх  

и  10 соло) 
2024 2025 680.000 

Сопстnена  средства  
Позајмл.ена  средства  
Средства  буџета  (по  ковтнма) 80.000 80.000 80.000 80.000 600.000 

Остало  
. . Укуnuо: . 80.000 • . - 0 • 80.600 8ОЅ000 • 80Ѕ000 600.000 

: 
Реконструкција  
водоводне  мреже  
сабушењем  новог  
бунара  у  кругу  
ПРедУзећа  

2023 2024 16.000 8.000 

Сопствена  средства  
Позајмл.ена  средства  
Средствабуџета  (поконтима) І.000 8000 8.000 

Остало  
Укупло  8 000 0 0 8 000 8 000 

• Партерно  уређење  

станице  

2024 2024 12.000 

Сопствена  средства  
Позајмл.ена  средства  
Средства  буџета  (по  коuтuма) 12.000 12.000 12.000 12.000 

Остало  
• • Укупно. .12.000 0.. • . 12.000:-..12.000 12.000 

-55 
а  Теретио  возило  

(пугарски  вамион) 
2024 2024 4.000 

Сопствена  средства  4 000 4 000 4 000 4 000 

Позајмл.ена  средства  
Средства  буџета  (по  коuтuма) 
Остало  
.: .. .... • . -. .4000 - -. • О • • • . 4.000 .. 4.000 4 О00 

у  

Радионичка  
дијагиостичка  
опрема  са  

припадајућом  
лиценцом  

2024 2024 4.000 

Сопствена  средства  4.000 4.000 4.000 4.000 

Позајмл.ена  средства  
Средства  буџета  (по  коuтuма) 
Остало  

: . : .: : :.. :. - .. .:. Укупно: • : . 4.000.... Ѕ •:-• Ѕ . .....Ѕ. 0 ..... 4 ООО : . . - 4.000. . 4.00О : • 

Набавка  и  
опремањеливије  за  

аутобуса  

2024 2024 10 000 

Сопствена  средства  
Позајмл.ена  средства  
Средства  буџета  (по  коuтuма) 10 000 10 000 10 000 

ОСТаЛо  
............ 5. :. ........ . ујјј 0: -1О.О00 о . : ОЅ .. .......... 10:000 1О 000.. :. • . . 

, Пугничка  возила  за  
потребе  обавЈБања  2024 2024 4 000 

Сопствена  средства  4 000 4 000 4 000 

Позајмл.ена  средства  
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• послова  на  терену  Средства  буіјета  (по  контима) 
Остало  

Укупн& 4.000 0 0 4.000 4.000 

: 

- 

• 

Контејнер  за  возаче  
или  простор  за  
боравак  возача  

цеитру  
2024 2024 1 .200 

Сопственасредства  1.200 1.200 1.200 1.200 
Позајмл,ена  средства  
Средства  буџета  (по  коитнма) 
Остало  

•. :.Укупио: 1.200.0. .1.200 :- 1.200 1:200 
.
..-. 

:: 

Електронски  
бројачи  путникау  

аутобусима  
2024 2024 10.000 

Сопствена  средства  
Позајмлена  средства  
Средствабуіјета  (поконтнма) 10.000 4.000 &000 10.000 
Остало  

Укупно: . . 10.000 . 0 .-. . . 4.000 8.000.. 10.000 . 

- : 

. .. 

. 

Уређај  за  

способности  

2024 2024 2.000 

Сопственасредства  215 215 215 215 

Позајмл,ена  средства  
Средствабуіјета  (поконтнма) 1.785 1.785 1.785 1.785 

Остало  
Укупно: 2.000 .0.. 2.000 . 2.000 .2:000 

Агрегатзаструју  
2024 2024 2.200 

Сопственасредства  2.200 1.000 2.200 2.200 
Позајмл,ена  средства  
Средства  буџета  (по  Коnтuма) 
Остало  

• Укупв : 2.200 0 1.000 2.00 2.200 

? 

І . 
Електричнн  
вил,упјкар  за  

потребе  магацнна  
2024 2024 3.000 

Сопственасредства  3.000 3.000 3.000 
Позајмл,ена  средства  
Средства  буџета  (по  коnтuма) 
Остало  

- - .. 
. . Укулно: 3.000 , . , 0 0 3.000 . 

. 

дисплеји  за  
означавање  перона  
са  припадајућим  
софтвером  и  са  
повезиван,ем  на  
програм  АС  

2024 2024 7.000 

Сопствена  средства  
Позајмл,ена  средства  
Средства  буџета  (пО  коnтuма) 7.000 7.000 7.000 
Остало  

Укупно  7 000 0 0 7 000 7 000 

: 
-1 , 

Набавкануградња  
снстема  за  

контролнсамо  
коришћење  

паркинг  у  АС, 
аутоматизацијом  
постојеће  рампе  

2024 2024 1.500 

Сопственасредства  1.500 1.500 1.500 1.500 

Позајмл,ена  средства  
Средства  буџета  (по  коuтuма) 
Остало  

, 

Укііно  
- .. . . ....-.- ....-- - - -, ..-.-:..\- 

І  500 
:-..:- ----------- 

0 - 

.-. 

1 500 
. - - ., . ... 

1 500 
- -... .... 

-. 

1 500 
-. - , . - 

iј ... 

.,- 

. 

Опрема  за  
информациони  

систем  
2024 2024 4.600 

Сопствена  средства  4.600 4.600 4.600 

Позајмл,ена  средства  
Средства  буџета  (по  коnтuма) 
Остало  
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Укупно: 4.600 0 0 4.600 4.600 

. 

:16: Раднестанице  2024 2024 12.000 

Сопствена  средства  
Позајмл,ена  средства  
Средствабуџета  (поковтима) 12.000 12.000 12.000 12.000 
Остало  

• . Укудио: 2.0ОО  О . 12.000 12000 12.000 
Вендинг  машине  за  

допуну  
ЛЈСГРОНСК  

продужавање  
претплата  

2024 2024 3.000 

Сопствена  средства  
Позајм.њена  средства  
Средствабуџета  (покоuтuма) 3.000 1.500 2.000 3.000 3.000 
Остало  

• Укупно: 3.000 • 1.500 . • .2.000. . •. 3.000 3.000 • • 

:.і : 

- 

Одржавање  
система  за  сипање  

флундаса  

потребне  опреме  и  
уређаја  

2024 2024 11.000 

Сопствена  средства  
Позајм.њена  средства  
Средствабуџета  (покоuтuма) 11.000 3.000 7.500 11.000 
Остало  

• . 

. . ... • . • Укупно:.: . • .и.000 • . •. . • 3.000: • •7.500 • • 11.000 • • • • • 

: • Санацијаи  
. РекостУ :иа  

површина  

2024 2024 15.000 

Сопствена  ср:дства  
Позајм.њена  ср:дства  
Средствабуџета  (покоuтuма) 15.000 7.000 11.000 15.000 

Остало  
. .

•
•

. Укулмо.. 15.000 • 0 7.000 • 11.000. 15.000 

. 

. 
Радови  на  
адапгацији  
објеката  

2024 2024 6.000 

Сопствена  средства  6.000 2.000 4.000 6.000 

Позајм.њена  средства  
Средства  буџета  (по  коuтнма) 
Остало  

• .: .. . Укуnuо: .:б.000.,.. • •0 2;000.. • 4.000 • .6.000 • . 

, . 

халамаПредузећа  2024 2024 10.000 

Сопствена  средства  
Позајм.њена  средства  
Средствабуџета  (покоuтuма) 10.000 3.500 7.000 10.000 

Остало  
.. .. ;...: ..Уку о:. . 10.000 :.. .. . о . . • .:. 3.500 . :. . .7 ООО  10000 . 

.; 
,. 

. Детекција  CNG y 
халама  Предузећа  2024 2024 5.000 

Сопствена  средства  5.000 5.000 5.000 
Позајм.њена  средства  
Средства  буџета  (по  контuма) 
Остало  

... .. ...... .....:.:Укуцмо:.. 5.ООО.L,.. : о ..,.. .. О. . :5.000. .. 5.000 . .. . . . . . . 

, в  

Опшивање  кровног  
делаисубова  

надстр:шнице  на  
nеронuма  

2024 2024 6.000 

Сопственасредства  6.000 2.000 4.000 6.000 

Позајм.њена  средства  
Средства  буџета  (по  коитнма) 
Остало  

::. У nuо... : ••• ••6;000 : 00 . : . 4.000: . . б ()00 . . 

Уградњасистемаза  
детекцију  пожара  2024 2024 5.000 

Сопственасредства  5.000 5.000 5.000 
Позајм.њена  средства  
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(Међумесна  
аутобуска  станица  

иседиште  
Наручиоца) 

Средства  буџета  (по  контима) 
Остало  

. . 

• Укупно: 5.000 0 О  5.000 5.000 

25 Климауређајн  (са  
2024 2024 500 

Сопствена  средства  500 500 500 500 
Позајмлена  средства  
Средства  буцета  (по  контима) 
Остало  

Упно: 500 500 500 500 • 

: 

.26: 

Пробни  сто  за  
оре  

алтернагора  

2024 2024 500 

Сопствена  средства  500 500 500 500 
Позајмлсна  средства  
Средствабуџета  (по  коuтима) 
Остало  
.: Укупно:. 500 0 500. 500 500 

27 КалоРифеРиза  2024 2024 200 

Сопственасредства  200 200 200 
Позајмлена  средства  
Средства  буџета  (по  коuтuма) 
Остало  

Укупно:200 .. 0 200 . 200 

АЦ  станица  2024 2024 800 

Сопственасредства  800 800 800 800 
Позајмлена  средства  
Средства  буџета  (по  контuма) 
Остало  

. • Укуао: 300 . 0 . 800 800 800 

Машина  за  
пластифицирање  

докуменага  
2024 2024 100 

Сопственасредства  100 100 100 100 
Позајмлена  средства  
Средствабуцета  (покоuтима) 

Остало  
. .......... 

.
Укупно: Ц  ........0 . 0 •. 

.. 

0О . . ІOO , 100 

Сефовизакиоске  ( 
2024 2024 250 

, 

Сопственасредства  250 150 200 250 

Позајмзаена  средства  
Средства  буџета  (по  коuтuма) 
Остало  

Ухупко  250 0 150 200 250 

Бројачиценовца (З  
Ц) 

2024 2024 350 

Сопствена  средства  350 150 200 350 
Позајмзаена  средства  
Средства  буџета  (по  коuтuма) 
Остало  

)*укугн :  :..:350.2.Ц & . . 200 .2:............. З50: .... .:2 

: 
Рампа  са  руком  

дужине  7м  н  5м, 2 

ком. 
2024 2024 417 

Сопственасредства  417 217 317 417 

Позајмзаена  средства  
Средства  буџета  (по  коuтuма) 
Остало  
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Укупно: 417 0 217 317 417 

:. 

33 ;. 

Далови, опрема  и  
компоненте  
система  за  
евиденцију  

радника  при  уласку  
и  изласку  из  
презећа  

2024 2024 500 

Сопствена  средства  500 200 300 500 

Позајмл,ена  средства  
Средства  буџета  (пО  кОuтима) 

Остало  
- 

Укупно  
. . 

500 
. 

0 200 300 500 

Резервни  
. рачунарски  уређаји  2024 2024 999 

Соnственасредства  999 300 600 999 
Позајмл,еиа  средства  
Средства  буџета  (по  контима) 
Остало  

.. . .,--- • Укупно: 999 • 0 300 . ,, 
. 600 , 999 

Резервни  мрежни  и  
комуникациони  

уређаји  
2024 2024 999 

Сопствснасредства  999 300 600 999 
Позајм.њена  средства  
Средства  буџета  (по  коитима) 
Остало  
. : Укупмо: .999 . 0 ЗОо .60о  999 

..-. :- 

• .. . 

Скенерии  
штампачи  2024 2024 500 

Сопственасредства  500 200 350 500 
Позајмл,ена  средства  
Средства  буџета  (по  коuтuма) 
Остало  

. Укуіно: 500 0 . •200... 350 500 

• 

-, -: 
.5 

Делови, опрема  
компонеuте  
система  за  

мултимедијалне  
уређаје  

2024 2024 999 

Сопствена  средства  999 300 600 999 
Позајмл,ена  средства  
Средства  буџета  (по  коuтuма) 
Остало  

.
• ..•

. ..• :. .
• .Укјпно  : • • 999 •• . . • 0 : • • 300 • •: 600.... • 999 

Делови  опремаи  
компонеuте  

система  за  видео  
надзор  у  дирекцији  

инастаници  

2024 2024 999 

Сопственасредства  999 300 600 999 
Позајмл,ена  средства  
Средства  буџета  (по  коuтuма) 
Остало  

Укупмо  999 0 300 600 999 

• 

Некараетеристични  
делови  

информационог  
система  

2024 2024 999 

Сопствена  средства  999 300 600 999 
Позајмл,ена  средства  
Средства  буџета  (по  коuтuма) 
Остало  

. 999 ,. • :. :.999: ...... . .
• 

Далови, опрема  и  
компонеuте  
серверске  и  

комуникационе  
инфраструісгуре  

2024 2024 999 

Сопствена  средства  999 300 600 999 
Позајмл,ена  средства  
Средства  буџета  (пО  коuтuма) 
Остало  

Укупно  999 0 300 600 999 
Далови, опрема  и  2024 2024 999 Сопствена  средства  999 300 600 999 
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; 

компонеuте  
система  за  видео  

надзор  у  
аутобусима  

Позајмлена  средства  
Средства  буџета  (по  коитима) 
Остало  

Укупно: 999 0 300 600 999 

42 
: 

Израда  модула  за  
интернетсајт  2024 2024 400 

Сопственасредства  400 200 300 400 
Позајмл,ена  средства  
Средства  буџета  (по  контима) 
Остало  

400 0 200 300 400 

43 . 

Софтверска  
иитеграција  
система  за  

евиденцију  радног  
времена  

2024 2024 999 

Сопственасредства  999 300 600 999 
Позајмл,ена  средства  
Средства  буџета  (по  коuтuма) 
Остало  
.: ::..Умо:: 99 О .. .. 300 :600 : 999 • . 

- 

. 

.; 

-, ......... 

. Интеграuија  
подсистема  

информационог  
снстема  

2024 2024 999 

Сопственасредства  999 300 600 999 
Позајмл,еиа  средства  
Средства  6уџета  (по  коuтима) 
Оло  

. . • • • Укуізво: • 999 0 . 300 . 600 : : 999 : 

? 

• -: 

Иuтеграција  
иuтернета  са  
сервиснма  из  
подсистема  

информационог  
система  

2024 2024 999 

Сопствена  средства  999 300 600 999 
Позајмл,еuа  средства  
Средства  буџета  (по  коиткма) 
Остало  

- 

. : . • -- Укупно: 999 0 
, 

300. 
. , 

600 999 

,, 

: :.1 
-f ,. 

. 

Креиран,е  сервиса  
за  примеиу  
савременнх  

технологија  на  
иuтернеу  

2024 2024 999 

Сопствена  средства  999 300 600 999 
Позајмл,ена  средства  
Средства  буџета  (по  коuтнма) 
Остало  

Укупно  999 0 300 600 999 

• 3аштuтна  ограда  за  
пуњаче  аУтобуса  

(са  уградњом  
камеразанадзор ) 

2024 2024 2.999 

Сопственасредства  2.999 1.000 2.000 2.999 
Позајмл,ена  средства  
Средства  буџета  (по  коuтима) 
Остало 

. 

 

................... ..... :. .:Укупмо:. . : .2.999. • ..-: 0 . . • ... :.....:1.000......і  .. :2.000• . . 2.999. • : . .. • 

изградња  
саиитарног  чвора  

запотребе  
магадина  

2024 2024 2.999 

Сопственасредства  2.999 1.000 2.000 2.999 
Позајмзвена  средства  
Средства  буџета  (по  коuтнма) 
Остало  

• :, пн  .:...2999:.... :-. О : • .: І.ООО.: :2000.• .. • .. :. 

: 
. 

Реконструкција  
кровована  
објекгима  

2024 2024 2.999 

Сопственасредства  2.999 1.000 2.000 2.999 
Позајмзвеuа  средства  
Средства  буџета  (по  коuтuма) 
Остало  

40 



- Укуцно: 2.999 О  1.000 2.000 2.999 

.: 

3амена  подних  
плочицанаспрату  
зграде  Аутобуске  
станице  150м2 

2024 2024 500 

Сопственасредства  500 150 350 500 
Позајм.њена  средства  
Средства  буџета  (по  контима) 
Оствао  

Укупно: 500 0 150 350 500 

- 

. 

• :, 

Извођење  
инсталација , 

испорука  опреме, 
радови  везани  за  

УГРдЊУ  И  
пуштање  у  рад  

система  
прагивпожарне  
заtптuте  сервер  

сале  

2024 2024 500 

Сопственасредства  500 150 350 500 
Позајм.њена  средства  
Средства  буџета  (по  коитима) 
ствао  

,
• 

- - . 

. - 

. Укупно: 
. •- . . ... . . 

. 

. . - - - 

. 

500 
. 

-. 

0 
. 

-.
. 

150 
. 

, 

350 
. 

-, 

500 

52 
,. 

Набавка  возила  за  
потребе  рада  на  

терену  
2023 2024 4.000 

Сопствена  средства  
Позајм.њена  средства  
Средства  буџста  (по  контнма) 4.000 4.000 4.000 4.000 

Остало  
--

• Укуnuо  : 4.ооо  о  4.000 4.000 4.000 

• 

Подсистем  
информационог  

системаза  
одржавање  возuла, 
израда  пројекга  и  

програма  

2023 2024 17.000 

Сопствена  средства  
Позајм.њена  средства  
Средствабуџета  (по  коuтuма) 17.000 17.000 17.000 17.000 

стало  
.. : . .. Укупмо: 17О00 • О  . 17.000 • . 17.000 •. • 17.000 • • 

• :- 

Систем  tуражних  
таблица  У  
градском , 

приградском  и  
међумесном  

превозу  лутника  

2023 2024 11 000 

Сопствена  средства  
Позајм.њеиа  средства  
Средствабуџета  (покоuтuма) 11.000 11.000 11.000 11.000 

Остало  
- - 

• - • :. :............ - Укуnuо: • 11.000 . О  .11.000 • 

- 

.II.ОоО  11.000 • 

-.,,. 

• . - 

Подсистем  
информациоиог  

система  за  продају  
карага  на  
аутобуској  

станици, иuтерне tу  
в  аутомагима, 

израда  пројекга  и  
програма  

2023 2024 

, 

20.000 

Сопствеиа  средства  
Позајм.њена  средства  
Средства  буџета  (по  коuтuма) 20.000 20.000 20.000 20.000 

Остало  
.

,. 

- .- -.......... . . . .. - 

, - Укупно: 
-. . - 

-. . . 

. . 

.. 

. - 

- 

20.000 
- 

. 

. О  
, 

. 

. . 

: . 

• 

- 

- 

. .. 

• 20.ОрО . 

-. - -: 

- .. . 

.• 

. - -- 

20:000 
- - . 

..............- 

. 

. . 

20.000 

Vјупцо  ицвссгиццје  912 003 8 000 304 003 l 500 202 817 279 067 304 003 600 000 
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